
Walther.

Ueber die Herkunft der Familie (die sich bis 1771

Walter schrieb) ist nichts genaues bekannt, wahrscheinlich

ist, daß sie aus der Gegend von Hersfeld in Hessen

stammt. Stammvater der Familie ist Peter Walter,

geb. um 1650.
Sohn:

„Der adlige Jäger" aus Buchenem Johann Adam, * 1692,
Förster in v. Mehsebug'schen Diensten: verm. I. mit Eva
Elisabeth WiNelin aus Hirßfeld (HerSfeld) Demi. iZsptuuAes.
1719: verm. II. mit Anna Kuuigunde Streck aus Bucheuau,
- 1697, st 1776 zu Frielingeu. — Dessen Bruder Christian
W. (in v. Diedi'schem Forstdienst).

Kinder:

1. Barbara Elisabeth, ^ 172g.
2. Anna Gertrud, 1727—1802.
3. Johann Christian, ^ 1730, st 1796; verm. mit Marie

Margarethe Wiederhold aus Cassel, * 1736, st 1802 zu
Frielingeu; Förster wie sein Vater.

Kinder:

1 Johann Jakob, 1763, Husarenquartiermeister,
st 1806: verm. mit Anna Barbara Weißbrod, 1758
bis 1834.

24
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Kinder:

1. Clara Christine, * ?, verm. I.) mit Johannes
Gischler, geschieden 16. 10. 1811, verm, II.) mit
Johann Heinrich Becker, st 1844 zn Friclingen.

2. Eleonore Friederike.
3. Bernhard Christian, 1784—95.
4. Marie Margarethe.
ö. Johann Conrad, uerm. 1822 mit Anna Martha

Brehm.
2. Johann Conrad, 1766—1820.
3. Martha Katharine Elisabeth, st 1764.
4. Bernhard Wilhelm.
5. Anna Gertrnde, 177i.
6. Johann Christian, 1772.

Johann Conrad t2), 1766—1820, Schulmeister zu Frielinge»,
Crnspis, Kirchhcim und Niedcraula, verheirathet sich 178b
mit Anna Margarethe Dchst (Theyst), * 1767 zn Sliirklos.

Kinder:

1. Maria Margaretha, 1.787 s ^ ^ CrnSvi«
2. Johann Christian, 1789 < m r.rn.;n.'.
3. Johann Adam, 1792
4. Anna Dorothea, 1795
5. Anna Margaretha, 1798
6. Margaretha Hcnriette, 1800
7. Sebastian Wilhelm, 1802
8. Maria Elisabeth. 1805-1811
9. Anna Margaretha, 1807

10. Karl Friedrich Wilhelm, 1809
11. Anna Margaretha Elisabeth, 1811 s Niederaula.

Johann Adam (3), 1792-1861, Psarrer in Friclingen, Niedev
anla nnd Oberellenbach, verm. mit Jnliane Fischer aus DechM
(S. W. E.), * 1803, st 1384.

Kinder:

1. Heinrich Adam, 1824—1851 als Postmeister.

^ in Kirchheim

bei Hersscld.

! M
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2, Dorothea Friederike, 182k—1864, verm, mit dem
Kantor Wilhelm Clans zu Melsungen,

3, CarlJakob, 1828—1851 in Louisville Kentnky, kl, S, A,
4, Hermann Wilhelm August, 1330—1887 Forst¬

meister in Notenbnrg, verm, mit Auguste Gran,
Kinder:

1, Christine Jda Julie, * 18kl), verm. mit Direktor
I>r, Krvsch in Hofgeismar,

2, Wilhelm, * 1864, Forstassessor,
5, Christian Arnold, *1832,-s 1849, ertrank als Gymnasiast,
k, Margarethe Lisette, 1835—1888,
7, Friedrich, 1838, z, Z, Pfarrer in Harte, verm, mit

Sophie Auguste Marianne Paulus ans Metze,
(Kinder s, u.)

8, Hermann Philipp, 184V—1843,
3, Elise Emilie, * 1843, ch 1843,

lll, Otto Karl Rheinhardt, 1845—1872,

bastian Wilhelm >s, o, No, 7), 1802—1846, verm. mit
Anna Margarethe Brod, * 1808, ch 1378, Kantor in Friedc-
wald und Schenklengsfeld, p daselbst 1846,

Kinder:

1, Julius Anton Heinrich Adam, * zu Friedeivald,
1828—1888, Postverwaltcr in Altmorschen, Postmeister
in Wächtersbach und Wabern, dann Postsekretär in Kassel,
verm, mit Anne Antoinette Roux (s, Geschichte der Familie
Roux) aus Carlshafen,

K inder:

1, AInrie Lvnise Charlotte, * 1859 zu Altmorschen,
vcnn, mit Karl Friedrich Ludwig Hildcbrand, Post¬
sekretär in Frankfurt a, M,, * 1845 in Miinchhansen
bei Marburg (Sohn des Pfarrers H.)

2, Karl Koni ad Wilhelm, * 1861 zu Altmorschen,
Ober-Telcgraphen-Assistcnt in Frankfurt n, M,, verm,
mit Anna Metsch, * 21, 3, 1867 zu Zella St. Blasn.
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Kinder:

a) Friedrich, * 1892 zu Frankfurt a, M,
t>) Jda, * 1897 zu Frankfurt a, M,

8, Anna Margaretha, 1868—1868,
4, Paul August, * 1875, z, Z, cmnZ. nreä,

2, Wilhelm

K ind e r von Fried rich W a lth er, Pfarrer in Harte:

1, Friedrich Karl Angnsl Julius, * zu Hclmars-
hausen 1878, z, I, vanci, tbeol, und plril,

2, Emma Miuua Dorothea Julie, ^ 1875 zu Hel-
marshausen,

8, Elisabeth Lisette Angnste Jda, 1878
4, Bcrtha Sophie, 1831
5, August Otto, 1888 ^ zu
6, Hugo Wilhelm, 1335—1886
7, Auguste Sophie Marie, l886—1887 Harte,
8, Emma Georgine Louise, !888—1891
9, Anna Marie Sophie Louise, 1894

8. Georg
4, Elisabeth, verm, mit Adam

Damm in Kassel,



Wilckens.

Konfession evangelisch. Die Familie

stammt ans Bremen und wählten deren

in Süddeutschland ansäßigen Glieder

meist den geistlichen oder Beamten-

Berns. Die Vorsahren des ältesten

bekannten Ahnen, Härmen (Hermann)

Wilckens in Bremen waren bis jetzt

nicht zu ermitteln, da leider die Kirchen¬

bücher zu St. Ansgarii, wo die Familie

eingepfarrt war, von 1591 bis 1623

fehlen. Die Familie führte von Alters her folgendes

Wappen: in blauem Schilde auf grünem Boden fünf

goldene Kornähren, darüber zwei Helme; ans dem rechts

ein wachsender Mann in blauer Kleidung mit goldenem

Aufschlag, auf dem links ein geharnischter Schwertarm.

Helmdecken blau und gold. (Vergl. das Schristchen: „Auf¬

zeichnungen und Hilfsmittel zu einer Geschichte der Familie

Wilckens und Theodor Wilckens. Schwetzingen 1895.)
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I. 's Härmen (Herman) Wilckens in Bremen, verm. mit
ch Grettke, geb. Wischmann. (Procl, 3. Adv. 1634.)

Kinder:

1. -s Johann, get. in Bremen Jnvvc, 1636 (vgl. II).
2. 'I Luder (Ludwig), get. Palnmr. 1639.
3. 1' Grettke, get. 11. Trinit. 1644, später Ehefrau des f Johann

von der Hnde. Die Herren von der Hude gehörten znm
Stiftsbremischcn Adel und hatten ihr Rittergut in Ritterhnde.

II. 1° Johann, get. 1636 (s. oben 1.1), 's wahrscheinlich 1691, war
verm. mit ch Verena Henser, Tochter des Pfarrers -s Heuser
zu St. Peter in Heidelberg. Er bezog die Universität Heidel¬
berg als stuck, tlreol., wurde am 2. April 1656 bei der
theolog. Facultat immntrikulirt und ließ sich in der Folge in
der Pfalz nieder; war Pfarrer in Seekenheim (1666), später
in Nordheim und Hofhcim bei Worms.

Kinder:

1. ch Anna Dorothea, * 3. März l661.
2. -s Johann Georg, * 14. Mai 1662 (vgl. III).
3. ch Konrad, * 28. Februar 1664.
4. ch Katharina Margarethe, * 22. Oktober 1665.

III. ch Johann Georg (f. oben II. 2), * zn Seckenheim am
14. Mai 1662, war wahrscheinlich zweimal verheirathet,
erstmals mit ch Katharina Margarethe, geb. Braun von
Lindenfels (12. Februar 1692). Er war Pfarrer in Ziegel¬
hansen (bei Heidelberg), Epfenbach, Waldmichelbach, Schönan,
Oppau und Haßmersheim und Verfasser einer theologischen
Schrift: „Wahrhafte, Nothwendige und tröstliche Lehr von
der Einzig-Besonderen Gnaden Gottes u. f. w., Worms,
gedr. bei I. L. Spelter 1716".

Kinder:

1. ch Johann Ludwig, * 1695 (vgl. IV).
2. ch Johanna Margarethe, * 14. Juni 1699.
3. ch Anna Katharina, * 11. März 1761.
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4. ch Georg Philipp, * 21. Februar 1704.
5. 1' Johann Wilhelm, * 1707.
6. 's Maria Klara Margaretha, * 20. März >719.
7. ch Johann Peter, " 1. Mai >721.

IV. 1' Johann Ludwig (f. oben III. I), * 1695, st 26. Juni
>768, Apotheker in Neckärgemiind, verin. 1719 oder 1720
mit 's Anna Appollonia Böhler.

Kinder:

1. st Wolfgang Ludwig, ^ 20. Juli 1720, (vgl. Vn).
2. 1' Eva Appollonia, " 1723, verm. nüt einein gewissen

Röhrig.
3. 'I Johann Friedrich, * 1725, starb bald.
4. st Anna Sophie, * >728, starb ebenfalls als Kind.
5. st Wilhelm Ludtvig, " 1732 (vgl. Vb).
6. ch Johann Oleorg, * 1736; war Schullehrer in llngstcin

und hatte 3 Söhne und 3 Töchter, über welche nichts
weiter bekannt ist.

Va. I' Wolfgang Ludwig (s. oben IV. 1), * 20. Juli 1720,
s 1783 in Neubnrg, war Pfarrer in Grünwinkel und Neu-
burg. Seine Frau st verwittwete Kvwer, geb. Lenchsenring.

Sohn:

1' Ludwig, * 1766, st 15. Februar >832 in Aniorbach als
Fürstlich Leiningischer Biee-Kammer-Director, verni. mit
st Katharina, geb. Washeim (* 1780, st 3. Januar >839).

Aus dieser Ehe 3 Töchter:

a) st Emma, ^ 1812, st 1872, verm. mit iltcntanitmann
st Kraus in Miltenberg.

b) 's Adolphina, ^ IS. Mai 1813, 's 18. September 1873,
verm. mit st illdolph WilckenS, Oberamtsrichtcr, einem
Better.

es st Maria, starb 1842,
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VI>. ch Wilhelm Ludwig (s. oben IV. 5). * 1732, ch im März
1868, verm. mit ch Katharina Elisabeth», geb. Gelang war
Pfarrer in Strümpsclbruuu und Reihen.

Kinder:

1. 1 Maria Margaretha Elisabetha, * 8. August 176Z.
2. -h Johann Peter Ulrich, * 24. Juni 1767.
3. ch Georg Heinrich Wilhelm, *21. Mai 1769: war Pfarrer

in Reihen und starb 2. September 1846. Seine Frau ch
war eine geb. Endlich und stammen ans dieser Ehe die

Kinder:

a) ch Elisabetha, verehelichte Fesenbeck.
b) ch Wilhelmine, „ Ernst,
e) ch Julie, „ Horn,
cl) ch Auguste.

4. ch Johann Albert, * 23. Februar 1771.
6. ch Philipp Jakob, * 21. November 1773 zu Striimpfel-

brunu >vgl. VI a>.
6. ch Johann Peter, *21. September 1776 zu Reihen (vgl.VI Ist.
7. ch Katharina Margaretha, * 17. Dezember 1777, ch 12.

September 1867, verm. mit Dr. V. Grießelich, Physikus
in Schwehingcu.

8. ch Christinn, * 22. Februar !779, ch 23. Februar 1779.
9. ch Margarethe Heuriette, * 11. Febr. 1786, ch8. März 1784.

16. ch Johanna Maria Barbarn, * 27. September 1781, ch 27.
Dezember 178ö.

11. ch Eva Katharina, * 16. Januar 1783.

Via. ch Philipp Jakob (f. oben Vd. ö), * 21. November 1773,
ch 17. Mai 18ö2 als Geheimer Kirchenrath; war Pfarrer
in Leimen, Eberbach, Groszeichholzheim und Mosbnch, verm.
1867 mit ch Klara Shbilla Frisch, * 1. Juli 1784, ch 5.
Mai 1844.

Kinder:

1. ch Karl, * 1868 (vgl. VII a).
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2, ch Lndivig, * 1809 (vgl, VII b>,
3, i Wilhelm, 1810 (vgl, VIIc),
4, 1- Charlotte, * 181 l, p 1849; verm, mit f M, Alt,

Großh, Kreisschulrath in Karlsruhe,
5, ch Luise, * 3, November 1813, st 1831; verm, mit Pfarrer

Werner in Bctbcrg,
6, ch Heinrich, * 1815; verm, mit st Henriettc, geb, Hepp,

Pfarrer in Neckarburken, Tochter dieser Ehe Lina, * 1842,
7, st Adolf, * 1817 (vgl, Vllä),
8, st August, " 24, Februar 1822, st 23, Mai 1871, Zahnarzt;

starb ledigen Standes in Heidelberg,

VIb, st Johann Peter (s, oben Vb, 0), ^ 21, September 1770
zu Reihen, st 1857 in Heidelberg; Oberamtmann in Mann¬
heim, verm, mit st Julie, geb, Syrs, " 24, Juni 1783,

Kinder:

1, st August Karl Heinrich, * 1808 (vgl. VII s).
2, st Emilie, ^ 1810, 1- 1374, ledigen Standes,
3, ch Hcrniann, * 1817, kinderlos gestorben,
4, 1' Christian August Friedrich, * 1820 (vgl, Vllk),

Erlter Zwrni (Philipp Jakost).

VIIn, st Karl <s, oben Via, 1), " 4, Februar 1808, 1- 13, Juli
1860 in Knfcrthal bei Mannheim, verm, mit st Luise, geb,
Wilhelm! (1814—1830),

Kinder:

1, st Klara, 1837—1833,
2, Theodor, * 1833 (vgl, Vlll-r),
3, st Luise, * und st 1840,
4, Auguste, ^ 25, März 1341, verm, mit Adolf Buchner,

Geheimer Oberkvnsistorialrath in Darmstadt,
ö, st Wilhelmine, * und st 1842,
6, Friedrich, * 1844 (vgl, VIIIK),
7, st Maria, * 1846, st 1847,
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8, 's Siegfried, * 1348, -s 1849,
g. 's Emilie, " 1851, 1' 1859,

Vllb, 's Ludwig (s, oben VI», 2), * 12, April 1809, -f 39, De¬
zember 1859 als Bezirksarzt in Weinheim.

a) Erste Ehe mit 1' Therese, geb. Holder, * 9, April 1822,
s- 5, November 1850,

Kinder:

1, Albert, ^ 17. Juli 1344, Bergwerksbesitzer in Spanien,
2, Gustav, ^ 1846 (vgl. VIII o).

b) Zweite Ehe 1852 mit Ottilie, geb. Fritschi,
Kinder:

3, -s Richard, » 9, Mai 1853, ch 14, Dezember 1871,
4, Leopold, * 24, April 1354, Besitzer einer Buchhand¬

lung in Mainz,

VII v, ch Wilhelm <s, oben Via. 3), * 15, Mai 1819, 's 1883,
Oekonom.

a) Erste Ehe mit 's Christina, geb. Weber, -s 1848,
Kinder:

1, Charlotte, * 11, Januar 1840, verm, mit Pfarrer
Schupp in Weiler bei Villingen,

2, Lina, verm, mit K. Felleisen in Karlsruhe,

d) Zweite Ehe mit Katharina, geb. Frei,
Kinder:

3, Marie, verm, mit Rechnungsrath Gaddum in Karls¬
ruhe,

4, Gustav Adolf,

VII6, 's Adolf Is, oben Via, 7), * 16, Januar 1817, s 8,
November 188,3 in Heidelberg, Als Oberamtsrichter i»
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Tauberbischofsheim, Adclsheim, Lahr und Lörrach thätig.
Ritter des Zähriugcr Löwen-Ordens I. Klasse; verm. mit
1' Adolfine, geb. Wilckens, * 15. Mai 1813, -s 18. September
1873 (s. oben Va, b).

Kinder:

1. Karl, » 1851 (vgl. VIII cl).
2. Anna, * 1854, verm. mit Privatier Gustav Hvring in

Lahr, Landtagsabgeordneter.

Zweiter Zweig (Johann perer).

Vlle. st August Karl Heinrich (f. oben VIb. 1), * 26. März
1868, ch 5. März 1899. Pfarrer in Mittelschefflenz und
Allmannsmeier, Ritter des Zähringer Löwen-Ordens I. Klasse.

a) Erste Ehe mit ch Eleonore, geb. Mickcl (1899—1843).
Kinder:

1. Jda, * 19. März 1836, verm. mit Pfarrer Frei¬
burger in Mundingen.

2. Amalic, ^ 39. April 1839, verm. mit Decan Gehres
in Pforzheim.

3. Otto, * 1841 (vgl. VIII s).

b) Zweite Ehe mit Marie, geb. Mickel.
Kinder:

4. Hedwig, * 15. Februar 1847, verm. mit Einwächter.
5. Robert, » 1848 (vgl. VIIII).
6. Bertha, * 4. November 1855, verm. mit Oberzoll-

inspektor Allweper in Diedenhofen.

VIII. Christian August Friedrich (s. oben VIb. 4), * 11.
Juli 1829, früher Fabrikinhaber in Wien, seht Privatier in
Graz. Bes. d. gold. Berdienstkreuzes mit Krone, Ritter des
Zähringcr Löwen-Ordens; verm. 1849 mit ch Emma, geb.
Regcnhardt, * 8. Dezember 1828, ch 1. Februar 1881.
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Kinder:

1. Julius, * 1850 (vgl. VIII g).
2. Rosa, " 29. August 1860, verm. 1885 mit Joseph, Frei¬

herrn Nageldiuger von Trauenwehre, ^ 5. August 1811,
K. K. Hauptmauu der Reserve.

3. Bertha, verm. iu erster Ehe mit Hauptmann Albi»
Malliczkp, in zweiter Ehe mit Morib Btalliczkh, Major
des K. K. 15. Divis.-Artillerie-Regim. in Komorn.

4. Friedrich, ^ 1867 (vgl. VIII5).

Erster Zweig (Philipp Jakob).

Villa. Theodor (s. oben VIIu. 2), ^ 3. März 1839 in Siusheim,
HauptamtSverivolter, Obereinnehmcr und später Lbersteuer-
inspektor in Karlsruhe, Schopfheim, Lörrach, Douaueschingen,
Schivcpingen uud Mannheim, Zkitter des Zähriuger Löwen-
Ordens I. Klasse; verm. 1866 mit Emma geb. Reichardt.

Kinder:

1. ch Karl 1867—1877.
2. Anna, * 17. Juni 1878.

VIII6. Friedrich (s. oben Vlla. 6), ^ 14. Februar 1811
Apothekenbesitzer in Crumstadl (bei Darmstadt); verm. mit
Selma, geb. Leinner.

Kinder:

1. Jda, * 14. November 1872; verm. 1895 mit Friedrich
Michelstädler, Apotheker in Darmstadt.

2. Luise, * 18. März 1874.
3. Paula, * 30. Januar 1876.
4. Auguste, ^ 19. September 1877.
5. Theodor Karl, * 22. Februar 1379.
6. Karl Friedrich Wilhelm, * 23. Juli >883.
7. Friedrich Leopold, * 23. Dezember 1891.
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Villa. Gustav (s. oben Vllb. 2), " 24. April 1846, Fabrik¬
inhaber in Wallersheim bei Coblenz; verm. mit Pauline
Rnckert.

Tochter:
Therese, " 1377.

Vlllst. Karl (s. oben Vllcl. I), geb. 23. November 1851 in
Tanbcrbischofsheim, Dr. suris, Amtmann in Mannheim,
Heidelberg, Bonndorf, dann Oberbürgermeister in Heidelberg;
Ritter des Zähr. Löwen-Ordens I. Klasse, des Kgl. Preuß.
Kronen-Ordens III. Klasse, des Oestcrr. Franz Joseph-Ordens,
des Herz. Sachsen-Ernest. HauS-Ordens I. Klasse: verm. mit
Katharina geb. Engclhorn.

Kinder:

1. Katharina, * 7. September 1883.
2. Karl Ruprecht, * 4. November 1886.
3. Margarctha, * 13. März 1836.

Zweiter Zweig (Johann prtcr).
VIII o. ch Otto (f. oben Vlla. 3), 5 18. Jnli 1841 in MoSbach,

Professor in SinSheim, Lahr, Wiesloch, Bruchsal nnd schließlich
am Gymnasium in Lörrach, ch 7. Juni 1896.

a) Erste Ehe mit Sophie geb. Orth.
Kinder:

1. Rudolf, * 1. November 1884.

dl Zweite Ehe mit Lina geb. Hänle.
Kinder:

2. Ernst, * 13. Januar 1836.
3. Karl, » 13. Juni 1893.
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VIIII. Robert (s. oben VII s. 5), ^ 23. Mai 1843, verm. 1877
mit Luise geb. Wölflin. Dekan in Bödigheim; machte den
Feldzug 1870/71 als Kriegsfreiwilliger bei dem 3. Badischen
Dragoner-Regiment mit, Inhaber des Eisernen Kreuzes
II. Klasse und der Karl-Friedrich-Verdienst-Medaille. Ver¬
fasser der Schrift: „Kriegsfahrtcn eines freiwilligen Bndischen
Dragoners anno 1870/71".

Kinder:

1. Robert Emil Otto, * 18. Juli 1378.
2. Richard, * 25. Januar 1380.
3. ch Egmont Julius Hermann, * 13. Januar 1883,

ch 30. Juni 1891.
4. Maria Jda, * 12. Dezember 1884.
5. 's Eleonore Paula, * 16. April 1830, ch 3. Oktober 1836.

VIÜA. Julius ls-oben VIII. 1>, * 6. Februar 1850, vcrm.
mit Carrie Wolf, in Ncw-Aork.

Kinder:

1. Fred, * 22. Juni 1888.
2. Julius, * 4. August 1889.
3. Elise, * 13. November l830.

VIIIIr. Friedrich (s. oben VIII. 4), » 21. Oktober 1867, llr.
jur. in Liehen (Steiermark); vcrm. 1893 mit Hedwig von
Perisutti, Tochter des Victor Hugo Ritter von Perisntti und
der Therese, geb. Englert, Edle von Meersels.

Kinder:

1. Margarethe, ^ 1. Februar 1894.
2. Walter, * 28. Mai 1835.
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Evangelisch und katholisch.

Aachen, Alleghany City (Pennsylvanien, Ver. St.

v. Nord-Amerika), Altendorf (Rheinland), Barmen

(7 Zweige), Biebrich, Bonn, Bonnd Brook (Neiv-Jersey,

Ver. St. v. N.-A.), Brasilien, Castellaun (Ngb. Koblenz),

Dortmund, Düsseldorf, Elberfeld (9 Zweige), Fing¬

scheid bei Elberfeld, Fond du Lac (Wisconsin, V. St.

v. N.-A.), S. Francisco <Kalifornien), Friedrichsthal bei

Krebsöge an der Wupper, Gerringong (Neu-Süd-Wales,

Australien), M.-Gladbach, Guben, St. Johann an der

Saar, Kapstadt, Koblenz, Köln, Konstantinopel, Krefeld,

Kriegshoven bei Weilerswist (Rgb. Köln), Lodz, London

(3 Zweige), St. Louis (Missouri, V. St. v. N.-A.),

Mailand, Mainz, Mannheim, Metz, Milwankee (Wis¬

consin, V. St. v. N.-A.), Münster (Westfalen!, Neu¬

rode i. Schl., Neuwied, Pennsylvanien, Remscheid. Rem-

scheid-Hasten, Schalke (Westfalen), Treis an der Mosel,

Tübingen, Unna, Vohwinkel, Wien.

Der ältchte Wülfing, dessen Zusammenhang mit den

in der nachfolgenden Uebersicht verzeichneten Trägern

dieses Namens urkundlich feststeht, lebte im 16. Jahr-
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hundert im Wupperthal, erbeingesessen auf dem Hofe

„Wülfing". Dieser Hof lag in Ober-Barmen am

rechten Wupper-Ufer, gegenüber dem jetzigen Ritters-

hauser Bahnhof, wo die Gegend noch heutiges Tages

„auf Wülfing" genannt wird.

Von diesem Besitzer jenes Hofes stammen nicht

weniger als 1307 Personen dieses Namens ab, und

die Familie zählt heute (am 4. Juli 1897) 138

lebende männliche Mitglieder, von denen 85, die in den

vorher genannten 46 Orten wohnen, großjährig, 53 ver-

heirathet sind; außerdem leben 162 weibliche Familien¬

mitglieder, d, h. von Geburt Trägerinnen des Namens),

von denen 105 großjährig, 69 verheirathet sind.

Von den drei Söhnen jenes ersten Wülfing blieb

im 16. Jahrhundert nur der mittle katholisch, so

daß neben einer älteren evangelischen eine mittle

katholische und eine jüngere evangelische Linie ent¬

standen sind. Während die beiden evangelischen Linien

durchweg evangelisch geblieben sind, sind von der

katholischen in neuerer Zeit einige Zweige evangelisch

geworden.

Der Name Wülfing bedeutet die vou Wulf (Wolf)

Abstammenden und ist uralt, kommt er doch schon in

den ältesten Volkssagen und Heldengedichten vor, z. B.

im Hindlulied der Edda und im Beowulfs-Liede

(V. 461 und 471); auch der berühmte Recke Hilde¬

brand der Sage war ein Wülfing, er' führte drei

Wölfe im Wappen; so gehörten auch Alphart, Jlsan

und andere Helden diesem berühmten und weit ver-
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zweigten Geschlechte der Sage an. Näheres hierüber
ist, außer an anderen Orten, zu finden in Georg Wnl-
brand Bock von Wülfingens „Geschichte der Bock von
Wütsingen" sl, — Hannover 1893, Göhmann'sche Buch¬
druckerei). „Wie uralt muß das Geschlecht der Wül-
fiuge sein" — heißt es in diesem Werke — „wenn es
schon zur Zeit der Völkerwanderung eine so hervor¬
ragende Stellung bei dem Gothen-Königeinnahm, und
sein Andenken Jahrhunderte lang im Munde des Volkes
fortlebte". Jener Verfasser der „Geschichte der Bock
von Wülfingen" führt dann weiter aus, daß in
der geschichtlichen Zeit zuerst Wülfinge in einer Ur¬
kunde des Klosters Korvep im Zeitalter Karls des
Großen vorkommen; dann erscheint im IB Jahrhundert
ein comes Wülfing von Wertheini, und um dieselbe
Zeit kommen Wülfinge vor, deren Nachkommenauch
den Namen Bock führen und sich später Bock von Wül¬
fingen nennen (a. a. O., S. 4). Mit diesem Ge¬
schlechte hängen zusammen das Dorf Wülfingen im
Hildesheimischen (Ngb. Hannover, Kr. Springe), das
nahe dabei gelegene Dorf Wülfinghausen, und das Dorf
Wülfingervde (Ngb. Erfurt, Kr. Grafschaft Hohenstein).

Ein anderes, schon U>03 urkundlich^) vorkommen
des Geschlecht,das der Freiherren von Hohen-Wülslingen
steht im Zusammenhang mit der bei dem schweizerischen
Dorfe Wülflingen im Thurgau gelegenen Burg Hohen-
Wülflingeu (Kanton Zürich, Bz. Winterthur). Nach-

*) Lumo voll Willvelingen wird als Veirath Herzog Rudolfs voll Schwaben
Mannt.

25
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kommen dieser Familie scheinen noch zu Ansang des 14,
Jahrhunderts in Ueberlingen am Bodensee gelebt zu
haben, wenigstens ermähnt das in der Stuttgarter Hof-
Bibliothek befindliche sogenannte „Ueberlinger Bürger¬
buch" auf S. 25: Oomiai 1317. Die von
Wülslingen burger. Hat gelebt anau 1317." Das
daselbst abgebildete Wappen zeigt im blauen Schilde
einen goldenen Wolf; Helmzier: Der Wolf machsend.
Dieses Geschlecht scheint sich über das 14. Jahrhundert
hinaus nicht verfolgen zu lassen. Näheres hierüber findet
sich in Stalins Geschichte Württembergs (Gotha 1882),
S. 198, 371, 402, in der „Illustrierten Geschichte von
Württemberg" (Stuttgart 1891), S. 146, 167 und in
den „Blättern des Schwäbischen AlbvereinS" VI. (1894),
S. 70 ff., 106 ff, 161 ff.

Beiläufig seien hier endlich noch folgende Orte mit
verwandten Namen erwähnt: Dorf Wülslingen im Rgb.
Ilnterfranken in Bayern; zwei Weiler Wölfing im Rgb.
Oberbayern; Dorf Wölfingen im Kr. Bvlchen in Loth¬
ringen; Dorf Wülslingen im Saargemündcr Kreis: Dorf
Wilfingen im Kreis Waldshnt in Baden; zwei Dörfer
des Namen Wilflingen im Rgb. Sigmaringen und im
Donaukreis in Württemberg und ein Weiler Wilflingen
im Jagstkreis in Württemberg.

Ein Znsammenhang der aus den folgenden Blättern
verzeichneten,aus dem Wupperthale stammenden Fa¬
milie hat sich weder mit dem Hannöverschennoch mit
dein Thurganer Geschlechte nachweisen lassen, auch ht
keine Beziehung zu einer der eben genannten Ortschafen
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aufzudecken gewesen. Ebensowenig läßt sich eine Ver¬
wandtschaft mit einer seit mehr als drei Jahrhunderten
in Württemberg lebenden Familie Wölffing feststellen, die
ihren Stammbanm bis l 500 ans Johann Wölffing, Vogt
zu Weiler znrückverfolgt und gleichsfalls einen rechts auf¬
springenden Wolf im Wappen führt, — obgleich eine
mündliche Ueberlieferung in der Wupperthaler Familie
dahin lautet, „daß die Altvorderen den Rhein herab¬
gekommen seien". — Auch mit einer früher evangelischen,
jetzt katholischen Familie Wülfingh (vgl. die Mutter der
ersten Frau von IX. Il, S. 408), die von deni Nichter
Justns Messet Wülfingh in Hagen (Mitte des l8. Jh.)
abstammt und jetzt u. A. durch den Geistlichen Karel Wül¬
fingh in Amsterdam und den Bischof Willem Wülfingh
in Paramaribo (Snrinam) vertreten ist, und selbst mit
der aus Hilden stammenden Familie des Kaufmanns
Hermann Eugen Wülssing in Elberseld und des Bei¬
geordneten der Stadt Düsseldorf Dr. Walther Wülssing,
sowie mit der lutherischen Familie Wülfing in der Oehde
bei Barmen hat ein Zusammenhang bisher trotz aller
Bemühungen nicht nachgewiesen werden können.

Der Name der hier verzeichneten Familie kommt
i» den alten Urkunden in der verschiedensten Schreib¬
weise vor, z. B. Wulffpnck, Wolvinck, Wölffing n. s. w.;
beute aber finden sich nur noch die beiden Schreibungen
Wülfing und Wülssing, und zwar sowohl bei den
evangelischen, wie bei den katholischen Zweigen. Die
Schreibungmit zwei f beweist also nicht — wie zu¬
weilen irrthümlich angenommen wird — Zugehörigkeit
zur katholischen Linie.
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Die älteste Urkunde über den Hof „Wülfing" (s. S.
384 o.) ist ans dem 15. Jahrhundert; 1466 wird Arndt
to Wulffynck als Besitzer des Hofes genannt. Dieser
Arndt konnte mit Peter, dem Besitzer im 16. Jahr¬
hundert und Stammvater der hier ausgezeichneten Fa¬
milien, noch nicht in urkundlich beglaubigten, unmittel¬
baren, verwandtschaftlichen Zusammenhang gebracht
werden; doch ist zu bemerken, daß Peter als „erbcin-
gesessen" bezeichnet wird. Ans einen längeren Aufent¬
halt seiner Familie in der dortigen Gegend läßt auch
der Umstand schließen, daß er zum Bürgermeister ge¬
wählt wurde, und zwar ist er der älteste urkundlich be¬
glaubigte Bürgermeister von Elberfeld gewesen. Außer
ihm und den von ihm abstammenden Trägern des Namens
kommen gleichzeitig noch mehrere andere Gruppen von Wül-
fingen im Wupperthale vor, deren Zusammenhang mit
unserem Stamme wahrscheinlich ist, sich aber nicht nach¬
weisen läßt. Nähere Mittheilungen über den Hof „Wül¬
fing" und seine Besitzer, sowie ausführliche Angaben über
viele der ältesten Linie angehörende Personen sind in
den von Dr. Ernst Anton Wülfing (X. 10, s. S. 469)
verfaßten „Nachrichten über das Geschlecht Wülfing"
zu finden*).

*) Nachrichten über das Geschlecht Wülfing herstammend vom Hose „Wülfing"
in Barmen 1406—1892. Mit besonderer Berücksichtigung der Elberfelder Linie
Johann Friedrich Wülfing. Gesammelt von Dr. Erust Anton Wülfing. Privet-
dozent au der naturwissenschaftlichen Fakultät der Universität Tübingen. AIs
Manuskript gedruckt. Heidelberg. Universitäts-Buchdruckcrei von I. Hörning.
1892. 4. 98 Seiten. 1 Wappentafel und 5 Stammtafeln. -- Dieses Buch findet
sich außer bei den Familicnmitgliederu in den Universitätsbibliotheken zu Berlin.
Heidelberg und Tübingen und in den Bibliotheken des Vereins „Herold" in Berlin
und des Bcrgifchen Geschichtsvereius in Elberfeld.



Das nachfolgende Geschlechtsregister der von dem

Bürgermeister Peter Wülfing zu Wülfing abstammenden

Familie beruht auf dem genannten Werke, sowie ans

weiteren, von einzelnen Familienmitgliedern nach seinem

Erscheinen angestellten Forschungen, insbesondere auf

Abschriften von über 2300 Geburts-, Konsirmations-,

Heiraths- und Todesurkunden aus den Kirchenbüchern

der beiden resormirten Gemeinden zu Elberfeld und

Gemarke (Barmen) und der lutherischen Gemeinde zu

Lennep, Es ist zusammengestellt von Dr. Johann

Ernst Wülfing lXI, 10, s, S. 420), der hiermit

allen Mitarbeitern au dem mühsamen Werke herzlichst

Dank sagt und gleichzeitig bittet, ihn von jeder Ver¬

änderung in den Familien zu benachrichtigen

und ihn bei weiteren Forschungen über die noch

fraglichen Zweige zu unterstützein

In der Hauptsache sind nur solche Namensträger

aufgenommen worden, deren Zusammenhang sich urkund¬

lich nachweisen läßt; sonst ist durch „wahrscheinlich"

oder die Unbestimmtheit angedeutet.

Von Wappen sind mehrere bekannt, die alle den

springenden Wolf führen. Aus der Tafel ist das des

älteren Unter-Zweiges des mittleren Zweiges des ältesten

Astes (H.. b. «. S. 404 ff.) abgebildet: Im silbernen Schild

schwarzer, rechts aufspringender Wolf mit gesenkter Rute,

auf Erde stehend. Bügelhelm mit schwarzem Doppel¬

flug. Helmdecken schwarz-silbern. — Der Lenneper

Unterzweig (H.. b. /?. S. 410 ff.) führt das gleiche Wappen.

— Das des jüngsten Zweiges (/^. c. S. 424 ff.) zeigt einen

»ach links springenden Wolf in blauem (?) Felde. Der
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Schild wird von zwei Löwen gehalten und trägt eine Frei¬

herrnkrone, die nur durch Irrthum darauf gerathen sein kann.Der zweite Unterzweig des
älteren Zweiges des inittlen
Astes (L. s. S. 434 f.)
führt ein Wappen, das
unter a abgebildet ist! Schild
getheilt; das obere silberne
Feld enthält in der Mitte
und unten je einen blauen
Balken, das untere gleichfalls
silberne Feld den nach rechts
laufenden Wolf mit aufrecht
stehender Rute, Bügelhelin
mit Doppelflug (blau-silbern

u> getheilt), dazwischen ein
Baum. Helmdecken! links
schwarz-silbern, rechts blau-

Das Wappen des dritten
Unterzweiges dieses Zweiges
su. kr. /., S. 43V f.), mit dem
schon der Hofkammerrath
Wulffing (V. 45, S. 430)
siegelte, unterscheidet sich von

Hauptmappen des ältesten
Astes nur durch einen
zwischen dem Doppelflug
schwebenden Stern.

(S. Abbildung b.)
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Die Abbildung c. zeigt das Wappen der älteren
Linie des dritten Unterzweiges des jüngeren Zweiges

gleiteten, nach rechts aufgerichteten Wolf mit gesenkter
Rute, auf Erde stehend. Bügelhelm mit Decken (links
schwarz-silbern,rechts blau-silbern) und mit Stern.
Einen nach rechts aufgerichtetenWolf und Sterne hat
auch der Vogt von Tomberg (VII. 119, s. S. 444)
nach einer Mittheilung seines Enkels (IX. 77, s. S.
446) im Wappen geführt. Dieses Wappen ist leider
nicht mehr vorhanden.

Von dem jüngsten Aste ist nur ein Wappen bekannt,
und zwar das der jüngeren Unter-Seitenlinie der mittlen
Seitenlinie der ältesten Linie des jüngeren Unterzweiges
des jüngeren Zweiges (E. d. /?.««. /Mk. /A/?/?., S. 481 f.) Es
ist unter cl abgebildet. Es zeigt einen geisterten Schild;
die Felder l und 4 haben im blauen Felde einen von

des mittlen Astes (ö.
K. /. ««., S. 447 ff.) Der
Schild ist gespalten; die
rechte Seite ist durch einen
rothen Balken getheilt;
das obere blaue Feld ent¬
hält einen Stern, das
untere gleichfalls blaue
im oberen Theile (unter
dem rothen Balken hän¬
gend) zwei silberne Rauten.
Die linke Seite zeigt einen
von einem kleinen rothen
Kreuze rechts oben be-
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einem Stern begleiteten nach
rechts aufspringenden Wolf
mit aufgerichteter Rute, die
Felder 2 und 3 auf Silber
drei gestürzte Löffel; Bügel¬
helm mit schwarzem Doppel¬
slug, dazwischen wachsender
Wolf, rechts Stern, links
Löffel haltend. Helmdeckeni
blau-silbern.

Ueber den Ursprung dieser
verschiedenen Wappen ist
nichts bekannt. Das älteste
noch erhaltene Petschaft

rührt von dem Hofkammerrath Wülffing (um 1700;
V. 45, s. S. 430) her und befand sich im Besitze
seines im vorigen Jahre verstorbenen Urnrenkels, des
Geheimen Oberregierungsrathes Franz Wülffing (IX.
05, s S. 430).

Von dem Bürgermeister Peter Wülfing zu Wnlfing
stammen drei Aestc mit verschiedenen Zweigen, Unter-
zweigcn u. s. w. ab. Im Texte führt jedes Glied der
ganzen Familie vor seinem Namen eine Doppelnummer,
von der die römische Zahl die Geschlechtsstnse(Generation)
angiebt, die arabische aber die Stellung in dieser; in
jeder Geschlechtsstnse laufen die arabischen Zahlen von
der linken nach der rechten Seite, durch die drei Aesle
durch, d. h. so, daß bei Anordnung in Forin eines wirk¬
lichen Stammbanmes, z. B. in der 8. Gefchlechtsreihe
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links für den Beschauer VIII. 1 stehen würde, rechts
aber VIII. 209. Die Ehefrauen aus anderen
Familien tragen dieselbe Nummer wie ihre Gatten.
Auf S. 504 ff. steht ein übersichtliches Verzeichniß der
Wohnsitze sämmtlicher männlichen und weiblichen selbst-
stäudigen Familienmitglieder mit Angabe der Seiten¬
zahlen, wodurch jedem das Auffinden seiner
ganzen Ahnenreihe leicht sein wird.

Der älteste Ast (^., S. 397—429) ist evangelisch.
Er hat drei Zweige. Sein ältester Zweig (a., S. 398
bis 402) scheint erloschen zu sein. Der mittle (b.,
S. 402—423) hat sich im 17. Jahrhundert in zwei
Unterzweige getheilt,' den älteren von diesen («., S. 404
bis 409) bildet die Elberfelder Patriziersamilie, deren
erwachsene männliche Nachkommen jetzt in Vohwinkel,
Elberfeld und Tübingen leben; der jüngere, der eine
Zeit lang in Lennep ansässig gewesen ist (/4, S. 410—423),
hat sich in drei Linien getheilt, von denen die älteste
(««., S. 414—415) erloschen zu sein scheint, die mittle
(M, S. 415—420) jetzt in Bonn und Düsseldorf, die
jüngste l/x-- S. 420—423) in St. Louis (Amerika) ver¬
treten ist. Der jüngste Zweig (c., S. 424—429), der zu¬
meist in Barmen ansässig gewesen ist, ist jetzt in Biebrich
und Metz vertreten. Im Ganzen zählt dieser Ast 17
lebende männliche Vertreter, von denen II größjährig
und 0 verheiralhet sind.

Der mittle Ast (L., S. 429—453) ist katholisch.
Dieser Ast hat sich am Ende des 17. Jahrhunderts in
zwei Zweige getheilt. Der ältere Zweig (a., S. 431 —437)
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hat drei Unterzweige. Der älteste von diesen («., S> 432
bis 434) ist im Mannesstamm erloschen, der zweite (st,,
S, 434—435) ist jetzt evangelisch und in Remscheid und
Schalke vertreten; der dritte (/., S. 436 — 437) in Penn-
sylvanien nnd in S, Francisco, Der jüngere Zweig (b,,
S, 437—453) hat gleichfalls drei Unterzweige;der älteste
von diesen («., S. 439—443) ist in vier Linien ver¬
treten, von diesen wieder die erste (««., S. 440—441)
in London, die zweite (stst,, S, 441—442) in Dortmund
(jetzt evangelisch), Unna, Altendorf im Rheinland und
Münster i, W,, die dritte (77., S. 442—443) in
Gerringong in Nen-Süd-Wales in Australien, die vierte
(üb., S, 443) in Alleghany City in Pennsylvauien,
Der zweite Unterzweig (st,, S. 444—447) ist durch eine
ältere Linie (««,, S, 445 s.) in Neuwied nnd durch eine
jüngere (stst., S. 446 f.) in Milwaukee und Fond du Lac
in Wisconsin vertreten. Der dritte Unterzweig (/„
S. 447—453) hat zwei Linien, nnd von diesen hat die
ältere («a,, S, 447—451) drei Seitenlinien, nämlich
eine («««., S, 448) in Castellaun auf dem Hunsrnck,
eine andere (ststst,, S. 448 f.) in Treis an der Mosel, Köln
und Brasilien, und die dritte (77)',, S, 449—451) iu
Bound Brook in New-Jersey in Amerika. Die jüngere
Linie (stst., S. 451—453) ist evangelisch geworden und
hat zwei Seitenlien, von denen die eine («««,, S, 452 s.)
in Aachen lzum Theil aber wiederum katholisch) und iu
St, Johann an der Saar, die andere (ststst., S. 453) iu
Mainz und in Kapstadt (Afrika) vertreten ist, Dieser
katholische Ast zählt im Ganzen 50 lebende männliche
Vertreter, von denen 29 großjährig und 19 verheirathet sind.
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Der jüngste Ast (L., S. 453—5(13) ist evangelisch.

Er hat zwei Zweige. Der ältere (m, S. 454—464) hat

zwei Unterzweige, von denen der ältere («., S. 457—453)

erloschen zn sein scheint,, während der jüngere (F., S. 459

bis 464) in zwei Linien vertreten ist. Großjährige
männliche Vertreter der älteren dieser beiden Linien

(««., S. 462—463) leben in Barmen, solche der

jüngeren (M, S. 463—464) in Lodz, Wien und

London. Der jüngere Zweig (t>., S. 464—503) hat

gleichfalls zwei Unterzweige; der ältere («., S. 466—473)

ist jetzt in Nemscheid. Mannheim, Konstantinopel und

Barmen vertreten. Der jüngere Unterzweig (F., S.

473—503) hat drei Linien. Die älteste Linie (««.,

S. 475—487) hat drei Seitenlinien. Die älteste von

diesen («u«., S. 476—479) ist in Mailand vertreten;

die mittle (/7M, S. 479—482) hat wieder zwei Unter¬

Seitenlinien, von denen die ältere (««««, S. 480—48 t)

in Koblenz und in Kriegshoven (Kr. Nheinbacb), die

jüngere (/7/7M, S. 481—482) in zwei Familien in

Barmen und in London vertreten ist. Die jüngste

Seitenlinie (777., S. 483—487) hat drei Unter-Seiten¬

linien, von denen die älteste (««««., S. 485) in

Elberfeld (am Haacken), die mittle (/7M7., S. 486—487)

in Elberfeld (früher ans der Wolkenbnrg) und in

M.-Gladbach, die dritte (7777., S. 487) aus Fing¬
scheid bei Elberfeld vertreten ist. Die mittle Linie des

jüngeren Unterzweiges des jüngeren Zweiges dieses

jüngsten Astes (A^, S. 488—500) hat zwei Seiten¬

linien, von denen die ältere («««., S. 492—495) in

Elberfeld, sowie in zwei Unter-Seitenlinien in der
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Mirko in Elberfeld (««««., S. 493—494) und in Kreseld
sM/t/ii., S. 494—495) vertreten ist. Die jüngere
Seitenlinie S, 495 — 500) hat drei Unter-Seiten¬
linien; von diesen ist die älteste («</.««., S. 497—498)
in Elberfeld und in Friedrichsthal bei Krebsöge an der
Wnpper vertreten, die niittle S> 498—499) in
Elberfeld, die jüngste (77 /7., S. 499—500) in Elber¬
feld (Kipdorf 83), in Neurode, in Guben und nochmals
in Elberfeld. Die dritte Linie (77., S. 501—503)
scheint erloschen zu sein. — Dieser dritte Ast zählt
71 lebende männliche Vertreter, von denen 45 groß¬
jährig und 28 verheirathet sind.

Erklärung der Abkürzungen:

^ — geboren

gestorben

(-s) — beerdigt

get. — getauft

V. m. — Vermahlt mit

konf.

S.
T.

E.
B.
L.

konfirmirt.

Sohn

Tochter

Elberfeld
Barmen

Lenncp

1. 1. Peter Will fing zn Wnlfing, erbeingescsfen auf dem
Hose Wnlfing zu B., " um 1520, ch ivahrscheinlich 1ö97. sicher
vor 7. 2. 1601. 1596 Bürgermeister (ältester, urkundlich be¬
glaubigter) in E. V. m. Margarethe (Wichclhaus), s »ach
18. 7. 1604.
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5 Kinder:

II. I. Johann, Stammvater des ältesten Astes, s, unten.
II. 2. Kord, Stammvater des mittlen Astes, s. S. 429.
II. 3. A n n a.

II. 4. Kaspar, Stammvater des jüngsten Astes, s. S. 453.
II. 5. Katharina, st nach 2. 7. 1623. B. 9. 19. 1588 m.

Gohmann Eichholdt zu Carnap, S. v. st Golunann E.,
st nach 2. 7. 1923.

7^. Der älteste Ast (evangelisch).

II. !. Johann (s. oben), st 2ll. 5. 1642 in E., wo er seit 1588
im Kipdorf >vohnte und Bürgermeister wurde; 1629/21 Kirch-
meister. V. m. Cäcilie Wichelhaus, T. von Wilhcm W.
(st 13. 7. 1611 ss. dieses Handbuch I. S. 344j) und Margarethe
(st nach 2. 4. 1584), st 13. II. 1632.

19 Kinder:

III. I. Johann, Stammvater des ältesten Zweiges des
ältesten Astes, s. S. 398.

III. 2. Goddert, Stammvater deS mittlen ZweigeS des
ältesten Astes, s. S. 492.

III. 3. Peter, gct. 9. 12. 1590, st 12. 9. 1613.
III. 4. Margarethe, get. 17. 1. 1593, st 7. 8. 1604.
III. 5. Engelbert, get. 2. 4. 1595, st 3. 19. 1674. Bürger¬

meister >659 und 1662. B. I. 5. 8. 1629 m. Katharina
Kirbcrg, T. v. Bürgermeister Klemens K. (st nach 17. 8.
1622), st nach 17. 8. 1631; II. zwischen 17. 8. 1631 und
21. 5. 1645 m. Gertrud, st 21. 2. 1682.

1 Tochter auS der ersten Ehe:
IV. 21. Katharina, get. 17. 8. 1622, st 15. 6. 1648. V.

m. David Tesch ein acher.
III. 6. Gertrud, get. 31. 5. 1599, st nach 19.1. 1669. V.

6. 9. 1617 m. Bürgermeister Goddert Tesch emacher,
gen. Hunold, S. v. Wilhelm T.

III. 7. Kaspar, get. 15. 4. 1691, st wahrscheinlich 3. 3.1692.



398 Wütfing,

III, 8, Maria, get, 9, 3, 1693, ch nach 17, 6, 1671, V, vor
16, 3, 1627 in, Bürgermeister und Schöffen Wilhelm
Teschcinacher in der Beek, S, v, PeterT., chvor17,6,1671,

III, 9, Margarethe, get, II, 9. 1695, ch nach 22. 12,1659,
V, I, in, Johann Boinmers in Kronenberg, II, m,
Werner Teschemacher, S, v, Engel T., III, vor 22, 12,
1659 in, Peter im Felde,

III, 19, Daniel, Stammvater des jüngsten Zweiges des ältesten
AsteS (f, S, 424),

71. a. Tor älteste Zweig des ältesten 1'lstcs.
III, 1. Johann ls, S, 397), get, 2, 4. 1584, ch 2, 11, 1628; gen,

„aufm Selhos", später „tom Lo", Aeltester im geistlichen
Konsistorium, Kirchspiels-Provisor, B, 23, 7, 1693 m, Anna,
T, v, ch Wilhelm aufm Selhos und Katharina (ch nach 16,12,
1697), 's nach 16, 3, 1627,

9 Kinder:
IV, I, Merg, get, 18. 7, 1694, ch nach 25, 4, 1621,
IV, 2, Peter, führt diesen Zweig weiter, s, u,
I V. 3, Katharina, get, 16, 12, 1697, ch nach 26.6, 1633,

B, m, Statins Kirberg,
IV. 4, Margarethe, get, 25. 19, 1699, V, vor 17, 11, 1630

ni, Balthasar (W i ch e l h a n s) z n r Sche n r e n,
IV, 5, Cäcilie, get. 3, 6, 1612, B, in, Peter Teschemacher,

Schöffen des Hofgerichts Barmen,
IV, 6, Johannes, get, 7, 12, 1614, ch , , , 6, 1615,
IV, 7, Anna, get, 12, 2, 1617. V, m, Riitgcr Eicker,

Schöffen und Ralhsverwandten in Elberfcld,
IV, 8. Gertrud, get, 12. 12, 1621,
IV, 9, Christine, get, 13, 12, >626,

IV, 2, Peter (s, v.), get, 19, 2, 1696, ch vor 22, 9, 1669;
gen, „gn Carnap" 1628, später „tom Lo", Kirchmcistcr, B,
I, in, Elisabeth Ronstorp, II, vor 27, 2, 1651 m,
Mekkcn Teschemacher (ch 28, 6, 1668),
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7 Kinder <6 n»s 1., 1 ans 2. Ehe):
V. 1> Klara, get. 30. 7. 1628, P wahrscheinlich 19. 6. 163S.
V. 2. Kaspar, get. 39. 6. 1639, ch 39. 3. 1671: gen „im

Bruch" 1664 n. 1671. V. 22. 9. 1669 m. Maria Greff
v. ch Heinrich G. im Brnch, 9. II. 39. 3. 1672 m. Gatt¬

sried Lüttringhaus, S. v. Franz L. in der Au iu B.)
5 Kinder:

VI. I. Engelbert, get. 16. 4. 1662, ch wahrscheinlich
27. 2. 1664.

Vl. 2. Anna Katharina, get. 13.1. 1666, ch wahrscheinlich
24. 1. 1666.

VI. 3. Johannes, get. 13.2. 1667, kauf. 1689, ch wahr¬
scheinlich 27. 3. 1727; gen. „im Bruch" 1698, 1791 u.
1712. V- I. m. Margarethe Brügelmann, II. 16.
2. 1712 mit Anna Küppers (T. v. ch Gerhard K. in
Bcpenbnrg, st wahrscheinlich 12. 3. 1727).

3 Kinder (2 aus 1., 1 ans 2. Ehe):
VII. 1. Johannes, get. 39. 19. 1698.
VII. 2. Maria Elisabeth, get. 27. 4. 1791.
VII. 3. (Kind), f 21. 4. 1714.

VI. 4. Anna Maria, get. 13. 6. 1669. V. 4. 9. 1689
m. Engelbert Wülfing (s. V. 66, S. 466).

VI. 5. Kaspar, get. 12. 19. 1671, st wahrscheinlich
2. 12. 1671.

V. 3. Joh annes, get. 14. 3.1632, ^wahrscheinlich 18.6.1632.
V. 4. Peter, führt diesen Zweig weiter ls. n.)
V. 3. Gertrud, get. 6. 7. 1636, st wahrscheinlich 16. 8. 1636.
V. 6. (Anna) Katharina (Maria). B. I. 28. 6. 1663 m.

Apotheker Gabriel Bolthaus (S. v. st Pastor Wilhelm B.
zu Haan), II. 17. 2. 1676 m. Johann Heinrich Frenp
;S. v. Professor der Geschichte u. d. griech. Sprache Heinrich F.
zu Duisburg).

V. 7. Göddert, get. 27. 2. 1654.

V. 4. Peter (s. o.), get. 7. 1. 1635, st nach 7. 9. 1795; gen.
„im Island" 1795. B. 28. 9. 1661 m. Maria (T. v. st
Johann zum Choten).
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VI. 6. Hans Peter, get, IS, 8, 1663,
VI, 7, Peter, get, 22. 2, 166S,
VI, 8, Johann Kaspar, fuhrt diesen Zweig weiter <s. u,)
VI, 9. Gabriel, get, 29, 19, 167(1, konf, 13, 8, I79ö,

s- 3, 6, 1723. B, 7, 9, 179S in, Anna Maria Wurm,
T, v, I' Johann W. in Schwelm, ch 13, 19, I726>,

2 Kinder:

VII, 19. Anna Maria, get, 11. 8, 1796, V, 21, 12,
1723 in, Adols Stolt lS, v, s- Heinrich S, im Kirch
spiel Weniger»!,

VII, 11, Anna Maria Magdalena, get, 2, 5, 1798,
kons, 8, 8, 1731, 's 3, 19, 1771, V, -I, 1l, I7M
in, Johannes vom Asch (S, v, Anton v, A, in der
Gatc n, Maria Wirth, -s zw. 3, 19, 1771 n, 8, 2, 1792s.

VI, 8, Johann Kaspar fs. o), get, 1, S, 1669, ch ivahrschein-
lich 9, 8, 1736, Als Wohnsitz wird genannt: 1697 ilellendahl,
1799 Ophof, 1792, 1799 und 1736 Klausen, 1724, 1729 und
1739 linterbarmen. V, vor 6, 1, 1697 in, Anna Maria

Rankamp (* . . . S. 1672, 1' 29, I, 1769),
6 Kinder:

VII, 4, Marin Elisabeth, get, 6, 1. 1697,
VII, S, (Anna) Marin, get, 7. 2, 1799, p 14, 19, 1727,

V, 26, 3. 1724 m, Johann Peter Dickten (S, v, Wil¬
helm D.)

VII, 6. Engelbert, führt diesen Zweig weiter (s, f, S.)
VII, 7. Anna Gertrud, * 9,, get, IS. 6, 1794, kons, wahr¬

scheinlich 29, 12, 1719, ch 16, 9, 1792, V. 7, 8, 1729 m,
Wwer, Johann Gottfried Erncsti in linterbarmen (1' vor
16, 9, 1792),

VII, 8, Johann Kaspar, get, 27, S, 1799, kons, 21,
2. 1727, ch 19, 7, 1791, Wohnsitz: linterbarmen, B, 12,
II, 1756 m Maria Katharina Biercke <T, v, f Johann
Peter B,)

2 Kinder:

VIII, IS, Maria Katharina, P, 22. S. 1778 m.
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Johann Kaspar Hahn (S. v, Johann Kaspar H. im
Kirchspiel Schweim),

VIII. 16. Sara, ch nach 14. I. 1895. A, 1. 12. 178S
m. Johann Abraham Schöpp (S. v. Schössen Sebastian
S, in ttnterbarmen).

VII. 9. Maria Katharina, gct, 24. 9. 1713, kvnf. 14. 7.
1728. V. 1. 4. 1739 m. Johann Christ. Wölbel (S. v.
ch Johann Christ. W. in Merenberg im Nassanischen).

VII. 6. Engelbert (s. t>. S.), get. 5. 4. 1792, konf. >vahr-
scheinlich 29. 12. 1719, ch 5. 4. 1773. Wohnsih: 1733 und
1737 Klausen, 1759, 1771 und 1773 Kirchspiel Elberfeld.
V. I. 7. 19. 1739 m. Btaria Katharina (aus dem) Werth
(T. v. ch Engelbert a. d. W. in Untcrbarmcn, Schwester der
Iran von Johannes Wülfing (s. VI. 82, S. 495), ^ um 1799,
h 7. 4. 1759), II. 28. 12. 1759 m. Helena Katharina
Bringmann (T. v. ch Abraham B., 4.1 l. 1722, s- 24.5.1783).

14 Kinder (II aus 1., 3 anS 2. Ehe):
VIII. 1. Maria Katharina, get. 22. 7. 1731, ch wahr¬

scheinlich 4. 11. 1732.
VIII. 2. Anna Maria, get. 1. 1>. 1733, ch 23. 4. 1736.
VIII. 3. Maria Elisabeth, get. 25. 5. 1735, ch 29. 6. 1735.
VIII. 4. (Kind), * 29., ch 39. 5. 1736.
VIII. 5. Maria Gertrud, get. II. 8. 1737, ch 19. 19. 1756.
VIII. 6. Anna Katharina, get. 7. 19. 1739, ch 4. 6. 1741.
VIII. 7. Engelbert, get. 27. 5. 1741, ch 22. 6. 1741.
VIII. 8. Maria Katharina, get. 5. 8.1742, ch 24. 19.1742.
VIII. 9. Engelbert, get. 5. 1. 1744, ch vor 23. 2. 1749.
VIII. 19. Peter Kaspar, get. 17. 19. 1745, -s 9. 6. 1773.

Ilnvcrmählt.

VIII. II. Engelbert, fuhrt diesen Zweig weiter (s. n.)
VIII. 12. Helene Gertrud, * 22. 1. 1761. f 25. 11. 1769.
VIII, 13. Maria Christinn, gct. 14. 3. 1762, h 9. 1. 1776.
VIII. 14. Abraham, get. 17. 6. 1764, ch 26. 2. 1771.

VIII. II. Engelbert (s. o.), get. 23. 2. 1749. Wohnt im
Kirchspiel E. B. 24. 5. 1787 m. Maria Katharina Wind-

hövel (T. von Johann Wilhelm W. im Kirchspiel Solingen).
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6 Kinder:

IX. 1. Maria Wilhelmina, get. 10. 9. 1788, ch 20. 3. 1792.
IX. 2. Maria Gertrud, get. 20. 5. 1790.
IX. 3. Wilhelmina, get. 2. 4. 1792.
IX. 4. Abraham, get. 5. 12. 1734.
IX. 5. Jsank, get. 17. 8. 1797, ch 27. 2. 1800.
IX. 6. Jsaak, get. 28. 5. 1802, ch 18. 2. 1807.

Weiteres über diesen Zweig ist nicht bekannt.

>1. b. Tcr mittclc Zweig 5>es älteste» Astes.

III. 2. Goddert (s. S. 397), get. 21. 8. 1583, ch 18. 7. 1657.
Er wohnt im Kipdorf, von 1024 an in der Burg, von 1628
an auf seinem Gute in der Au vorm Thor, wo er auch stirbt:
er besitzt ein Gut zu Caruap: Schöffe im freien Hofgericht B.
V. 30. 7. 1608 in. Elisabeth Teschemacher (T. v. Johann
T, sS. v. 1' Engelbert T. und Elisabeth (ch nach 9. 12. 1599),
ch nach 10. 7. 1613) und Ursula Braus fT. v. Goddert B.
dem Alten (ch nach 12. 8. 1003) und Margarethe, ch nach 12. 8.
1603), get. 9. 9. 1584, ch 24. 10. 1060).

11 Kinder:

IV. 10. Margarethe, get. 12. 8. 1609, ch wahrscheinlich . .
9. 1630.

IV. II. Kaspar, get. 16. 1. 1611, f 13. 2. 1611.
IV. >2. Katharina, get. 15. 7. 1612, ch 27. 8. 1612.
IV. 13. Johannes, führt diesen mittelen Zweig weiter (s. s. S.)
IV. 14. Peter, get. 1. 3. 1615, ch 3. 7. 1667. V. vor 1k.

9. 1646 m. Metzken . . .
2 Kinder:

V. 15. Metzken, get. 7. 6. 1656, ch wahrscheinlich 27. 8.
1661.

V. 10. Katharina, get. 10. 3. 1658, ch wahrscheinlich 17.
6. 1667.

IV. 15. David, get. 31. 7. 1616.
IV. 16. Goddert, get. 6. 5. 1618, ch 23. 3. 1657. Wohnt

auf dem Westen. V. vor 8. 3. 1648 m. Gertrud Tesche-
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wacher (v. II, 18, 7,1660 in, Bürgermeister Wwer. Andreas
Siebel, * 1019, ch nach 10, 9, 1080 svql, dieses Handbuch I,
S, 313s),

2 Kinderi

V, 17 , Goddert, get, 8, 3, 1648.
V, 13, Wilhelm, get, 29, 3. 1031,

IV, 17. Katharina, get, 2, 5, 1021, -s wahrscheinlich 20, 4,
1625,

IV, 18, Elisabeth, get, 2, 7, 1623, f nach 2. 1, 1684, P.
20, 8. 1633 m, Peter Cappel (S, v, Peter C, ans der
llrdenbach bei Benrath, ch vor 8, 2, 1671).

IV, 19, Kaspar, get, 8, 12, 1624, ch 27, 12, 1601, Pastor
zn Schwetnngcn in der Pfalz nnd von 1635 an zn Hilden.
V, m. Kornclia Fnnk, — Keine Kinder,

IV, 20. Daniel, get, 24, 9. 1628, -h 8, 8, 1661, Wohnt in
der An vorm Thor, V, 28, 2, 1630 in, Katharina
Teschemacher (T. v. ch Johann T, vorm Arrenberg, s- nach
8,8.1661),

2 Kinderi

V, 19 , Goddert, get, 29, 5, 1637,
V. 20, Johannes, get, 12, 1, 1639, kvnf, 19, 7, 1676,

IV, 13, Johannes (s. v, S,), get, 10, 7, 1613, s- 6, 9. 1056,
Wohnt ans dem Gute Carnap, B, m, Christine Knrthaus^)
aus L. (* im Januar 1023, (f) 11, 3, 1698i v, II, 3. 12,

1674 (2) m, Peter Atoll in L, sS, v, Peter M„ (P) 9, 12.
1678s): Stammmutter der Elberfelder und der Lcnneper Familie
Wiilfing, sowie der Lenneper Familien Moll nnd Hardt,

7 Kinderi

V, 8, Margarethe, get, 26, 3, 1643, ch zu L, 0, 3, 1633.
V, zn L, im Herbste >671 m, Pastor Anton Schmied
(S, v, Schöffen nnd Kirchmeister Konrad S, zn Dabring-
hauscn, seit 1669 Pastor zn Liittringhansen, 's 1679),

V, 9, David, get. 10, 6, 1647, konf, 1, 1. 1069, P wahr^
scheinlich 16, 2', 1676,

Nicht „Moll", wie früher angenommen wurde.
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V. 10. Johannes, Stammvater des alteren Untcrzweiges
dieses mittelen Zweiges des ältesten Astes (s. n.)

V. 11. Goddert, Stammvater des jüngeren (Lennepcr) Untcr¬
zweiges <s. S. 410).

V. >2. (Kind), 1 21. 1. 1654.
V. 16. Kaspar, get. 27. 8. 1656, 4 nach 2. 1. 1684.
V. 14. (Kind), 4 14. 11. 1657.

IV b. «. Der ältere (Cll'crfeldcr Unter,zweig des »littclc»

Zweiges des ältesten Astes.

V. 10. Johannes (s. o.), get. 10. 1. 164ö, konf. 25. 12. 1672,
4 16. 11. 1723. Kaufmann; Bürgermeister, Stadtrichtcr und
Kirchmcister zn E. V. m. Ylertrnd Hüls (T. v. Pastor
Anton Hüls jPrcdiger an der reform. Gemeinde zn Kronenberg
seit 164g, zu E. seit 1658, 4 1688j und Margarethe Stein-
berg jf nach 30. 3. 1691j>, get. 10. 9. 1662, 4 31. 10. 1735.

11 Kinder:

VI. 10. Margarethe Christine, get. 13. II. 1682, 4 vor
1703.

VI. 11. Johannes, get. 2. 1. 1684, 4 3. 10. 1763. Bürger¬
meister, Richter, Gerichtsschöfse und Kirchmeister zn E.; Be¬
sitzer des Rittergutes Barrcsbcck. B. 15. 8. 1711 m. Anna
Katharina Schlösser (T. v. Bürgermeister und Gerichts-
schöffcn Johannes S, 4 vor 25. 11. 1714, und Gertrud,
4 nach 1. 12. 1727). Johannes beherbergte 1747 den Knrs.
Karl Theodor.

1V Kinder:

VII. 12. (Tochter), get. I. 8. 1713, 4 wahrscheinlich früh.
VII. 13. Johannes, get. 25. 11. 1714, 4 6. 5. 1715.
VII. >4. Gertrud, get. 2. 1. 1717, 4 5. 5. 1718.
VII. 15. Johannes, get. 5. 12. 1720, 4 24. 3. 1721.
VII. 16. Anna Kornelia, get. 21. 3. 1722, 4 4- 6. 1722.
VII. 17. (Tochter), 4 1 2. 1724.
VII. 18. Johannes, get. 17. 2. 1725, 4 -4 w-
VII. 19. Johanna Jakobinc, * 19.8. 1726, 4 s^h.
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VII. 29. Johannes Gottfried, * 1. 12. 1727, s- 28.
2. 1729.

VII. 21. (Kind), -f- jung.

VI. 12. Gertrud Judith, get. 19. 9. 1986, konf. 9. 4. 1799,
-s vor 1793.

VI. 13. Gertrud Maria Margarethe, get. 17. 12. 1988,
4 vor 1793.

VI. 14. Anton, führt diesen älteren linterzwcig weiter (f. u.)
VI. 15. Anna Elisabeth, get. 23. 2. 1993, f vor 1793.
VI. 19. Heinrich, get. 5. 5. 1995, -s vor 1793.
VI. 17. Maria Elisabeth, get. 31. 7. 1997, -h vor 28. 11.

1791.

VI. 18. Christine Margarethe, get. 24. 11. 1999, -h vor
1793.

VI. 19. Maria Elisabeth, get. 28. 11. 1791, s- 5. 9. 1771.
B. 22. 9. 1739 in. Albert Wilhelm v. Durhani, Kriegs-
u. Domänen-Nath in Kleve (S. v. Michael D., Geheimrath
und Direktor bei der Kriegs- und Domänenkammcr in Kleve).

VI. 29. Gertrud, get. 30. 12. 1703, f 29. 12. 1775.
B. 2. 5. 1737 m. Anton Otto v. Racsfcld, Kriegs-
nnd Domänen-Rath in Kleve (S. v. Sr. Exzellenz Kanzler
v. R.), s- 28. 2. 1795.

VI. 14. Anton ls. o.), * 17., get. 30. 3. 1991, konf. 1. 4. 1797,
-s 11. 2. 1771. 1727 Richter zu E. N. 21. 2. 1725 m.
Christine Gertrud Berninck (T. v. Kaufmann Jakob B.
in Wesel und Wilhelmine v. Stocknm ('s nach 25. 5. 1728),
* 28. 7. 1797, f 19. 2. 1732).

4 Kinder:

VII. 22. Johann Jakob, get. 8. 7. 1727, f 21. 7. 1727.
VII. 23. Wilhelmine Gertrud, get. 25. 5. 1728, 's 22.

2. 1749.

VII. 24. Maria Elisabeth, * 31. 5., get. 3. 9. 1739,
I 9. 3. 1797. Ilnvcrmählt.

VII. 25. Johann Jakob, führt diesen älteren Unterzweig weiter
(s.s.S.l
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VII. 25. Johann Jakob (s. v. S.). * 20. k. 1732, konf. 28. 3.
1748, ch 10. 9. 1801. Kansmann; Bürgermeister und Stadt¬
richter, >774 Aeltester t. E. V. 5. 0. 1772 m. Theodor«
Helena Elisabeth Pütter, T. v. Bergrath Kaspar Jakob
P. (1711—1795) in Düsseldorf und Johanna Magdalena Hof¬
stadt (1728—l780), * 4. 8. 1753, f 21. 5. 1780.

4 Kinder:

VIII. 17. Elisabeth Gertrud, * 26. 9., get. 4. 10. 1774,
ch 18. 10. 1829. V. 5. 10. 1796 m. Kaufmann Peter de
Weerth (S. v. Kaufmann Werner de W., * 29. 12. 1707,
ch 8. 8. 1855).

VIII. 18. Johann Jakob, * 12., get. 19. 6. 1770, h 0. 1.
1791.

VIII. 19. Friedrich Anton, get. 18. 1. 1779, ch 19. 1. 1779.
VIII. 2V. Johann Friedrich, führt diesen alteren Unter¬

zweig weiter.

VIII. 20. Johann Friedrich, * 23., get. 26. 4. 1780, ch 1.
9. 1842. Mitglied des „Oonssii >-4ir5raI <in 65pnrtenwnt
ein HUin": Großgrundbesitzer. V. 20. 12. 1803 m. Johanna
Maria Christina Siebel (T. v. ch Johann Wilhelm Siebet
(1743—1792) und Sara Esther Merrem (1758—1831), *8. 2.
1786, ch 30. 8. 1859>. Er beherbergte 1813 den König Jerome,
1839 und 1842 Friedrich Wilhelm IV.

II Kinder:

IX. 7. Sara Pauline, * 15., get. 2.6. 10. 1804, ch 14. 3.
>815.

IX. 8. Bertha Rosalie, * 8., get. 19. 9. 1806, ch 17. 6.
1857. V. 23. 8. 1827 m. Daniel von der Heydt, Geh.
Kommerzien-Rath, Ritter des Kronen-Ordens III. Kl. und
des Hohenzollernschen Hans-Ordens, * 31. 10.1802, ch 7.7.
1874)

IX. 9. Emma, * 22. 4., get. 2. 5. 1808, f 15. 6. 1881.
V. 25. 6. 1831 m. Peter Ludwig Schuiewind (* 12.
8. 1802, ch 23. 7. 1858), Theilhaber der Firma „Gebr.
Schniewind" in E.

IX. 10. Friedrich, * 16., get. 26. 12. 1809, ch 1. 1. 1819.
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IX. II. Friedrich Hermann, führt diesen älteren Unler-
,zweig weiter (f. f. S.)

IX. 12. Henriette Mathilde, * 6. 8. 1812, f 27. 3. 1830.
IX. 13. Lina, * 9. 8. 1814, f 25. 7. 1881 ans Burg

Flamershcim (Kr Nheinbach). V. II. 0. 1835 in. Julius
August Bemberg, 17. 8. 1304, 1- 2. 9. >847 zu Lau-
bach bei Koblenz, Teilhaber einer Tiirkisch-Roth-Färberei,
später Rentner (vgl. dies Handbuch I., S. 88).

IX. 14. Robert, » 25. 12. 1810, ch 24. 10. 1882 zu Wesel.
Ritter des Kronen-Ordens IV. Kl. und des Erinncrungs-
kreuzes fiir Pflichttreue im Kriege 1870,71 für Nicht-
kombattanteu; Präsident des Bürger-Krankenhauses, 20 Jahre
Mitglied der Direktion des städtischen Armenhauses, der
Gefängnis-Gesellschaft und des Erzichuugs-Vereius, Inhaber
kirchlicher Ehrenämter. Wohnort: E (Hofkamp). V. 12. 4.
1849 m. Emma Wever, ^ 23. 10. 1830, ch 29. 8. 1890.

4 Kinder:

X. 13. Emma, » 19. 1. 1850, ch 23. II. 1379 zu B. B.
2. 0. 1870 m. Paul Brcdt, 23. 10. 1844 zu B.

X. 14. Johanna, ^ ig. 7, 1851. V. 13. 2. 1873 m.
Peter Edward Froweiu (vgl. dieses Handbuch Bd. I,
S. 89), * 12. 1. 1841, Premier-Leutnant der Laudwehr-
Kav. a. D., Ritter des Eisernen Kreuzes II. Kl. und des
Rothen Adler-Ordens IV. Kl., Vcrwaltungs-Gerichts-
Rath zu Berlin.

X. 15. Robert, * 12. 11. 1853, n 12. 9. 1881 zu Hounef.
X. 10. Selma, geb. 23. 5. 1850. V. 7. 5. 1878 m.

Richard Roth, Fabrikdircktor zu Düsseldorf, ^ 5.10.1848.
IX. 15. Johanna Maria, * 10. 6. 1819. V. 22. 8. 1839

m. Fabrikbesitzer Rudolf Stciukanler, * 1. 9. 1813 zu
Miilheim a. Rh., dort f 12. 8. 1359.

IX. 10. Hulda, * 17. 1. 1821. V. 23. 4. 1840 m. Wilhelm
Merkel, * 1. 8. 1815, ch 18. 4. 1879 (Geh. Kommcrzicn-
Rnth, Präsident der Handelskammer, Theilhaber der Firmen:
M. H Cie., Budde Müller in B. n. a., Mitgrüuder
der Bergisch-Mttrkischeu Bank und des Vereins sür wirth-
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schaftliche Interessen von Rheinland und Westfalen, Gründer
des ev, Bcrcinshauses n, s, w,)

IX, 17, Sara Elisabeth, *29, 4. 1827, ch 15, 6, 1899 zu
Köln, B, 10. 7, 1845 m, Robert Pcill, * 14, 4, 1817
zn Köln, dort f 27, 7, 1877 (Stadtverordneter, Präsident
des Zoologischen GartenS, Mitglied der Direktion der Lebens-
Versicherungs-Gescllschaft „Concordia", des Vern'altungs-
Üiaths der „Agrippina", See-, Fluß- und Landtransport-
Gesellschaft, Repräsentant der ev, Gemeinde zu Köln).

IX, 11, Friedrich Hermann ls, v, S,), * 6, 1, 181 l, s- 8,
12, 1899, Premier-Leutnant der Landwehr, Ritter deS Rotheu
Adler-Ordens IV, Kl, und des Kronen-OrdcnS III. Kl,', Ritter¬
gutsbesitzer auf Volkardep bei Düsseldorf: Inhaber zahlreicher
städtischer und kirchlicher Ehrenämter, Mitbegründer der Bergisch-
Märkischen Eisenbahn und der Dampsschiffahrts-Gesellschast aus
dem Nieder- und Mittelrhcin, stellvertretender Vorsitzender der
Deputation der Aktionäre der Berg, - Märkischen Eisenbahn,
V, I, 4, 4, 1889 zn B, m, Karoline Wilhelmine Einilie
Wittenstein (T, v, Kaspar Wilhelm W, und Justine Wülfingh
(vgl. dazu S, 887), * 2V, 1, 1829 zu B,, ch 9, 7. 1858 zu
E,), II, 18, 5, 1855 zu Auguskcnthal bei Neuwied m, Anna
Henriette Auguste BoeSner (vgl, dieses Handbuch Bd, III,
S, 45) (T, v, Friedrich B, und Margarethe Auguste Elisabeth
Bränninger), * 8, 9, 1829 zn B, Inhaberin des Verdieust-
kreuzes für Franc» und Jungfrauen v, 1379/71,

12 Kinder (3 aus 1,, 4 ans 2, Ehe):

^ ^ (Zwei Mädchen), * und f 11, 1, 1849,
X, 8, Friedrich Wilhelm, * 18, 9, 1842, ch 15, 4, 1898

zn Brännsdorf in Sachsen,
X, 4, Maria Paulinc, * 24, 3, 1844, V, 23, 8, 1899 m,

Friedrich Wilhelm Grote, * 19, 9. 1835 zn Nonsdors,
Theilhaber der Firma H, G, Grote in B,

X, 5, Arnoldine Emilie, * 12, 6, 1847, ch 3, 2. 1891,
X, 9, Johanna Maria, * 3, 19, 1848, ch 11, 8, 1879

ans Volkardep,
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m, Gustav Adolf Bveddinghaus, * 21. 11, 1843, Theil¬
haber der Firma Wilh, B, <st Cie, in E,

X, 8, Friedrich Hermann, * 28, 9, 1833; Rittmeister der
Landwehr-Kav,, Fabrikbesitzer in Vohwinkel bei E, B, 4,
5, 1882 m, Klara Mathilde Frowein <s, diese? Handbuch
Bd, I. S. 90), * 14, 7, 1861,

6 Kinder:
XI, 1. Friedrich Hermann Ludwig, *27,2.1883, s-1,3,1883,
XI, 2, Hermann, * 3, 4, 1884, ch 7, 4, 1884,
XI, 3, Hermann Ludwig, ^ 16, 12, 1886 zu Vohwinkel,
XI, 4. Erich, * 12, 5, 1888 zu Vohwinkel, dort ch 10.

11, 1888,
XI, 5, Klara Emilie, * 29, 3, 1890 zu Vohwinkel, ch zu

E, 16, 8, 1893,
XI, 6, Kurt Emil, * 18, 9, 1894 zu Vohwinkel,

X, !>, Friedrich Rudolf, * 1, 11, 1839; Pr,-Leutnant a, D,
Wohnort E.

X, 10, Ernst Anton, * 27. II, 1860; 1)r, püil,, außerord,
Professor an der Universität Tübingen. V, 5, 8, 1893 in,
Erminia Paula Ludovika von Martitz (T, v, Ferd, Karl
Ludiv, v, AU, ord, Pros, an der stnatswissenschastlichen
Fakultät der Universität Tübingen, und Erminia Julia
Agnes Tortilowicz v, Bartocki), * 5,1,1371 zu Königsberg i, Pr.

2 Kinder:
Xl, 7. Johann Friedrich Hermann Ernst Ferdinand,

* 28, 8, 1894 zu Tübingen,
XI, 8 Ernst Anton Hermann Maximilian, * 20, 2.

1897 zu Tübingen,
X, 11, Bcrtha Emilie, * 4, 8, 1862, ch 31, 1, 1889.
X, 12, Auguste Elisabeth, * 22, 2, 1864, V, II, 1,

1883 m, Karl von der Heydt in Berlin, * zu E. 31.
7, 1358 (Rittmeister der Garde-Landwehr-Kav,, Ritter des
Kronen-Ordens III, Kl,, Theilhaber der Firmen v, d, H,,
Kersten n, S, in E, und v, d, Heydt n, Co, in Berlin,
Vorsitzender des Berwaltnngsraths der Dentsch-Ostasrikani-
schen Gesellschaft zu Berlin, Mitglied des Kolonialraths),
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IX. b. /7, Tcr jüngere (Lennepcr) Nntcrzwcig des mittlen
Zweiges des älteste» Astes.

V. 11. Goddert (s. S. 404), zu E. im Mai 1651, ('s) zu L.
10.11. I72I, Kaufmann, Schöffe und Stadtleutnant zu Lennep,
wohin er wahrscheinlich mit seiner Mutter zog, als diese ihre zweite
Ehe einging (s. IV. 13, S. 403). V. I. 21. It. 1074 m.
Maria Hardt (T. v. Stadtleutnant und Rathsherrn Melchior
H„ 's 1692), get. 3. 1. 1655, ('s) 21. 10. 1696; II. II. 3.
1700 m. Anna Margarethe, BerghanS (T. v. fPeterB.I,
* 26. 4. 1670, ch 7. 1.1744,

22 Kinder (13 aus erster, 9 aus zweiter Ehe):

VI. 21. Anna Maria, * 13., get. 18. S. 1675, 's 8. 9.
1676.

VI. 22. Anna Maria, ^ II,, get, 17, 6, 1677, ch nach 13,
3. 1720, V. 28, 1, 1699 m, Gerichtsschreiber Johann
Jäger (S. v, Matthias I,)

VI, 23, Melchior, * 15,, get, 21, 10, 1678, ('s) 2, 12, 1678,
VI, 24, Peter Melchior, * 20,, get, 27, 9, 1679, 's auf einer

Reise im Klevischen 25, I, 1730, V, 5, 2, 1710 m, Anna
Klara Hackenberg (T. v, Peter H,), * 14, 1, 1681,
(s-) 17, 6, 1757,

3 Kinder:

VII, 26, ,Anua> Maria, * 16,, get, 21, 10, 171», 's 19,
9, 1761, Ilnvermählt,

VII, 27, Klara, * 21., get. 26. 2. 1713, 's 19. 6, 1781,
B. 20, 5. oder 26, 7. 1736 m. Wwer, Johann Cölsch
aus Miilhcim,

VII, 28, Anna Gertrud, * 15., get. 22. 4. 1718, 's 1,
12. 1736. V. 1. 16. 10, 1744 «oder 9, 10. 1745) mit
Johannes Ringel (S. v, 's Kaspar R.), II. 16, (oder
18.> 11. 1753 m. Johann von der Burg ('s 1778,
jedenfalls vor 21. 3. 1779).

VI. 25. Johann, * 1., get, 6, I, 1682, (-s) 10, 9, 1682,
VI, 26, Johannes, Stammvater der ältesten Linie dieses

Unterzweiges Is, S, 414),
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VI, 27. Kaspar, Stammvater der mittelcn Linie dieses Unter¬
zweiges (s. S. 415).

VI, 28, Anna Christina. * 28, 1., get, 5. 2, 1687,
VI, 29, Gottfried Melchior, * 1688, (ch) 28. 1, 1723, V,

m, Anna Klarn Hammacher,
5 Kinder:

VII, 54. Johann Anton, * 6,, get, 8, 4, 1718, sch) 6, 5,
1720,

VII, 55, Maria Christina, * 13,, get. 20, 3, 1720, (f)
2g, II, 1721,

VII. 56, Marin Gertrud, * 27, 2,, get, 5, 3, 1722.
VII, 57, Maria Christina, * 14,, get, 18, 4. 1724, ch

5, 10, 1767, Unvermählt,
VII, 58, Gottfried, * 16,, get, 13, 11, 1726, sf) 10, 10.

1727,
VI, 30, Peter Daniel, * 10,, get. 16. 10, 1689, (f) 11. 2.

1752, Schöffe in L, V, I, etwa 1712 m, Margaretha
Moll, * . 2, 1681, (f) 17, 9,1713, II, 3, 6. 1716 m. Maria
Christina Böning (T, v, ch Johann B,), * 1700, (ch) 5, 9,
1726, III, I, 10, 1727 m, Klara Elisabeth Busebach
>T, v, Johann B.)

12 Kinder sl aus 1,, 6 aus 2,, 5 aus 3, Ehe):
VII, 59, Peter Daniel, *, get, und ch 14, 9, 1713,
VII. 60. Anna Maria, * 3., get. 7.3.1717, (ch)10.8.1719.
VII. 61. Johannes, * 30. 12. 1718, get. 4. 1. 1719, (f)

26. 11. 1721.
VII. 62. Anna Maria, * 21. 2. 1721, sch) 26. II. 1721.
VII. 63, Maria Christinn, * 9,, get, 13, II, 1722. sch)

27. 4. 1733.
VII. 64. Johann Daniel, *20., get. 24.11, 1724, (ch) 13.

2. 1725.
VII. 65. Gertrud, * s,, get, 13. I. 1726, (f) 12. 10. 1726.
VII. 66. Christina, * 14., get. 16. 7. 1728, sch) 1729.
VII, 67, Johannes, * 27, 3,, get, 3, 4. 1730,
VII, 68, Peter, * 10,, get. 12. 6, 1732, ch 24. 6, 1732.
VII. 69. Daniel, *29.5., get. 1. 6. 1733, (ch) 22. 7. 1735.
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VII, 70, Maria, * 13„ get, 17. 3, 1737, V. 5, 5, 1765
m, Wilhelm Katerberg aus Kronenberg (S, v, Wilhelm
K, in Volmarstein).

Vl, 31, Maria Gertrud, * 21,, get, 29, 7, 1691, 1'21, 6,
1768, V, 20, 8, 1711 m, Johann Berghans, dem Bruder
ihrer Stiefmutter (S, v, 4 Peter B,) (vgl, V, II, S. 410),

VI, 32, Bernhard Ludols, * 7„ get, 16, 11, 1692, 4 8, 1,
>745, V, 27. 8,1724 m, Maria Agnes Kohn lStrohn?)
(T. v, 4 Hermann K.)

10 Kinderi

VII, 71, Gottfried, * 26, 10,, get, 1, 11, 1725, 4 22,6,
1739,

VII, 72, Anton, * 5,, get, 11, 4. 1727, (4) 30. 9, 1727,
VII, 73. Hermann, * 21,, get, 27, 8, 1728,
VII, 74, Kaspar, * 15,, get, 22, 11. 1730, V, 1752 m,

Christinn Margarctha DnhlhauS (T, v, Gerhard D,
in Langcnberg),

VII, 75, Daniel, *, get, und 4 6. 8, 1732,
VII, 76, Engelbert,'*26,, get. 29, 8. 1733, 4 4.6,1739,
VII, 77. ChrislinaJudith, *5,,qet,7,12,1735,l

VII, 78, A n t ° n. * 6„ get, 8, 12^ 1735, / Zwillinge,
VII, 79, Anna Gertrud, * 31, 3,, get, 4, 4, 1739, (4) 7,

5, 1741,

VII, 80. Anna Maria, get. 17, 3, 1742, 4 7, 4, 1742,

VI, 33, Anna Christina, * 25., get, 29. 7, 1695, (4) 4, 6,
1744, llnvermählt.

VI, 34, Anna Elisabeth, * 18,, get, 22. 1, 1701, (4) 3V, 9,
1701,

VI, 35. Anna Margarethe, * 15,, get, 25. 3, 1702, 4 nach
1751, V, 26, 4, 1724 m, Johann Daniel Hardt (S, des
4 Schöffen Johann Daniel H,, 4 nach 1751),

VI, 36. Anna Elisabeth, *16,, get, 19, 8, 1703, 4 17ZS,
V, 5, 11, 1721 m, Tilmann Leverkns (auch Lefringhaus
gen., S, v, Anton L, auf Nagelsberg),

VI, 37, Anna Katharina, * 31, 12, 1704, get, 4, 1, 1705,
4 7, 6, 1782. B, I, 16, 1. 1726 m, Johann Wilhelm
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Engels (S. v. Hermann E>), II. 12. 2. 1753 m. Christvf
Holt erhoff.

VI. 38. Anton. » 6.. get. 10. 9. 1706. ch 16. 5. 1785. Kauf¬
mann. N. 28. oder 31. 9. 1731 m. Klara Ringel (T. v.
Stadtlentnant R.), * 25. 2. 1711, ch 21. II. 177?!

II Kinder:
VII. 81. Daniel, get. 29. 9. 1732, (s-) 6. 9. 1734.
VII. 82. Anton. *'2.. get. 5. 6. 1734, lch) 25. 8. 1735.
VII. 83. Anna Klara, * 19., get. 25. 3. 1736, (ch) 24. 3.

1737.
VII. 84. Anna Katharina, * 31. 1., get. 9. 2. 1738.
VII. 85. Maria Gertrud. * 24.8. 1740.
VII. 86. Johann Anton, * 10.. get. 17. 11.1742, ch nach

1785. V. 27. 7. 1772 m. Anna Gertrud Reinshagen
(T. v. Kaufmann und Eiscnhändler Johann Peter R. an
den Reinshager Hämmern bei Wipperfiihrt).

6 Kinder:
VIII. 39. Johann Anton, * 6., get. 10. 4. 1773, ch

26. 8. 1777.
VIII. 40. Anna Gertrud, * 1. 6.1774, f 27.12.1777.
VIII. 41. Johanna Klara Helena, * 13., get. 20. 9.

1775.
VIII. 42. Johann Peter Melchior, * 4., get. 7. 6.

1777.
VIII. 43. Johann Anton. * 2., get. 4. 3. 1779, (ch)

22. 7. 1783.
VIII. 44. Karl Wilhelm. * 8., get. 11. 9. 1781.

VII. 87. Peter Melchior, * 10., get. 15. 1. 1745, i 25.
8. 1753.

VII. 88. Anna Christina, * 20., get. 26. 12. 1746, H
25. 3. 1820. V. 23. 9. 1773 m. dem Schönfärber
Philipp Wilhelm Henck (S. v. Apotheker Mathäus
H.. * 31. 12. 1748, ch 19. 12. 1798).

VII. 39. Anna Katharina, * 24., get. 31. 5. 1749, ch
nach !776. V. 27. 10. 1773 m. d. Kaufmann Wittwcr
Mathias Fnhrman (S. v. Peter Johann F.)

VII. 90. Gottfried. " 3. 1. 1752, ch 22. 9. 1758.
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VII. 91. Anna Klarn, * 1., get. L. 6. 1755. B. 17. 12.
1789 in. Johann Gottfried Reinshagen.

VI. 39. Engelbert, * 99., get. 95. 7. 1798, '(ch) 5. 5. 1719.
VI. 49. Anna Gertrud, * 14., get. 29. 7. 1719, (ch) 14. 2

1711.

VI. 41. Peter, Stammvater der jüngsten Linie dieses Unter-
Zweiges (s. S. 499).

VI. 42. Maria, * 22., get. 29. 3. 1714, (-st, 39. 1. 1781.
V. 21. 6. 1735 m. d. Chirurgen Johann Christas Henke
(S. v. 1' Pastor Johann Heinrich H.), * . . 7. 1797, (st) 3.
1. 1794.

7V b. /ik. ««. Die älteste (Brcckcr fclScr) Linie des jüngere»

(Lenneper) Untcrzwcigcs des inittlcn Zweiges des ältesten

Astes.

VI. 29. Johannes (s. S. 419), * 15., get. 21. 7. 1683, ff) 16.
5. 1769. V. 1717 in. Anna Katharina Engels sT. v.
Hermann E. und Elisabeth Buchholz), * 12. 5. 1696, (I) 19.
2. 1774.

11 Kinderi

VII. 29. Johannes, * 18., get. 21. 19. 1718, (ch) 2. 9.17IS.
VII. 39. Johannes, * 9., get. 7. 2. 1729, ch früh.
VII. 31. Gottfried, " 24., get. 26. S. 1723, ich) 13.12. 1793.
VII. 32. Gottsried, » 9., get. 8. 1. 1725, (ch) 18. 3. 1725.
VII. 33. Arnold, * 39. 5., get. 7. 6. 1726, (ch) 25 . 8. 1727.
VII. 34. Anton, * 6., get. 11. 6. 1728, ich) 21. 3. 1739.
VII. 35. Hermann, führt diese Linie weiter (s. n.)
VII. 36. Gottfried, get. 14. 2. 1734, (ch) 19. 2. 1734.
VII. 37. Maria, ^ 28. 6., get. 4. 7. 1735. V. 4. 5. 1765

m. Johann Christian Fütting aus Velbert (S. v. f
Johannes F. in Wermelskirchen).

VII. 38. Johann Jakob, * 39. 5. 1741, (ch) 4. 6. 1741.
VII. 39. Johann Gottfried, get. 13. 9.1746, ch 18. 9.1746.

VII. 35. Hermann (s. o.), * 39. 8.. get. 3. 9. 1739, ch 19.9.
1794. Chirurg. V. 5. 7. 1764 m. Anna Maria Spielberg
(T. v. Peter Kaspar Sp.)
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6 Kinder:

VIII. 21. Peter Hermann, * 19., get. 25. 8. 1754.
VIII. 22. Anna Helena, * 13., get. 18. 4. 1765, 4 13.3.

1768.

VIII. 23. Johann Peter Arnold, * 3., get. 9. 2. 1768.
V. 28. 7, 1794 m. Katharina Margnretha Thomas
aus Dün.

VIII. 24. Klara Maria, * 3., get. 3. 2. 1771. V. 22. 12.
1797 m. Engelbert Windfnrt.

VIII. 25. Peter Kaspar, * 20., get. 27. 5. 1773.
VIII. 26. Johann Wilhelm, führt diese Linie weiter.

VIII. 26. Johann Wilhelni, " 12., get. 19. 1. 1776, ch 19. 11.
1822 zu Breckerseld. Lutherischer Pastor seit 1803 in Ldenspiel,
dann von 1313 an in Breckerseld. V. (wahrscheinlich 29. 8.
1801) m. Margnretha Koß nach 19. 11. 1822).

7 Kinder:

IX. 18. Martin. Lebte als Buchbinder bei Verwandten der
Mutter in Nünderoth.

IX. 19. Hermann, Anstreicher in Breckerseld: dort f. Nach¬
kommen von ihm sollen in Breckerseld nicht vorhanden sein.

IX. 20. Konstantin.
IX. 21. Justin.
IX. 22. <Sohn.>
IX. 23. Margarethe. V. m. einem Gerichtsbeamten.

IX. 24. Martha. V. m. Bornefeld, ch als Wittwe in
Breckerseld.

Weiteres über diese Linie konnte bisher nicht festgestellt werden.

H.b. /ii. M. Die mittle (Lüttringlianscr) Linie VcS jüngeren

(Lcnnepcr) UntcrzweigcS des niittlen Zweiges des ältesten

Astes.

VI. 27. Kaspar (s. S. 411). * 2., get. 10. 1. 1685, ch 14. 5.
1760. Kaufmann. V. 2. 7. 1711 m. Anna Klara Hacken¬
berg sT. v. Schossen n. Rnthsvcrwandten Melchior H.), ^ im
Oktober 1692, (f) 12. 1. 1781.
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14 Kinder:

VII, 40, Kaspar, * II,, get, 15, 4. 1712, (5) 15, 8, 1713.
VII, 41, Melchior, * 18,, get, 24. 12, 1713, ,ch) 25, 3. 1714,
VII. 42, Gottfried, führt diese Linie weiter (s, f. S,)
VII, 43, Pctcr Kaspar ,»6,, get, 11,9,1717, (ch) 30, 9,1717,
VII, 44, Anna Klara, " n, get, 5, 10, 1718, tzs) 0, 12, 1718,
VII, 45. Jobann(es), » 18„ get, 23. 10, 1719, f 24, 3,

1793, Kaufmann: Begründer der noch jetzt blühenden Firma
Johann Wülfing Sohn: Stadtlentnant, V, 24, 12, 1748
in. Anna Christina Hardt, T, v, Peter Melchior H,
>1683 —1750) und v, Anna Buchholz, ^ 18.2, 1728, ch 30.
4, 1799,

4 Kinder:

VIII, 35, Anna, * 30, 9,, get, 3, 10, 1749, f- 28, 5,
1815. V, 11, 9, 1772 m, ihrem Vetter Johann
Arnold Hardt, 2, Sohn v, ch Kfm. Engelbert H, zn
Duisburg nnd Kath, Gertr, Tnckcrmann, " 1744 in
Duisburg, ch 1814 iu L,

VIII, 36. Klarn Christina, " 10,, get, 15, 11, 1752,
ch 25. 2, 1823, B, 24, 7, 1776 in, Engelbert Hardt,
ihrem Vetter u, Schwager, 3, n, jüngstem Sohn v, Kfm.
Eng, H, zu Duisburg, * 20, 11, 1742, ch 10, 1, 1826.

VIII, 37, Johannes, * 20„ get, 24. 10. 1755, 5 13, 5,
1757.

VIII, 38, Johann Daniel, * 24. 11,, get, 2, 12, 1757,
ch 7, 4, 1762,

VII, 46, JohannesKaspar, *,,, 12, 1721, (j-)22,1,1722,
VII, 47, Johann Daniel, * 4,, get, 9, 9, 1723, (f) 12,

12, 1723,

VII, 48, Klara Maria, * 9,, get, 13, 12, 1724, tz 1»,
4, 1725,

VII, 49, Peter Melchior, * 24, 4,, get, 1, 5, 1726, (ch) 9,
10, 1726,

VII, 50, Mathias Melchior, » 20„ get. 26, 8, 1727,
j- 3, 9. 1727,

VII, 51, Anna Klara, ^ 18,, get, 21, 9, 1728, ('s) 17, 5,1730,
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VII, 52, Anna Maria, * 30, 7„ get. 2, 8, 1731, (5) 26,
8, 1731,

VII, 53. Anna Gertrud. * 15., get, 20, 4, 1734, (ch) 28,
9, 1735.

VII, 42. Gottfried (s, v, S,), * 25„ get. 28, 9, 1715, (f) 9,
5, 1774, Kaufmann; Rathsschöffe, Richter und 1754 Bürger¬
meister, L, 14, oder 21, 11. 1743 m. Anna Katharina
Morian (T, v, Christas M,), s- nach 20. 9, 1782.

8 Kinder:

VIII, 27, Kaspar, » 8„ get, 19 8, 1744, V, 31, 5. 1765
in, Katharina Elisabeth Plato (2, T, v, Johann Andreas
P. in Jserlohn), geb, 3. 5. 1741, P 5, 9, 1767, Kaspar
wanderte nach dem Tode von Iran und Kind, also nach
>3, 12, 1769 nach Rußland ans und trat in kaiserlich
russische Dienste.

I Kind:

IX. 25, Johann Gotthard, * 19,, get, 29, 8, 1767, P 13,
12. 1769,

VIII, 23, Johann Gottfried. * 18,, get, 24, II, 1745,
ch 23, I, l?54.

VIII, 29, Johann Christas führt diese Linie weiter (s. f. S,I.
VIII, 30, Peter Melchior, gel, 1, 12, 1749; wanderte nach

1781 nach Rußland aus und legte nach mancherlei Schicksalen
in Kasan ein Institut für junge Adlige an,

VIII, 31, Johann Mathias, * 25,, get. 30, ,3, 1752,
f 20. 4, 1785, Dr. jur, und Notar, B, m, Anna
Maria Hardt, Richte von seines LheimS Johann Frau
Anna Christina Hardt >s- VII, 45, S. 416) (T, v, Joh, Peter
H, (1723—1772) und von Anna Maria Hardt; wahrscheinl.
verm, II, 12, 10, 1788 m, Peter Karl Moll),

2 Kinder:

IX, 32, Johann Edward Mathias, * 20, get. 25.
9, 1732, P nach 1817, nach Anderen aber schon 1815.
Tnchsabrikant,

IX, 33, Johann Richard, * 8., get, 13, 4, 1784, f 30.
9, 1787,
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VIII, 3-1 Johann Anton, * 27, 9,, get, 2, 10, 1754;
folgte seinen Brüdern (VIII, 27 nnd 39) nach Rußland nnd
errichtete nach vielen Schicksalen einen Handel in Kasan,

VIII, 33. Anna Katharina, * 26,, gct, 31, 12, 1756;
wurde bei ihrer Vermählung katholisch und deshalb enterbt,

VIII, 34, Johann Gottfried, * 29, 10,. get, 6, 12,
1758; folgte seinen Brüdern nach Rußland, wo er Medizin
stndirte nnd Stabs-Chirnrg wurde.
Weiters über VIII, 27, 30, 32, 33, 34 und IX, 32 war
nicht zu erfahren,

VIII, 29, Johann Christvf (s, v, S,), * zu L, 23.12,1747, chz»
Lüttringhausen 29, 8, 1803, Tnchfabrikant (Theilhaber im
Geschäfte von Johann Anton Morian) in Lüttringhausen,
V, I, 29, 12. 1773 in, Cäeilie Christinn Morian, einz,
T, v, Wilhelm M, in Lüttringhansen, dort * , , , „„d
ch 11, 12. 1776; II, 22. 4, 1778 m, Anna Katharina
Morian, T, v, Johann Anton M, nnd Klara Moll in
Lüttringhausen, dort * 1ö, 4, 1753, f zu Köln 25, 9, 1829,

6 Kinder (1 ans 1,, 5 ans 2, Ehe):
IX, 26, Friedrich Wilhelm, ^ in Lüttringhausen 31, 12,

1775, h ebenda 8, 9, 1776,
IX, 27, Antonietta Maria Renata, * zu Lüttringhansen

25, I, 1779, ch 1, 5, 1851 zu Köln, V, 7, 7, 1800 mit
dem Kfm, Johann Friedrich HellmcrS, * in Bremen,
ch 15, ll, 1849 zu Köln, (Eltern von August Hellmers
s, dieses Handbuch I. S, 225>,

IX, 28, Klarn Katharina, * zu Lüttringhausen 14, 5,
1781, f vor 1835, V, m, Peter Borne m ann, S, des
rcformirten Pastors Johann Peter B, in Wesel (1744 bis
1800; geb, in Wald; Rektor zu Gcmarke; 1773 Pastor in
Stolbcrg, 1778 in Gladbach, seit 1789 in Wesel),

IX, 29, Annn Iakobina, * zu Lüttringhansen 23,10,1783,
ch ebenda 20, 3. 1796,

IX, 30. Johann Christas, führt diese Linie weiter
ls, f, S,),

IX, 31, Karl Philipp Anton, * zu Lüttringhansen 18,6,
1793; nach nnstätem Leben verschollen.
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IX. 39. Johann Christas (s. v. S.1, * 23., get. 39. I. 1787
zu Lüttringhansen, konf. 1891, 's zn E. 14. 3. 1865. Knnf-
mann, bis 1811 in Liittringhanscn, dann bis 1813 in
Köln, bis 1814 in Amsterdam, bis 1822 in Barmen (Ge
briider Wittenstcin und Wnlfing) und schließlich in Elberfeld
(bis 1839: Joh. Pct. Melbcck Sohn, dann I. C. Wnlfing);
lange Jahre Kirchmeister der lutherischen Gemeinde in Elber¬
feld. B. 13. 5. 1818 m. Johanna Marin Melbcck,
T. v. Johann Peter M. (1751—1835) und Johanna Helena
Kölvcr (aus Velbert, l?62-1793), ^ 21. 11. 1788 zu E.,
ch ebenda 21. 5. 1882.

7 Kinder:

X. 17. Robert, * zu llnterbarmen 27. 2., get. 14. 4. 1819,
dort ch 18. 8. 1821.

X. 18. Ernst, fuhrt diese Linie weiter (s. f. S.)
X. 19. Albert, * zn llnterbarmen 23. 4., get. 22. 5. 1822,

ch 15. II. 1869 zu E. Kaufmann (Teilhaber der Firma
I. C. Wnlfing Söhne); lange Jahre Lvrstandsmitglied des
städtischen Gesangvereins zn E. Ilnvermählt.

X. 29. Robert, * 8., get. 25. 6. 1823 zn Elberfeld; Kauf¬
mann; wanderte 1848 nach Amerika ans, wo er zuerst in
St. Lonis (Missouri), später in LouiSville (Kcntnckp) lebte;
ch 39. 5. 1856 zn Lonisville. ilnvermählt.

X. 21. Otto, * 11. 19., get. 3. 11. 1824
zu E., dort ch 25. 9. 1864. Ilnvermählt.
Wegen Kränklichkeit ohne Beruf, aber an¬
gesehener Schachspieler und großer Naturfreund.

X. 22. Heinrich, * II. 19., get. 3. >1. 1824
zn E.. dort ch 20. 8. 1825.

X. 23. Gustaf, * 8., get. 21. 11. 1827 zn E.; Kauf¬
mann (Theilhaber und seit 1879 alleiniger Inhaber der
Firma I. C. Wnlfing Söhne; jetzt Rentner in Dussel
dorf, wohin er 1838 verzog. V. 3. 2. 1862 m. Emilie
Köter, T. v. Kaspar Wilhelm K. >1787 — 1853) und
Wilhelmine Greeff (1806 — 1864), ^ 6. 9. 1334 zn E.
Ehe kinderlos.

27'

Zwillinge.
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1 Adoptivkinds
X I, 12, Hedwig, 10, 3, 1808 (zu Berlin),

X, 18, Ernst «s, v, S,), ^ 20, 4,, get, 25, 5, 1820 zu Unter-
barmen; Kaufmann (Theilhaber der Firma I. C, Wülfing
Söhne) in E, bis 1, 1. 1870: seitdem Rentner. Wohnt
seit 1882 zu Bonn, B, 12. 1, 1859 m, Maria Sofie
Mippine Amalie Schlösser, T, v, Färbcreibcsihcr Johann
Anton S, (1797—1885) in E. und Sofia F-ilippine Lecke
ans Jserlvhn (1799-1841), * 30, 0. 1329 zu E,

3 Kinder:
XI, 9. Johanna, * zu E, 12. 8,, get, im September 1861,

dort ch 6, 9. 1802,
XI, 10, Johann Ernst, * zu E, 15, 12, 1803, get. im

Februar 1804, konf. 1878; lebt in Bonn: Dr, pstil,, Privat-
gelehrter: Repräsentant der evangelischen Gemeinde,

XI, 11, Albert, * zu E, 18, 4., get, im Juni 1806: dort
ch 16, 11, 1866,

b. /t, 77, Tic jüngste (Tt. Louiscr) Linie des jüngere»
(Lcnneper) Untcrzweigcs öcS niittlcn Zweiges des

ältesten '.'lstcs.

VI, 41, Peter (s, S, 414), " und get, 25, 12, 1711, (ch) 28,
1, 1764, Blau- nnd Schönfärber; Schösse, Stadtrichter,
1752 und 1779 Bürgermeister, 1746 Kirchmeister; Mit¬
gründer nnd Direktor der Waisenanstalt, Baudirektor am
Bau der neuen Kirche, 1755 Landtagsabgeordneter. V, 24,
6. 1740 m, Anna Gertrud Moll, T, v, Johannes M,
(1699—1769 nnd Anna Gertrud Jäger (1701—1767, verm,
1723), Urenkelin von Peters Großmutter Christine is> IV, 13,
S. 403), Verfasserin von Familicnnachrichten; * 27, II, 1724,
(-s) 10, 2, 1792,

8 Kinder:
VII, 92, Johann Gottfried, get, 21, 8, 1749, ch vor

9, 1, 1759 (vgl, VII. 97, f, S.)
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VII, 93. Anna Gertrud, * 1,, get, 6, 4, 1751, i 1793,
V, 29, 3, 1771 m, Kaspar Rudolf Schröder (einz,
Sohn v, Kaufmann Christian S, in Osnabrück),

VII, 94, Klara Maria, * 25., get. 39. 5, 1753, f 1833,
V, 3, 3, 1795 m, Kaspar Rudolf Schröder in
Osnabrück ldem Wwer, ihrer Schwester (vgl, VII, 93), ch 1895.

VII, 95, Christina Margare tha, "15,, get, 22, 4, 1755,
ch 31, 3, 1837, V, 29, 3, 1781 m, Peter Spring mann
iu GüterSloh, Staminmutter der Familien S, in Bornnu
bei Osnabrück und Neinhold in Wiesbaden (seht Berlin),

VII, 96, Peter. * 6,, get, 14, 12, 1756, ch 1, II, 1819.
Kaufmann, Stadtrichter, Raths- und Gerichtsschöffe, V. 19,
8, 1785 m, seiner Base Katharina Dorothea Moll,
T, v, Johann Peter M, <1726—1795), dem Bruder von
PeterS Mutter Anna Gertrud (s, v, S,, VI, 41.)

7 Kinder:

VIII. 45, Peter Friedrich, * 29,, get, 23, 9, 1786,
h 39. 9, 1894,

VIII, 46, Johanna Helena, * 3,, get, 7, 12, 1792,
(s-> 1879, Unvermtthlt,

VIII, 47, Johanna, get, 6, 5, 1796, (ch) 17. 19, 1797.
VIII. 48, Peter, * 12,, get, 16, 11. 1797, (ch) wahr¬

scheinlich 9, 12. 1797,

VIII, 49. Johanna, * und get, 23. 4, 1899, (ch) 19,
19, 1893,

VIII, 59, Christina Iuliana Dorothea, " 1,, get, 5,
9, 1895, ch >872, Unvermählt,

VIII, 51, H aiin n M aria Ln ise> " 5., get, 16, I I, 1897,
ch 1892, Unvermählt.

VII, 97, Johann Gottfried, " 9,, get, 12. I, 1759,
ch 13, 4, 1895, N, I 12, 1797 m, Helena Luise Besserer
aus Kronenberg (f nach 16. 11. 1897),

4 Kinder:

VIII, 52, Klara Dorvthea Wilhclmina, " 2,, get, 7,
5, 1799, ch 1869, Unvermählt.

VIII, 53, Charlotte Henrika, " 8., get, 15, 4, 1891.
V, in, Dorfmüller.
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VIII. 54. Kl em en t in a S of i a C h ri st i u a , * 26. 4., get.
10. 5. 1802, st 10. 8. 1802.

VIII. 35. Maria Henrictte Luise, * 25. 9., get. I. 10.
1803.

VII. 98. Karl Anton Arnold, fährt diese Linie weiter
(s. u.)

VII. 99. Johann Christinn, * 18., get. 24. 7. 1764,
-f 13. 6. 1766.

VII. 98. Karl Anton Arnold <s. o.s. * 5., get. 10. 8. 1762,
'h 21. 2. 1826. Schon- und Blausarber; Direktor der Waisen-
anstalt. V. 3. 3. 1796 m. Anna Christinn Henck, T.
seiner Base Anna Christina H. geb. W. <vgl. VII. 88, S. 4I3>.
->-1.6. 17?6. st 14. 3. 1846.

7 Kinder:

VIII. 36. Karl Wilhelm, * 17.. get. 21. 2. 1797, st 16.
7. 1800.

VIII. 37. Christina, * 10., get. 16. 4. 1799, st 1835.
VIII. 58. Karl Wilhelm, * 17., get. 20.

2. 1802, st 1. 1. 1329. Schönfärber. Uu-
vermählt. Zwillinge.

VIII. 59. Maximilian Gustaf, fährt diese
Linie weiter (s. u.)

VIII. 60. Marianna Jnliana, * 1Z., get. 20. 2. 1804,
I 1868.

VIII. 61. Peter Arnold Heinrich, ^ 18., get. 29. 4.1867,
r 11. 7. 1830. Unvermcihlt.

VIII. 62. Hermann Gottfried Alexander, * 1813,
st 1814.

VIII. 59. Maximilian Gustaf fs. o.l, * 17., get. 26.
2. 1802, -h 28. I I. 1852 auf einer Neise in die Heimat
in seiner Vaterstadt L. Kaufmann, dann Gasthofbesiher in
Bielefeld; wanderte 1835 nach Amerika aus; dort Farmer,
dann Kaufmann in Cineinnati, Lonisville und seit 1842 in
St. Louis. B. 30. 6. 1830 m. Friederike Christiane
Schmieding, T. v. Karl Heinrich S. in Bielefeld und Mar¬
garete Luise Dustmnnn, " 15. 6. 1807, st 3. 7. 1888.
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3 Kinder:

IX. 34. Johanne Christine Mathilde, * zu L. 25. 3.,
gct. 26. 4. 1831. V. 1848 in. C. R. H. Gildehans in
St. Louis (* 1822, P 1871).

IX. 35. Karl, führt diese Linie weiter (s. u.)
IX. 36. Friedrich Gustaf, * zu Bielefeld 17. 5. 1834,

Rentner in St. Louis. Uiwcrmählt.

IX. 35. Karl (f. o.), * zu Bielefeld 7. 7. 1832; Kaufmann,
Banktheilhaber und Versicherungsdirektor zu St. Louis (Wülfing,
Dieckriedc k Cic.) B. 23. 7. 1857 zu Osnabrück m. Hermine
Dieckriede, T. v. Johann Heinrich D. s1863 bis 1358s und
Elife Gerding s1864—1876s, Stiefschwester seines Schwagers
Gildehaus ff. o. IX. 34s, » 2?. 6. 1839.

5 Kinder:

X. 24. Johann Max, führt diese Linie weiter (f. u.)
X. 25. Karl, ^ St. Louis 8. 2. 1862, dort ch 1864.
X. 26. Julia, * zu St. Louis 36. 5. 1864. V. 14. 16.

1885 in. Kaufiunnn Walt her Kransnick, S. des Kuiist-
gärtners und Malers Edward K. zu St. Louis, * 6. 6. 1859.

X. 27. Helene, * zu St. Louis 2. 11. 1867. B. 30. 8.
1894 in. Karl Herber (* 21. 12. 1863 zu Wiesbaden).

X. 28. Alice, ^ zu St. Louis 3. 2. 1871.

X. 24. Johann Max (f. v.), * zu St. LoniS 8. 12. 1859;
Kaufmann in St. Louis (Gildehans, Wülsing X'.Cie.) V. 26. 11.
1888 in. Lillie Gulic, T. v. August G. j1846—1886, S. v.
Charles G. in Neuenburg i. d. Schweiz (ch 1874, S. v. Pierre
Franeois G.) u. Lucie d'Jvernoiss u. Elise Hueck s* 22. 9.
1844 zu Bremens, * 3. 7. 1869.

3 Kinder:

XI. 13. Anne Hildegard, ^ zu St. Louis 12. 7. 1896.
XI. 14. Alice Lucie, * zu St. Louis 19. 12. 1891.
XI. 15. Charles Guhe, ^ z,, St. Louis 16. 3. 1895.
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7V c. Ter jüngste Zweig des iilteste» Astes.

III. 10. Daniel (s. S. 338), get. 7. 4. 1608, 5 4. 3. >684;
gen. „vorm Holt". 1670 Bürgermeister; Provisor des Kirch¬
spiels E. V. I. m. Katharina Kirberg, T. v.
Ursnla K., ch 6. 7. 1642; II. vor 12. 9. 1649 m. Marga
reihe Lüttringhaus (ch 29. 8. 1681).

10 Kinder (aus 1. Ehe):
IV. 22. Cäcilie, get. 13. 6. 1627, ch wahrscheinlich 25. 7.

1630, jedes Falles vor 14. 1. 1635 (vgl. IV. 27).
IV. 23. Maria, get. 13. 2. 1629.
IV. 24. Katharina, * wahrscheinlich >630. V. 18 ö. 1652

m. Engelbert Wülsing, S. v. ch Johann W. zn Uellendal
(s. beim jüngsten Ast I V. 52, S. 465).

IV. 25. Ursnla, get. 17. 8. 1631, ch wahrscheinlich 1. 9. 1633,
jedes Falles vor 31. 10. 1640 (vgl. IV. 30, f. S.)

I V. 26. Goddert, führt diesen jüngsten Zweig weiter (s. S. 425 u.)
IV. 27. Cäcilie, get. 14. 1. 1635, ch wahrscheinlich nach

7. I». 1668.

IV. 28. Gertrud, get. 5. 10. 1636, ch nach 18. 3. 1671.
IV. 29. Johannes, * zwischen 1636 und 1640. Wohnt

1634/5 vorm Arrenberg. V. 2. 7. 1659 m. Gertrud
Wichelhans, T.'v. Engelbert W. js. dieses Handbuch I.
S. 344j, ch 28. 4. 1674.'

6 Kinder:

V. 31. Daniel, get. 9. 5. 1660.
V. 32. Engelbert, get 23. 3. 1662, ch wahrscheinlich

4. 5. 1674.

V. 33. Ursula, get. 6. 2. 1664, kvns. Ostern 1684.
V. 34. Anna Katharina, get. 30. 5. 1666, kons. Ostern

1684.

V. 35. Johannes, get. 7. 10. 1668, ch nach 12. 2. 1,27.
Kaufmann; wohnt vorm Arrenberg. V. m. Eva Maria
Teschemacher.

1 Sohn:

VI. 47. Johann Kaspar, get. 20. 3. 1697, kons. wahr¬
scheinlich 15. 6. 1714, ch 3. 1. 1761. Kaufmann; wohnt
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1726 im Kirchspiel E,, 1730 in Geinarke. V- 27.
2. 1726 m. Anna Katharina Gertrud Wichel¬
haus. T. v. -s Kaufmann Peter W. und Anna Katha¬
rina Selhaf in Oberbarme», s- nach 13. 16. 1764.

5 Kinder:

VII. 164. Anna Katharina Gertrud, get. 12. 2.
1727.

VII. 165. Peter Kaspar, * 26.. get. 26. 1. 1728,
P 5. 8. 1756. Unvermählt.

VII. 166. Anna Katharina, get. 26. 7. 1736.
VII. 167. Maria Gertrud, »11., gct. 26. 1. 1733,

konf. wahrscheinlich 26. 3. 1747, st 29. 9. 1865.
V. 11. II. 1757 m. Pcler von Cnrnap. S. v.
Kaufmann Johann v. C.. st vor 1773.

VII. 168. Johanna Wilhelmina. » 6., get. 12. 2.
1746, st 26. 12. 1818. P. 22. 12. 1763'm. Peter
Wichelhaus. S. v. f Kansmann Klemens W..
st wahrscheinlich vor 7. 4. 1863 in B.

V. 36. Peter, get. 24. 9. 1672, st wahrscheinlich 7. 9.1676.
IV. 36. Ursula, get. 31. 16. 1646. V. vor 22. 12. 1659

m. Daniel Teschemacher vorm Holt.
IV. 31. Daniel, » wahrscheinlich im Juli 1642, st 24. 3. 1714.

Wohnt 1768 in der Stcinbeck, 1714 auf der An. Provisor und
Aeltester. B. I. 16. 9. 1676 m. Cäcilie Wichelhans
(T. v. st Engelbert W. vorm Holt. gew. Provisor), II. 6.
5. 1768 m. Gertrud Schlosser <T. v. geiv. Provisor
und Scholarchen Johann S. in der Steinbcck).

3 Kinder (ans 1. Ehe):
V. 37. Ursula, get. 21. 2. 1672, st 24. 2. 1672.
V. 38. Daniel, get. 13. 1. 1673. konf. Ostern 1692.
V. 39. Katharina, get. 2. 11. 1674, konf. Ostern 1692.

B. m. Winand Bruchhans.

IV. 26. Goddert (s. v. S.), get. 29. 5. 1633, st 8. 2. 1695.
1663 und 1694 Bürgermeister; Kirchmeister. V. 17. 7. 1663
m. Christine Schopmann, T. v. Bürgermeister Gerhard S.
und Maria, st wahrscheinlich 16. 16. 1736 s92 Jahre alts.
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10 Kinder:

V. 21. Daniel, get. 31. 3. 1663, konf. 1. 1. 1682.
V. 22. Maria, get. 2. 1. 1667, st 24. 10. 1667.
V. 23. Maria, get. 1». 8. 1663, st 13. 12. 1738. Unvcr-

mahlt.
V. 24. Gerhard, get. 17. 6. 1671.
V. 25. Christine, get. 23. 9. 1676, konf. Ostern 1692.

V. vor 13. 6. 1706 in. Wilhelm von der Nüll.

V. 26. Helene, * 18. 12. 1678, 1' 28. 10. 1741. V. 17.
6. 1704 m. Abraham Lüttringhansen vorm Holt >S.
v. 7 Provisor Abraham L.)

V. 27. Gvddert, get. 18. 9. 1630, st wahrscheinlich 3. 16.1680.

V. 28. Johann Friedrich, spater Johann Gottsried ge¬
nannt, führt diesen jüngsten Zweig weiter ff. n.)

V. 29. Cäcilie, get. 13. 3. 1686.
V. 30. Katharina, vielleicht konf. Ostern 1691. V. 19. 9.

1707 m. Wwcr. Johann Werth in Thomashof, gew.
Kirchmcister.

V. 28. Johann Friedrich, später Johann Gottfried ge¬
nannt ff. o.s, get. 3. 3. 1682, konf. 29. 3. 1698, st 20. 2.
1731. Stadtrichter; 1722 Kirchmcister. B- 30. 3. 1716 m.
Christina Gertrud Teschemachcr, T. v. Kaufmann Jo¬
hann T. in Köln und Anna Katharina (v. II. 21. 3. 1732
m. Anton Siebel sS. v. st Anton S.j)

4 Kinder:

VI. 43. Johannes, sührt den jüngsten Zweig weiter ff. ».)
VI. 44. Anna Katharina, get. 17. 2. 1716, st 4. 7. 1718.
VI. 43. Abraham, get. 23. 11. 1717, st 7. 12. 1722.
VI. 46. Anna Katharina, gct. 17. 5. 1722, st wahrschein¬

lich 26. 8. 1724.

VI. 43. Johannes (s. o.), * 28. 2. 1711, st 4. 8. 1738. K.nis-
mann in Elberfeld. N. m. Anna Katharina Siebel, r.
v. Bürgermeister Anton S. fst vor 16. 3. 1737, s. dieses
Handbuch I. S. 83.j und Anna Margaretha von Carnnp, im
September 1710, st 29. 6. 1776.
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4 Kinder!

VII, 100, Johannes, get, lg. II. 1732, ch 8. 12. 173S.
VII. 101. Abrahnm Gcrhard, später Johann Abraham

genannt, fuhrt diesen jüngsten Zweig weiter (s. n.)
VII. 102. Anna Gertrud, get. 16. 3. 1737, ch 10. 6. 1737.
VII. 103. Johanna Katharina, get. 31. 10. 1738, -j- 26.

10, 1805. V. 10. 9. 1773 mit Kaufmann Johann
Riitger Sie bei (S. v. Kaufmann Johann Wilhelm S.
n. Anna Margaretha Evertsen, * 15. 8. 1736, ch 1778 oder
1788, vgl. dieses Handbuch I. S. 320).

VII. 101. Abraham Gerhard, später Johann Abraham
genannt (s. 0.), * 20., get. 27. 3. 1734, ch 16. 12. 1776.
B. 24. 2. 1761 m. Johanna Gertrnda Christina Wort-
mann (T. v. Kaufmann Peter W. zu Gcmarke, * 25. 11.
1739, -h 31. 10. 1802).

5 Kinder:

VIII. 63. Johann Peter, * 3. 3. 1764, 7 12. 8. 1769.
VIII. 64. Johann Abraham, * 29. 9., get. 6. 10. 1766.

Wohnte in Unterbarmen. V. m. Susanna Wilhelmina
R übel.

8 Kinder:

IX. 37. Johanne Christine Albertine, * 23. 9., get.
1. 10. 1801, f 16. 2. 1834. B. II. 12. 1824 m. Sekretär
I 0 hnnnPete r Isaa k K ampf 1798, S. v. Wilhelm
K. und Anna Marin Ostertämp).

IX. 38. Fricderika Lisetta, * 31. 3., get. 7. 4. 1803,
f 22. 4. 1807.

IX. 39. Susanna Karolina Wilhelm ina, auch S.
Juliana W. gen., * 1., get. 9. 11, 1304.

IX. 40. Friedrich Gustaf, *2., gxt. 14. 2. 1806, 7 18.2. 1806.

IX. 41. Friedrich Ludwig, * 24. 2., get. 6. 3. 1807.
IX. 42. Karolina Sofia, * 12., get. 25. 11. 1803, 7 1.

2. 1819.

IX. 43. Johanna Eleonore, ^ 14. 2. 1813, ch 14, II,1818.
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IX, 44. Karl August, » 19, 5, 1816, s 19, 8, 1818,
VIII 65, Johann Friedrich, * 26,, get. 25, 5, 1768,

I- 28. 8, 1772.

VIII, 66, I o h a nn a M ari a Ch ri stin a, auch I, K atha -
rina gen., * 6., get, 13. 12. 1776, ch 25, 8. 1772,

VIII, 67, Johann Friedrich, führt diesen jüngsten Zweig
weiter,

VIII, 67, Johann Friedrich, * 31, 1,, get, 7. 2, 1775,
-s vor 1831, Kaufmann in Köln, V. 13, oder 15, 8, 1797
m, Johanna Maria Margarethe, Gertrud Rubel (* 1, oder
28, 3, 1778, f 16, 1. 1811).

1 Kind,

IX, 45, Johann Karl Friedrich, führt diesen jüngsten
Zweig weiter.

IX, 45, Johann Karl Friedrich, * 7,, get, II, 6, 1798
oder 1799, ch 12. 1, 1852, Hauptmann bei den belgischen
Jägern, dann (um 1841) Steuereinnehmer in B,', wohnt dort
im Heubruch, V, 26, 16, 1831 m, Wilhelmiuc Ober
maier, T. v, Josef O. in E, sch »ach 1852s und Frau geb.
Hecker, * in E,, ch Hainm in Westfalen,

4 Kinder,

X, 29. Klara Cäcilia Johanna Wilhclmina, ^ im
August 1833, ch 9, 7, 1834,

X, 36, Klara Wilhelmina, * 1836, ch 27, 4, 1853.
X, 31, Josef Friedrich Karl, ^ 1846, i 21, 9, 1847,
X, 32, Hermann Karl, führt diesen jüngsten Zweig weiter,

X, 32, Hermann Karl, * 8. 9, 1848. 's 4, 11, 1893 z»
Düsseldorf, Gutsbesitzer auf dem Burghof bei Engers,
später Rentner in Düsseldorf! bis 1881 Leutnant der Ne
serve im Kür,-Reg. Graf Geszler (Rhein.) Nr, 8, V, 2E
7. 1871 zu Nntingen m, Maria Alwine Geldmacher
(T, v, Fabrikanten Hermann G, sch 11, 6, 1883s und Wil¬
helmine Laakmann ans Langcnberg ss 27, 2, 1892s), * 13,
6, 1848 zu Ratingen, lebt in Düsseldorf,
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9 Kinder:
XI. 16. Hermann Heinrich Karl, * 14. 2. 1672 ans dein

Burghof bei Engers: Sek.-Lcntnant im Infanterie-Regi¬
ment Freiherr von Sparr >3. Wests.) Nr. 16, kommandirt
bei der ilnteroffi,zierschule in Biebrich.

XI. 17. Emil Hermann, * 2V. 2. 1873 auf dem Burghos:
Sek.-Lentnant im Infanterie-Regiment Nr. 98 in Meh.

XI. 18. Theodor Josef Berthold Themistoklcs Otto, * 21.
3. 1874 auf dein Burghos, dort ch 28. 1. 1875.

XI. 19. Hcdivig, * 3.8. 1875 auf dem Burghos.
XI. 26. Karolinc Adele Klara, * 12. 7. 1876 aus dem

Burghof.
XI. 21. Natalic Emilie, * l!>. 8. 1877 ans dem Burghof.
XI. 22. Alfred Paul, » 28. 6. 1879 auf dem Burghof, dort

-f 28. 5. 1886.
XI. 23. August Alwin, * 29. 7. 1886 auf dem Burghof.
XI. 24. Alexandra Anna, * 6. 7. 1884 zu Düsseldorf.

s. Ter mittlc Ast (katholisch).
II. 2. Kord (Konrad Kurt) ff. S. 397), * . . ., ch vor 16.

12. 1661. B. in. Anna. Kord erbte den Hof zu Wülfing.
2 Kinder:

III. 11. Kaspar, führt diesen Ast weiter (f. u >.
III. 12. Katharina. V. in. Bernhard Vorwerk.

III. 11. Kaspar (s. o.), gen. zu Wülfing auf der
stenuert, * . . ., -s- nach 1669. Amtsvorstcher in B.
V. 1623 m. Anna Wortmann von Riescheid (T. v. Johann
und Katharina zu Niescheid).

7 Kinder:
IV. 32. Johann, fürt diesen Ast weiter (s. f. S.).
IV. 33. Hermann, ch nach 14. 16. 1676.
IV. 34. Georg, ch nach 14. 16. 1676.
IV. 35. Balthaser (auf dem Kleff), ch nach 14. 16. 1676.
IV. 36. (Tochter), v. in. Reinhardt Krasst (ch nach 14.

16. 1676).
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IV. 37. (Tochter), v. m. Johann Klinckholh (f nach 14.
10. 1676).

IV. 38. (Tochter), v. in. Peter Beckinann; dieser über-
iiimint 14. 10. 1676 das Gilt ans der Stennert.

IV. 32. Johann (s v. S.), ^ f 1669. Kaufmann in
Be >>enburg. V. in. K lara e- che » r mnns zu Beyenbnrg,
T. v. Bergischen Laiidleutnnnt Adolf Sch. und Katharina von
Dahlhausen, ch nach 14. 10. 1676.

7 Kinder:

V. 40. (Tochter), v. in. EU er zu Beyenburg.
V. 41. (Tochter), v. in. Schulte zu Beyenlnirg.
V. 42. (Tochter), v. in. Hill erkus zu Behcnbnrg.
V. 43. (Tochter).
V. 44. (Tochter).
V. 45. Johann, führt diesen Ast weiter (s. n.)
V. 46. (Sohn), st jung.

V. 45. Johann (f. o.>, * 24. 12. 1658. Jülich-Bergischer Hos-
kanlinerrath zu LiittringHausen; Verfasser der ersten Be
schrcibung des bergischen Landes von 1729. B. 19. 4. 1688 m>
AnnaKatharina vonMitteldorff, verwittw. v s
blech (T. v. Jodokus M. zu Behcnbnrg, st Febr./Mnrz 1728).

6 Kinder;

VI. 48. Maria Elisabeth. V. in. Gcrichtsschreiber
Philipp Wilhelm Richelen zu Rade.

VI. 49. Gustaf Arnold, Stammvater des älteren Zweiges
dieses mittlen Astes (f. S. 431).

VI. 5V. Johann Christas, Stammvater des jüngeren
Zweiges dieses mittlen Astes (s. S. 437).

VI. 51. Anna Katharina Wilhelmine, get. 30. 9.169S
zu Beyenburg, 's vor 28. 5. 1729.

VI. 52. lTochter).
VI. 53. (Tochter).
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k. a. Der ältere Zwei,, des mittlcn Astes.

Vl, 49. G u st a f A r IIold oder IobstArIIold (s. S. 43V), get.
Iv. 6. 1691 zu Bevenburg, (ch) 22. 11. 1754 zu L. Advokat
und Richter (Duisburger lüo. jur.). V. ä. 1. 1723 in.
Johanna Gertrud de Alhausen (T. v. Hofkammcrrath
und Richter Heinrich Wilhelm de Alhuus zu B. und Frau
geb. Weniger).

S Kinder:

VII. 1V9. Wilhelm Johann Gustaf, get. 17.1. 1724 zu
Liittringhausen, ch als Geistlicher.

VII. 11V. Friedrich Christas, oder Johann Chr. Fr.,
get. 14. 7. 1726 zu Liittringhausen, ß vor 3. ö. 1799.
Advokat in Wippersiirth. V. m. seiner Base Philippiue
R'ichelen (einz. T. v. Philipp Wilhelm Rubelen und Maria
Elisabeth Wülfing ls. v. S., VI. 48), v. II. mit Notar Dr.
Georg Fürth).

4 Kinder:

VIII. 93. Heinrich Wilhelm, 12. 4. 1799 mündig ge¬
sprochen, um eine Tuchfabrik gründen zu können: spater
GerichtSschrciber in E., ch nach 1812. V. m. Anna
Marin Maubach aus Hückeswagen.

3 Kinder:

IX. 46. Karl, ch jung.
IX. 47. MariaAnua. V. m. Lüttgenau in Hückes¬

wagen.
IX. 48. Lisette. V. I. in. S chmitt und II. m. Schlamm

in Hückeswagen.
VIII. 69. Richmnndis, Nonne des Klosters zu Werten

a. d. Sieg; ch zn Wippcrfürth.
VIII. 7V. Karvline. V. 18V6 mit Franz Ludwig

Kannegießer zu Solingen.
VIII. 71. Wilhelm ine, s- 6. 1. 1845 zu Wippersiirth.

VII. 111. Knth n rin a, oder M ari a. V. I. in. Bürgermeister
Wilhelm Henselcr und II. m. Apotheker Karl Fleut -
mann zu Wippersiirth.
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VII. 112. Christian Heinrich führt diesen Zweig weiter
(s. u.)

VII. 113. Wilhelm ine. P. in. Gerichtsschrciber Witz in
Hückeswagen oder Bornefeld.

VII. 112. Christian Heinrich, auch I o h a n n c s Chr. gen.,
(s. o.) * 1735 zn L., 's 21. 2. 1819 zu Wipperfürth, Dr. jur.,
seit 1704 Advokat: 178V RathSschöffc: Bürgermeister in
Wipperfürth: 1795 Amtsverwaltcr des Amtes Steinbach. V.
25. 10. 1773 m. Maria Anna Richclcn 10. 9. 1752
auf Schlag Chanteraine, get. zn Cricl in der Normandie,
ch 1328 zu Eitorf a. d. Sieg).

8 Kindcri

VIII. 72. Johanna Jvsesa, » 1774, ch 177V.
VIII. 73. Philipp Wilhelm Josef, Stammvater des ältesten

Nntcrzweiges dieses Zweiges (j. n.)
VIII. 74. Johann Josef, * 8. 10. 1778, ch (verunglückt) 2g.

9. 1799 in Hückeswagen. Tnchsabrikant.
VIII. 75. Franz Heinrich Josef, * 12. 10. 1780, ch 18.

8. 1781.

VIII. 7V. Karl Philipp, Stammvater des mittlen Unter¬
zweiges dieses Zweiges (f. S. 434).

VIII. 77. Franz Wilhelm, Stammvater des dritten
Unterzweigcs dieses Zweiges (s. S. 43V).

VIII. 78. Karl Friedrich, * 10. 12. 178V: Färbereibesitzer
in Troppnn in Schlesien, dort ch 12. 8. 1838 im Kranken-
Hanse. Wahrscheinlich unvermählt.

VIII. 79. Therese, 1. 5. 1789, ch 8. 11. 18S2. V. »,.
Stenerempsänger Franz Fnncke in Wipperfürth (^15.3.
1730, -f 2V. 8. 1801). — Ein Sohn auS dieser Ehe, Sani¬
tätsrath Or. Franz Fnncke in Kreseld, ist Verfasser eines
Stannnbanmes deS katholischen ?lstes.

IZ. a. «. Tee älteste Untcrzwcig des ältere» Zweiges
Vcs mittlen AstcS

VIII. 73. Philipp Wilhelm Josef (s. o.), * 17. 3. 177S zn
Wipperfürth, -f 20. 3.1817 zn Düsseldorf. Domänen-Empfänger,
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bergischer Rentmeister und Steuerempfänger der Aemter Beyeu-
burg und Barmen; 1836/7 in Ronsdorf, 1833 in Hückcswngen,
1811/2 iu L,, 1814/5 in Wippersürth, 1816/7 iu Düsseldorf.
V. 23. 2. 1834 m. Josefa Wülfing aus E. (* 16. 9. 1783,
j- 13. 5. 1846 zu E.) svgl. IX. 72, S. 439s.

8 Kinder;
IX. 49. Gustaf, * . . ., 27. 4. 1846. Notar in E. V.

I. m. Maria Frische lverwittw. Köttgens u. II. m.
Helene Frische (Schwester der ersten Frau) aus E.

3 Kinder;
X. 33. Thcrcse, ch früh.
X. 34. Klara, ch . . . . V. m. I. Wilh. Bleckmaun,

II. m. Sluhtcrmann v. Laugermeida in Langcnberg.
X. 35. Antoinette. N. m. Gustaf Römer aus Haus

Lüutenbeck bei E.
IX. 50. Julius, * 17. 7. 1836 iu Ronsdorf, ch 23.4. 1831

zu Düsseldorf. Kaufmann; Direktor der Düsseld. Damps-
schifffahrt-Gesellschaft. B. 6. 12. 1831 m. Fricderike Esch .
evangelisch), (* 28. 6. 1838 iu Duisburg, f- 17. 8. 1889

in Düsseldorf).
3 Kinder (evangelisch);

X. 36. Ernestine, * 2. II. 1832, f 25. 1. 1849 zu
Düsseldorf.

X. 37. Hedwig, * 6. 7. 1835. B. 12. 5. 1857 uu Kauf¬
mann Erich Müller iu Düsseldorf (* 26. 3. 1825 iu B.)
sevangelisch).

X. 38. Ottilie, * 16. II. 1838, ch 24. 5. 1839.
IX. 51. Mathilde, * 6. 9. 1837 in Ronsdorf, ch 22. 13.

1893 in Erkrath bei Düsseldorf. Ilnvermählt.
IX. 52. Rndvlf, * 4. 3. 1839 in Hückeswagcn, ch 1866 zu

E. Bahubeamter. B. 185. m. seiner Base Auguste Wil¬
helmine Wülfing (s. f. S., IX. 62).

I Tochter;
X. 39. Anna, ch als Kind II. 2. 1869.

IX. 53. Adelheid, * 27. 13. 1811 in L., f 8. 3. 1818 in
Wipperfürth.

28
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IX, 54, Hildegard, * IS, 11, 1812 in L„ 1' 7, 3, 1814 in
Wipperfürth,

IX, 55, Otto, * 12, 1, 1815 in Wipperfürth, ch 21,4. 181k
in Düsseldorf,

IX, 56, Theiln, * 26, 4, 1817, ch 15, 5, 1817 in Wippen
fürth.

Dieser llnterzweig ist also im Mnnnesstammc erloschen.

k. n, /I, Der zweite Untcrzweig des ältere» Zweiges
Vcs »littlen Astes.

VIII, 76, Karl Philipp (s. S, 432), * 23, 7, 1782, f in
Opladen, Notar in L, V, m, Margarethe Stnrck aus
Köln (ch in Elberfeld),

7 Kinder:
IX, 57. Karl Heinrich Hnbert, führt diesen llnterzweig weiter

(s- f- S.)
IX, 58, Christian Wilhelm Egidius, ^ 16, 5, 1819 zu L,

Lebte in Echnea (Viktoria) in Anstralien noch am 24, 2,
1872, u, z, mwermähll, soll aber später noch geheirathet
haben und mehrere Kinder haben. Ein Brief an ihn ist im
Januar 1897 als unbestellbar zurückgekommen,

IX, 59, Bertha Theresia, * 29, 12, 1826 zu L,, ch 1, 19,
1841 zu Hilden bei Düsseldorf, Ilmiermnhlt,

IX, 66, Franz Heinrich, * 22, 2, 1823 zu L,, wanderte
1851 nach Amerika aus, ch aber 17, 4, 1857 in Tarno-
gulla (Viktoria) in Anstralien im Hause seines Bruders
Wilhelm (s, o, IX, 53), V, 15, 2, 1851 m, Friedcrika
Bleien (* 1829), Scheint keine Kinder hinterlassen z» haben,

IX, 61. Hermann Leopold, ch jung zu L,
IX, 62, Auguste Wilhelmine, » 22, 9, 1824 zu L„ f 9, 12,

1882 zu Köln, V, 185 , m, ihrem Vetter Rudolf
Wülffing (s, v. S,, IX, 52),

IX, 63, Elise Juliane, ^ 16, 6, 1827 zu L. B, ni, dem
Beamten der Heinrichshütte bei Hattingen Wilhelm
Brabetz aus Opladen a, d, Ruhr.
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IX, 57. Karl Heinrich Hubert (s, v, S.), * (katholisch) 4, 5, 1818
zu L,, ch (evangelisch) 17, 3,1892 zn Köln, Knnfmann in Duis¬
burg, V, 7, 19, 1859 m, Katharina Dambel aus Sinnnern
(evangelisch, T, v, Johann D, (katholisch, * zn Boppard, f 1, 8,
1368 zu Simmerns n, Elisabeth Bender (evangelisch, * zu
Simmern, dort ch 15, 3, 1845s, " 6, 4, 1829 zn Simmern,
-f 23, 3, 1892 zu Köln).

5 Kinder (evangelisch):
X, 49, Karl Heinrich Johann, f- bald nach der Geburt 15, 8,

1851 zu Dcuh,
X, 41. Karl Julius, ^ 23. 5. 1852 zn Dentz; Kaufmann in

Remscheid-Hasten. V, 9. 19, 1875 zn Wattenscheid m,
Katharina Margarethe Karoline Barenholz an? llcckendorf
(evangelisch, ^ zn Brockhagen 7, 8, 1859).

2 Kinder:
XI, 25. Anna. * 31.7.1881 in Neunkirchen b. Saarbrücken.
XI, 26, Paula, * 31. 7. 1884 in Köln,

X, 42, Josef August Karl, * 28, 3, 1854 zu Eilpe bei Hagen;
Kessclschmiedcmeister bei der „Chemischen Industrie" zu Schalke
i, W, B, zu Dresden (Neustadt) 13, 19, 1881 m, Rosalie
Auguste Voigt (evangelisch, * 4, 11, >855 zn Nanwalde
bei Groszenhain in Sachsen),

6 Kinder:
XI, 27, Martha Paula, * 2, II. 1382 zn Löbtnu b. Dresden.
XI. 28. Gertrud Elisabeth, * 15, igg4 ebenda.
XI. 29. Karl Josef Theodor, * 1. 7. 1886 ebenda.
XI. 39. Rudolf Paul, * 26, 11, 1888 zn Kalk,
XI, 31, Maria Katharina, * 15, 2. 1892 zu Deuh,
XI, 32, JnlinS Otto, * 8, 2, 1894 zn Branbancrschaft bei

Schalke in Westfalen,
X. 43, Katharina Margarethe Engenic, * etwa 1855, ch 15, I,

1857 zu Duisburg,
X. 44. Elisabeth Margarethe Anna Panline, * 11, 1, 1859

zu DniSbnrg, Lebt nnvermtihlt in Köln,
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L. a. /. Tcr dritte Unterzwcig des älteren Zweiges
des inittcle» Astes.

VIII. 77. Franz Wilhelm (s. S. 432), * 17. 10. 1884, ch 8.12.
1838. Tnchfabrikant in Wipperfiirth, später Inspektor in Brau-
iveiler. B. 26. 7. 181! in. Maria Anna Engelhardt aus
Olpe (* 8. 10. 1784, ch 3. 3. 1337).

7 Kindert
IX. 64. Maria Anna Jvsefa Hubertina, ^ 6. 5. 1812. ch 1866

in Giessen bei Brauweiler. V. I. m. Wilhelm Schopen
(1' 16. 3. 1846), II. m. Johann Biisgen in Wessen bei
Brauweiler (-s).

IX. 65. Franz Heinrich Hubert, * IS. 3. 1314, f 23. 3.1836
zu Köln. Landrath in Siegbnrg, dann Geh. Oberregierungs-
rath zu Köln. V. 24. 11. 184g m. Katharina Burgmer

10. 2. 1823 zu Köln, ch 26. g. 18L4 zu Honnes).
6 Kinder:

X. 4S. Maria Magdalena Franziska Theodvra, ^16. 1V.
I8S0. B. 1. 7.1876 m. Gustaf Gammersbach, Fabrik¬
besitzer in Roisdorf bei Bonn.

X. 46. Maria Therese Franziska Theodora, ^ 16. II. 1852,
f 18. 5. 1853.

X. 47. Maria Katharina Franziska Theodvra, * 16. 5.
1854, s- im August 18S7.

X. 48. Franz Hubert Theodor, * 13. g. 18S7, ch 31. 8.
1865.

X. 4g. Maria Katharina Sofie Franziska, * 25. 2.
1861, ch 5. 5. 1865.

X. 50. Maria Wilhelmine Theodora Franziska, * 1. 5.1864.
Lebt unvermnhlt in Honnes.

IX. 66. Therese Wilhelmine Emma Hnbertine, ^ 16.7.1816,
ch 4. 3. 181g.

IX. 67. Antvinette Karoline Auguste Hubertine, ^ 12. 7. 1819.
V. m. Photographen Heinrich Jakobi in E. (* 1812,
ch 1870): lebt in E.

IX. 63. Margarethe Hubertine Emma, ^ 2.12.1822, f8.11.
1824.
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IX. 69, Johann Heinrich Hnbert, führt diesen Unter,zweig
weiter <s. n.)

IX. 7V. Konstantin Hubert, * 29. 10 1829) lebt in S. Fran
cisco in Amerika. V. I. m. Susanna Lo>vler (* zu Neiv-
Orlcaus), II. m. Maria Mnrphy (°>° zu Monaghan in
Irland).

4 Kinder (2 aus 1., 2 aus 2. Ehel:
X. 55. Katharina, * 1859. Unvermnhlt.
X. 56. Susanua, ^ 1861. V. m. Peter Hnuck in Vallcjo

bei S. Fraucisco.
X. 57. Fraucis, ^ 1365. V. m. Tom Hendcrson zu

Temecula in Kalifornien.
X. 58. Maria Auguste, ^ 1867. B. m. William Mac

Devitt zu S. Francisco.

IX. 69. Johann Heinrich Hubert (s. o.), * 4. 10. 1825,
I 12. 1. 1884 zu Jumet bei Charleroi in Belgien. Leder-
sabrikaut. V. in Gosselie in. Sofie Englebin (ch 1879).

4 Kinder:
X. 51. Arthur, * 1850, ch 1879. Arzt in Jumet.
X. 52. Henriette, -s jung.
X. 53. Jd a, * 1854, ch im Mai 1888. B. m. Abel Jacguaiu.
X. 54. Alexander, * 1858: Lederfabrikant. Wanderte 1894

nach Penusi>l0anien ans. V. m. N. N. (ch 1894).
4 Kinder:

XI. 33. (Tochter.)
XI. 34. (Tochter.)
XI. 35. (Tochter.)
XI. 36. (Tochter.) i

L. b. Der jüngere Zweig VcS mittclcn AstcS.

VI. 50. Johann Christos, auch Johann Kaschar, genannt
(s. S. 430), get. 12. 4. 1693 zu Behcnbnrg; Rentmeister daselbst.
B. 7. II. 1723 m. Maria Katharina Elisabeth, (oder
Sofia) H(e)ilgers 1696).
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9 Kinder:

VII. 114. Johann Gerhard, get. 30. 10. 1724 zu Liittring-
hcnisen.

VII. IIS. Johann Heinrich, jung p zu Lüttringhanscn
ö. 12. 1731.

VII. 116. Gustaf Matthias Philipp, Stammvater des
ersten llnterzweigcs dieses Zweiges <s. f. S.)

VII. 117. Johann Arnold, ch nach 3. 5. 1799. Advokat,
Stadtrichter und Bürgermeister in Wippersiirth. L. 7. 11.
I7S6 m. Maria Jvscfa Fuhr.

6 Kinder:

VIII. 81. Karl Philipp oder Karl Theodor, * 17S7,
ch nach 1796 als Kaplan in Wippersiirth.

VIII. 82. Jgnaz Josef, * 1759; Apotheker in Herzogen-
rath. V. m. Luise von Ganseler.

1 Tochter:
IX. 74. Johanna. V. m. Apotheker Bernhard Käuser

in Herzogcnrath.
VIII. 83. Helene, * 1.1.1762, st unvermählt zn Wippersiirth.
VIII. 84. Agathe, Nonne des Klosters zn Lissendorf bei

Sieglmrg.
VIII. 85. Wilhelmine. V. m. Ziichard Lohagen. st

kinderlos in Wippersiirth.
VIII. 86. Philipp Joses, * 1767 zu Wippersiirth, seit

1786 Cisterziensermvuch, bis 1862 Bruder Küchenmeister
zn Heisterbach im Siebengebirge, st zn Kaiserswerth.

VII. 118. Johann Wilhelm. Orclinis 8. Ornats. Prior
des KlosierS zu Beyenburg, wird 1763 in Flamersheim als
Taufzenge genannt (s. VIII. 87, S. 444).

VII. 119. Johann Otto, Stammvater des zweiten Ilnter-
zweiges dieses Zweiges (s. S. 444).

VII. 126. Johann Sigismund, Stammvater des dritten
llnterzweiges dieses Zweiges (s. S. 447).

VII. 121. Wilhelmine, st nach 24. 4. 1766. V. m. Wwer.
Gerichtsschreiber Dr. Bernhard von Wo ringen zu E.
Pst nach 1769).
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VII, 122. Anna Barbara Florentine, B, in, Hof-Kanzlei-
Prvknrator nnd Advokni Zeppenfeld in Düsseldorf (ch vor

1801),

L. b. u. Erster Niltcrztvcig des jüngeren Zweiges
des niittelen Astes.

VII, 116. Gnstaf Matthias Philipp (s, v, S.), etiva
1725, ch nn Februar 1807, Advokat in E.: knrpfttlz, Nent-
meister in Behcnbnrg nnd B, V, I, m, Katharina von
Wvringen ans Nonsdorf, II, 8, 12, 1780 in, Maria
Elisabeth Honth aus Solingen (I- 3. 2. 1305 in Ronsdorf),

I Sohn (aus 1. Ehe):
VIII, 80, Johann Karl Nepomnk, sührt den Unterzwcig weiter,

VIII, 80, Johann Karl Nepomnk loder: Johann Karl Philipp
Wilhelm), ^ >757 <oder 1767), s- nach 1809, Advokat und
kurf, Rentmeister zu E, V, ini Mai 1781 in, Klara (oder
Ernestine) Gre>>S ans Mannheim (T, des Bccirk, Hof-
kaininerratheZ Josef GreyS),

3 Kinder:
IX, 71, Katharina, * im Mai 1782, s- im Sept, 1782,
IX, 72, Josesa, * 16, 9,1783, ch 10, 5,1846 zu E. V, 20, 2,

1804 in, Philipp Wilhelm Josef Wülfing (s. VIII. 73,
S, 432),

IX, 73, Karl Gnstaf, führt den linterzweig weiter,

IX, 73, Karl Gustaf, ^ 15, 10, 1786, Besitzer des Gutes „Schol-
landen-Hos" bei Bingen, dann Bürgermeister in Monzingen
an der Nahe, dort ch 2, 9, 1830, V, m, Eva Hepp aus
Heidelberg (evangelisch, * 1790, ch 4, 3, 1845 zu Mörs).

II Kinder (die Söhne katholisch, die Töchter evangelisch):
X, 59, Eva, ch jung,
X, 60, Karl Philipp, Stammvater der ersten Linie dieses

IlntcrzweigeS (s, S, 440),
X, 61. Eva, * 1813, B, m, Bictor Mereier in Paris.
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X. 62. Emil, Stammvater der zweiten Linie dieses Unter-
zweiges (s. f. S.)

X. 66. Richard Otto, gen. Bartholomäns, Stammvater
der dritten Linie dieses Unterzweigcs (s. S. 442).

X. 64. Jda Julie, 27. 10. 1817. B. m. N. N.
X. 65. Karoline Margarethe, * 18. 2. I8>L, ch friih.
X. 66. Anna Margarethe, * II. 2. 1821, lebt in Bonn.

V. 21. 4. 1840 mit Ernst Ludwig Rhein, Oberlehrer
nnd Konrektor am Gymnasium zu Mörs, ^ 24. 2. I81l
f 26. 2. 1883 zu Bonn.

X. 67. Josefine Katharina, * 28. 7. 1822, lebt in Köln.
V. 30. 12. 1845 m. Kaufmann Augnst Koch (* zu Jserlohn
3 8. 1817, ch zu Venlo 10. 7. 1861).

X. 68. Hermann, ^ 21. 10. 1824, ch früh.
X. 69. Friedrich, Stammvater der vierten Linie dieses Unter-

zweiges (s. er>. 446).

k. b. «. tt«. Hrstc Linie des erste» Unterzweigcs des
jüngere» Zweiges des mittelc» Astes.

X. 60. Karl Philipp (s. S. 469), * 1. 6. 1812 zu Monzinge»,
Leutnant, später Landschaftsmaler in Hllnniugen am Rhein,
dort ch 24. 2. 1871. B. im April 1869 m. Anna Maria
(gen. Nanette) Wülfing aus Honningen (^ 8. 9. 1812
ss. IX. 89, S. 451s, ch 9. 6. 1868).

6 Kinder:
XI. 37. Hermann Christas, * 8. 12. 1839 zu Honningen,

ch 1878. Unvermählt.
XI/ 38. Karolina Klemcntiue, * 15. 7.1342 zu Deutz. V. m.

Stadtrentmeister Johann Baptist Schaefer zu Mähen.
XI. 39. Barbara Theresa, gen. Betty, * 26. 8. 1843 zu

Hönningcn, lebt dort unvermählt.
XI. 40. Ottilie Katharina, * 12. 9. 1847 zu Denk, lebt

unvcrmnhlt in Hönningcn.
XI. 41. Luise Walbnrga, * n, n, zg4g zu Deich, ch zu

Hönningen 7. lv. 1882. Unvcrmtthlt.
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XI. 42. Karl Ferdinand, * 27. 7. 1854 zn Hönuingen,
Chemiker in London, ilnvcrmählt.

k. b. «. M. Zweite Linie des erste» llntcrzwciges des
jüngeren Zweiges des niittclcn Astes.

X. 62. Emil (s. v. S.), ^ 7. 4. 1815 zn Monzingen, f 2g. 4.
1834 zn iinna. Kaufmann in Köln, Leipzig, Ehrenbreitstein,
Mnlheim a. Nh., Niederlahnstein, B., Saarn, Mülhcim a. d.
Ruhr, Stcele, Essen, Unna. V. I. im April 1841 zu B. m.
Amalie Kvrfer (T. v. Handerer Peter Körser n. Elisabeth
Ehrenwcrth, * 28. 2. 1813 zn B., 's 26. 3. 1861 zn Saarn),
II. 1866 zu Essen m. Gertrud Nan (T. v. Landwirth
Bernhard Nan, ^ 6. 2. 1836 zu Nottul», p 28. 1. 1887
zu Essen).

9 Kinder (3 aus 1., 1 ans 2. Ehe):
XI. 43. Elise, * 21. 9. 1842. V. m. Heinrich Futter.

Wohnt in Erfurt.
XI. 44. Emil, * 13. 16. 1843 zu Leipzig, Kaufmann in

Essen, dort nnvermahlt -s 1. 1. 1886.
XI. 43. Ernst, * 16.2. 1846 zu Mülheim a. Rh.: Konditor

in Dortmund. V. 9. 3. 1873 m. Jda Schmidt (evangcl.,
* 7. 4. 1846 zu B., T. v. Uhrmacher Heinrich S. u. Frau
geb. Böhmcr).

2 Kinder (evangelisch):
XII. 1. Ernst, * 19. 8. 1874 zn Dortmund: Konditor.
XII. 2. Jda, 5. 9. 1673 zn Dortmund.

XI. 46. Otto, * 11. 6. 1848 zu Leipzig. Kaufmann in Unna.
V. I. 26. 2. 1877 zu Unna m. Henriette Siddinghaus
(evangelisch, * 16. 4. 1832 zn Unna, -s 22. 2. 1379 zu
Unna, T. v. Schuhmachermeistcr Joh. S. u. Maria Müller),
II. 8. 4. 1386 zu Unna m. Katharina Zcntini (* zu
Unna, T. v. Schmiedcmeister Josef Z. u. Elise Schlieper).
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6 Kinder (aus 2. Ehe):
XII, 3. Elisabeth, * 14. I. 1881
XII. 4. Maria. * 25. 12. 1882
XII. 5. Otto, * 24. 8. 1884
XII. 6. Autonie, * 19. S. 1886 tlmia.
XII. 7. Klara, * IS. 12. 1888
XII. 8. Anna, * 7. 10. 1892

XI. 47. Pauline, * 7. 1. 1850 zu Leipzig. V. 30. 6. 1883
in. dein Bergbeamten Friedrich Helling zu Altendorf
«evangelisch, * 10. 4. 1849, S. v. H. H. Helling u. L. Gotten-
ströter); lebt in Sterkrade.

XI. 48. Hugo, * 9.7. 1852 zu Köl»! Bücker in Altendorf
im Rheinland. V. 14. 11. 1880 m. Heuriette Borkens
(* 3. 10. 1850 zu Rheinberg, T. v. Sattlcrmcisler Wilhelm
B. u. Katharina Kiwih).

5 Kinder:

XII. 9. Hugo, * 20. 6. 1831
XII. 10. Maria, * 16. n. 1884 ,
XII. 11. Karl, * 26. 6. 1886 I zu Altendors.
XII. 12. Ernst, * 29. 8. 1890
XII. 13. Aline, » 26. 10. 1891

XI. 49. Adolf, * 10. 5. 1855, f 26. 5. 1868 zu Berge-
Borbeck.

XI. 50. Amalie, * 31. 10. 1859. V. m. Philipp Wagner
in Minden.

XI. 51. Ludwig, * 8.7.1868 zu Berge-Borbcck« Buchhändler
in Münster i. W.

L. b. «. //. Tritte Linie Scs erste» Untcrzwcigcs des

jüngeren Zweiges des mittelcn Astes.

X. 63. Richard Otto gen. Bartholoinnus (s. S. 449),
* 5. I I. 1816, ch 23. 10. 1883 in Siduey. Kaufmann. V. 13.
11. 1859 m. Anna Rosa Sennes (f 11. 7. 1879).

5 Kinder (geb. in Melbourne):
XI. 52. Eva, * 18. 8. 1860.
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XI, S3, Annie Amalie, * 27, 4, 1862,
XI, 54, Friedrich Wilhelm, * 17,4, 1364, V, 3, 1, 1888

m. Lhdia Gillott (geb, in Gerringong in Neu-süd-
Wales).

4 Kinder (geb, in Gerringong in N,-S,-Wales),
XII, 14, Friedrich Wilhelm, * 24, 12, 1888,
XII, 15. Karl Alan, * 9, 1, 1893.

Xll,' l"' ßZu? Ernst^'"' ! ' ^ ^
XI, 55, Lanra Karoline, * 6, 1, 1867. B, 9. 7. 1896 m,

Rudolf Bergin,
XI, 56, Karl Emil, -f jung.

k. b.«, 96, Vierte Linie des erste» Unter,stvcigcS des
jüngere» Zweiges des mittele» Astes.

X, 69, Friedrich Wülfing (f. S, 446), jeht Miller genannt,
^ 16,11, 1836; Kaufmann in Alleghany City lPennsywanien),
B, 7, 7, 1866 m, Mary O'Neilly f* 11, 2, 1838),

6 Kinder:

XI, 57, Annabcl Miller-Wülfing, * 28. 12, 1862, V.
28. 8. 1887 m, A, C, Hughes (* 16, 7, 1861),

XI, 58, Edward Francis Miller-Wülfing, * 13, II.
1865, V, m. Annabel Beutel (* 13, 12. 1867),

3 Kinder:

XII, 18, Lilian Miller-Wülfing, * 23, 12, 1888.
XII, 19, Grace Miller-Wülfing, * 26, 12, 1891,
XII, 26, Anna Miller-Wülfing, * 19, 6, 1894,

XI, 59, Grace Miller-Wülfing, * 21, 16, 1867.
XI, 66. Maggie Miller-Wülfing. * 17, 6, 1876, -f1,3.

1874,

XI, 61, Nellie Miller-Wülfing, * 4, 2, 1874,
XI, 62, Fred Miller-Wülfing,'* 5, 12. 1832,
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L. b. Zweiter Uiitcrzwcig des jiiiincrc» Zwcigcs
des mittclcii Astes.

VII. 119. Johann Otto (f. S. 438), * um 1735. Kurfürst!.
Bogt zu Tvmberg und illmtmaun (R'ichter) zu Flamersheim
Er. Rheiubcich); dort ch 6. 3. 1793. B. m. Anna Katharina
Theresia tauch Maria Theresia) Königs (wahrscheinlich T. o.
Kurtrierscheu Aiutmaun Theodor K. in Nhciubrohl).

9 Kinder:

VIII. 87. Barb a raElisab eth Wi lh elmiu e, get.6.6.1763.
VIII. 88. ?ldolf Theodor Josef, ^ 31. 7. 1734. Vogt in

Münstereifel: dort ch nach 13. 5.1841. Mitglied des Vcr-
tvaltuugsraths des Gymnasiums! Errichter der SchlemmerS-
Wiilfiugschcu Stiftung. V. m. Iosefn Nuß aus Münster-
eifel.

1 Sohn:
IX. 75. .Karl, * und ch in Münstereifel. Kirchen- und

Ghmuasialrendaut, Vorsitzender des Kircheiworstaudes. V.
m. Elise Roth <T. v. Gerbereibes. u. Stadtrath Heinrich
Roth u. Karoliue Windeck in Münstereifel).

1 Sohn:
X. 79. Josef, ^ im November 1826, ch als stuck, jur.

in München 1849.

VIII. 89. Nun a.K onst anz i a M a gd a l en a P etronella,
* 28. 1. 1766.

VIII. 99. M ari a Anna Th eresia Josefn, ^ 29. 9.1767.
VIII. 91. Johann Christ of Josef, führt diesen Iluterzweig

weiter (s. f. S.)
VIII. 92. Katharina Magdalcna Wilhelmine, * 26. 3.1771.
VIII. 93. Beruhard Sigismund Josef, ^ 28.12.1772,-s-21.

11. 1795 zn Flamersheim <veruuglückt beim Reiten!.
VIII. 94. Anua Margaretha Walburgis, ^ 29. 9. 1774,

ch 1856. V. m. ihrem Vetter, dem Gerichtsschreiber Christas
Hermann Josef Wülfing in Hönniugen (f. VIII. 37,
S. 451).

VIII. 95. A n gu stn M ari n Auu a Fra nzi ska,* 1.4.1776.
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VIII, 91. Johann Christas Josef (s. v. S.) * 29. 8, 1759 zu
Flamersheim, von 1810 ab Bürgermeister iu Meckenheim,
dort st 19, 5, 1833, V, I. m, Karolina Elven, II, mit
Mario Christiua <Josefa) Sieger (T. v. Ackerer Michael
I, i» Meckenheim und Anna Katharina Prior sbeide vor 1858
in M, stj, * 6, 4, 1798, st 9. 3, 1868 zn Godesberg als
Wwe. (Gottfried Hvchscheid).

2 Kinder saus 2, Ehe):
IX, 76, Karl Michel, Stammvater der älteren Linie (s. u,)
IX, 77. Gottfried Sigismund, Stammvater der jüngeren

Linie (s. f, S,)

k. b. /st. ritt Tic ältere Linie Ves zweite» Untcr.zwciges
des jünnercii Zweiges des »littclcii Astes.

IX 76, Karl Michel ts. o >, * 15. 7. 182V zn Meckenheim:
Bierbrauer und Gastwirth: Ende der över Jahre nach Godes¬
berg, dort Gerbcreibcsiher, dann Inspektor am Kurhaus, zcitw.
Beigeordneter; st 25. 12. 1892. V. 2. 1v, 1844 m. Biaria
Christine Rnland <T.v. Müller Friedrich Rnland in Mecken¬
heim und Veronika Eichen sst 13. 11. 18l5j, * 19. 5. 1815,
st zn Godesberg 17. 4. 1877).

5 Kinder:
X. 71. (Kind), * li. st 15. 1. 1845.
X. 72. Christina Fricderika, * 5. 3. 1846, st 17. 8. 1346.
X. 73, Karl Friedrich, * 5,7,1847; Kaufmann, Einjährig-

Freiw. beim 23, Artillerie-Regiment; st 29, 9. 1872 an den
Folgen der Strapazen des Feldzngcs.

X. 74, Christas Josef Gottfried, * 15. 10. 1350, st 2V. 3.
1852.

X. 75. Gottfried Sigismund führt diese Linie weiter.

X, 75. Gottfried Sigismund, * 17. 3. 1853 zn Meckenheim:
Landmesser bei der Kgl. Generalkommission sür Rheinland
und Hohcnzollern zn Ncnwicd. V.5. 5.1883 m. Mathilde
Meper (* 21. 2. 1859 zn Bonn).
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4 Kinder:
XI, 63, Gertrud, * 12, 2. 1887,
XI, 64, Maria, " u, ch 9, 9, 1889,
XI. 65. Karl Heinrich, ^ 26, 1, 1893,
XI, 66, Ferdinand Andreas Friedrich, * 8. 6, 1895.

k. b. /ch /M Die jüngere Linie des zweiten Unterzwcigcs
des jüngeren Zweiges des mittelcn Astes.

IX, 77, Gottfried Sigismnnd (s, v, S,), * 2. 7, 1825 zu
Meckenheim; Gcrbereibesitzer in Godesberg, zeitw. Beigeord¬
neter; wanderte 1879 nach Amerika ans und lebt als Rentner
in Milwaukce, B, I, 2. 8, 1853 zu Bonn m, Anna
Gertrud Müller (T, ll. Kaufmann Lambert M, u, Elisa¬
beth Fuchs, * 11, 7. 1327 in Bonn, ch 15, 1, 1858 in Godes¬
berg); II, 15, 9, 1864 zu Godesberg in, Margaretha Jo¬
hanna Frühe (T, v, Rentner Heinrich F, in Oberkassel und
Anna Maria Grouven, ^ 23, 3, 1834 zu Micl, f 22, 1, 1874
zu Godesberg),

6 Kinder (4 aus 1,, 2 aus 2, Ehe):
X. 76, Maria Christina Elise, * 9, 6, 1854 zu Godesberg;

geprüfte Lehrerin, 1378—79 Lehrerin am Englisch-Fräuleiu-
Jnstitut in Frankfurt a, M,, seit 7, 19, 1879 ilrjnline, zu¬
nächst im Kloster „Jerusalem" in Venray (Holland), seit 17,
9, 1881 als Adrs iilnris koniknos im „b'sngionat äos
RsIiZionsss Ilrsulinss" in Montaign (Belgien),

X, 77, Karl Christof Gottfried Sigismnnd, " 23, II, 1855
zu Godesberg; v, O, (Or, Ilrsol,), Regens eines deutschen

, Priester-Seminars in Eeuador, jetzt Pfarrer an St, Marh's
Chnrch in Fond du Lac (Wisconsin),

X, 78, Karl Otto Hubert Johann, ^ 9, 12, 1856 zu Godes¬
berg; Kaufmann in Milwnnkee, llnvermählt,

X, 79. Johann Hubert August, * 29, 12, 1857 zu Godes¬
berg, dort ch 25, 5. 1858,

X, 89, Christina Regina Hnbertina Maria, * 19, 12, 1865
zu Godesberg, dort ch 29. 12, 1865,
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X. 81. Anna Maria Johanna Hnbertina, * 88. 7. 1868 zu
Godesberg, dort ch 30. 12. 1868.

k. b. 7. Dritter Untcrzwcig des jüngeren Zweiges
des mittelc» Astes.

VII. 120. Johann Sigismnnd <s. S. 438). * 1737. 7 nach
1791. Kurtrier. Vogt und Schultheiß zu Rheinbrohl. V. m.
Konstanzin (oder Josefa) Königs.

6 Kinder:

VIII. 36. Peter Josef, Stammvater der älteren Linie dieses
Unterzwcigcs is. u.)

VIII. 97. Christas Hermann Josef. Stammvater der jüngeren
Linie dieses UnterzweigeS (s. S. 451).

VIII. 38. Barbara. V. m. Lefebre in Metz.
VIII. 99. Josefa. V. m. Gerichtsschreiber Rennen in

Königswinter.
VIII. 100. Eugen, ch 1852. linvcrmählt.
VIII. 181. Gustaf, ch jung.

k. b. 7. Arlterc Linie des dritten Unterzwcigcs
des jüngeren Zweiges des mitteten Astes.

VIII. 96. Peter Josef (s. 0.). * 23. 10. 1767. ch zu Treis
2. 11. 1835. Friedensrichter zu Treis a. d. Mosel. V. m.
Maria Gertrud Müller.

7 Kinder:
IX. 78. Sigismnnd. Stammvater der ältesten Seitenlinie

(s. f. S.>
IX. 79. Eugen. Stammvater der mittelen Seitenlinie

(s. f- S.l
IX. 88. Franz Karl, * zu Treis 4. 9. 1817, f zu Westum

13. 4. 1830; Geistlicher in Bausendorf.
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IX. 81. Magdalena, * zu Treis 26. 2. 1826, st. V. m.
Posthalter Mathias Kunzen zu Kochcm a. d. Mosel
(-h 24. 7. 1884).

IX. 82. Peter Josef, Stammvater der jüngsten Seitenlinie
(s- f- S.)

IX. 83. Lconhard, * zu Treis 24. 2. 1827, st zu Koblenz.
Barmherziger Bruder.

IX. 84. Katharina, * zu Treis 6. 8. 1829, st g. 7. 1892.
linvermählt.

k. b. 7. ««. «««. Tic älteste Seitenlinie der älteren Linie

des dritten Untcrzweigcs des jüngeren Zweiges

des mitteten AstcS.

IX. 78. Sigismund (s. v. S ), * 17. S. 1812, st 21. 1. 1883 zu
Castellann. Gerichtsschreiber in Snnrlonis bis 1849, dann
Appellationsgerichtssekretnr in Köln und Andcrnach. V. im
Februar 1345 zu Castellann m. Helena Peters (T. v.
Gerbercibesitzer und Landwirth Ernst Peters in Castellann und
Margarethe Grafs aus Martershausen), * 1827, st zu Köln
30. 4. 1852.

2 Kinder:

X. 82. Franz Karl, * zu Saarlonis 17. 11. 1845; Gerberei¬
besitzer zu Castellann. B. 27. 11. 1875 in. Luise Palm
(T. v. Förster Peter Josef P. zu Castellann und Albertine
Riemann, * 22. II. 1851). Keine Kinder.

X. 83. Maria Elevnora, * zu Saarlouis 12. 12. 1847.
V. 16. 5. 1868 in. Cigarrcnfabrikanten Otto Grafs zu
Zelt a. d. Mosel )S. v. Kaufmann B. G.)

IZ. b. 7. ««. /stM. Tic mittete Seitenlinie der älteren

Linie des dritten Untcrzweigcs des jüngeren Zweiges des

mitteten Astes.

IX. 79. Eugen ls. v. S.), * zu Treis 4. 3. 1815, dort st 26.
5. 1874. Gerbereibesitzer in Treis; Beigeordneter: Kirchen-
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rath, B. I, 24, 4, 1841 i» Ediger m, Anna Marin Rosa
Lnuxen (T, v, Winzer Friedrich L, und Maria Margaretha
Mariens, " 23, 5, 1813, f zn Siegbnrg 20, 5. 1833), II, 4,
11, 1833 zu Treis in, Maria Gertrud Bins (T. v,
Schreiner Franz Michel B, in Brustig und Elisadeth Schwitz).

7 Kinder:

X, 84, Anna, B, m, dem Lehrer Jores in Bvppard,
X, 83, Magdalena, ch, V, m, Caracciola in Nemagen,
X, 8ti, Franz Karl, zu Treis 2, 2, 1847: Gerbereibesitzer

zu Treis, V, 23, 4, 1874 in, Therese Castor aus
Treis, .Keine Kinder,

X, >>7, Sigisninnd, fiihrt diese Seitenliiiie iveiter (s, u,)
X, 88, Fritz, lebt in Brasilien,
X, 89, (Tochter,) B, in Treis,
X, 30, (Tochter,) B, in, Kaiifman» Rnueiser in Treis,

X, 87, Sigisninnd (s, o,), " zn Treis 1849: Selterswasser-
faörikant zn Köln. V, in, Snsanna Weber (T, v, Peter
W, nnd Margarethe Killgen ii> Achterspann, 1832),

7 Kinder:

XI, 67, Franz, * 1879
XI, 38, Anna, ^ 1880
Xl, 6», Karl, ' 1882
Xl, 7V, Therese, ^ 1883
XI, 71, Gertruda, ^ 1886
XI, 72, Gretchen, ' 189l>
XI, 73, Helene, ^ 1891

i» Hoiiiies.

^ in Köln,

L. b. Tie jüngste Seitenlinie der älteren

Linie des dritten IlntcrzweigcS des jüngeren Zweiges des

mitteten Astes.

IX, 82, Peter Josef (s, v, S,), ' zn Treis 19, 11, 1824;
Landwirth ans dem Ritthof (Gern VliesrnnSbnch) bei Saar-
geiniind, dort b 16, l2, 1876, B, 17, 6, 1851 zn Vlies-
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ransbach m, Maria Katharina Bucher (T, v, Landwirth
und Mühlenbesitzer Matthias B, in Bliesransbach und Anna
Barbara Brocker, * 9. 3, 1828, lebt auf dem Ritthof),

11 Kinder (geb, auf dem Ritthof)!
X, S1, Franz Karl Markus, führt diese Seitenlinie weiter

(s, f, S,)
X, 92, Johann Dominik, 4, 8, 1853; Weinhändler auf

dem Ritthof; dort st 1, 7, 1884, V, im September 1882
zu Westum m, Elise Ahrw eiler (T, v, Landwirth Peter
A, in Geislautern, st 25, 9, 1894 zu Anbervilliers bei
Paris), Keine Kinder,

X, 93, Margarethe«, * 7, 1, 1855; lebt als Wwe, zu St,
Johann a, d, Saar, B, 39, 6, 1874 zu Bliesschwegen m,
Lehrer Alexander Ballet (S, v, Oberlehrer Alexander B,
zu Piitllingen in Lothringen und Theresia N, N,, ch),

X, 94, Katharina Eva, » 13, 11, 1857, V, im Juli 1878
zu Westum m, August Hermann Napoleon Marion,
Betriebschcf der Schlackenmühle zu St, Jngbert (S, v,
Heinrich M,, Hofgnts- und Mühlenbesitzer auf dem Gens¬
bacher Hof bei Roßbrücken, und Maria Koch),

X, 95, Maria Anna, * 14, 11, 1859; Ordensschwester vom
armen Kinde Jesu zu Nancy,

X, 96, Magdalena, * 1, 8, 1861, B, 1, 12. 1894 zn
Bliesransbach m, Friedrich Schmitt, Landwirth auf dem
Ritthos (S. v, Landwirth Johann S, zu Tholey u, Angela
Diedas),

X, 97, Anna, * 21, 12, 1863, B, 15, 2, 1892 zu Blies¬
ransbach m, Kaufmann Thomas Haus zu Elversberg
(S, v, Kaufmann Nikolaus H,)

X, 98, Franziska Maria, * 27, 6, 1865,
X, 99, Sigismund, ^ 29, 5, >867, ch 3, 7, 1867,

X, 199, Kiara Margaretha, ^ 27, 7, 1868, V, 22,8,^1895
zu Trier m, Ludwig Gcbel, Kulturtechniker zu Sanr-
gcmiind (S, v, Pensionär Peter Josef G, zu Bliesbolzen
und Margaretha Hildebrand),

X, 101, Bcrthn Maria, * 31, 19, 1370; Ordensschwester
vom armen Kinde Jesu zu Rocrmond in Holland,
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X. 91. Franz Karl Markus (s v. S.), * 25. 4. 1852: Farincr zu
Bonnd Brook (Nc>v Jersey) in Amerika. V. 1871 zu Blies-
ransbach m. Amalie Peters (T. v. Rentner Peter P. in
St. Jngbert u. v. Amalie Weber).

7 Kinder:

XI. 74. Anna Margarethen
XI. 75. Karl.

XI. 76. Maria Franziska.
XI. 77. Amalie Maria.

XI. 78. Sigismund.
XI. 79. Franz Karl.
XI. 80. Philipp.

k. b. /. M. Jüngere Linie des dritten llntcrzweigcs des
jüngeren Zweiges des mitteten Astes.

VIII. 97. Christas Hermann Joses (s. S. 447), * zu Rheinbrohl
1773, -h 1849. Gerichtsschreiber in Hvnningen. V. m. seiner
Base Margaret ha Wülfing aus Flamersheim is.VIII. 94,
S. 444).

5 Kinder:

IX. 85. Sigismund, führt diese jüngere Linie weiter (s. f. S.)
IX. 86. Theodor Julius Josef, * zu Hvnningen 1801; Stadt-

gerichtssekrctär, später Kgl. Kreisgerichtssekretär in Wetzlar;
dort st 19. 4. 1864. V. I I. 9. 1338 zu Hönningen m.
Karolina Riegelmann (evangelisch), * 1820, T. v.
Friedrich Jakob Riegelmann (ch vor 1838) zu Wctzlar und
Christina Karolina Büchner (ch vor 1838), ch nach 1864. —
Keine Kinder.

IX. 87. Kl ein entine, gen. Dina, ^ zu Hvnningen 29. 9.1804,
ch 4. 2. 1877. iinvermählt.

IX. 88. Barbara Theresia, * zu Hvnningen 15. 8. 1806,
f 21. 1. 1879. Iinvermählt.

IX. 89. Anna Maria, gen. Nan ette, * zu Hönningen 8. 9.
1812, ch 9. 6. 1868. V. m. Karl Philipp Wülfing
(s. X. 60, S. 440).
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IX. 85, Sigismund (s. v, S.), ^ zu Höuningeu 1800, ch 16, 8,
1883, Kgl, Geometer i» Hönuiiigen bis 1850, dann in Neu¬
wied, V, zu Schleiden 1835 m, Fried erike Schöller
(evangelijch), " 1811 in Schleiden, -h 1863 zu Neuwied,

5 Kinder (evangelisch):

X, 102, 61 u staf, Stammvater der älteren Seitenlinie (s, u,)
X, 103, Otto, Stammvater der jüngeren Seitenlinie (s, f, S,>
X, 104, Kleinenline, * zn Hönuingeu 3, 8, 1841, -s zu

Hamburg 1893, B, in, Or, E, Leu des darf, Arzt in
Hamburg,

X, 105, Auguste, * zn Honuiugeu l845, B, m, Rcchts-
anwalt I>r, H, Eberstein in Hamburg, Lebt als Wittwe
in Berlin,

X, 106, Friedrich, * zn Neuwied 1851 oder 1853, ch zu
Mainz 3, 11, 1873, Sergeant der Artillerie,

k. b. /chl, Acltcrc Seitenlinie der jüngeren
Linie des dritten Untcrzwcigcs des jüngeren Zweiges des

Mittel en Astes.

X, 103. Gustas (s, o,), * zu Hönningen 3, 8, 1836: Bau¬
unternehmer in Aach en, B, I, m, Ioha n ua Bö s k en (T,
d. Kgl, Leutnants B,, ^ 3, 1, 1835 zu Koblenz), II, m, El-
wire Lübke (T. d, Rendanteu L,, ^ , 5. 1337 zu Kammin
in Pom,), III, 29, 7, 1874 m, Dorothea van Zon, verwittw.
Schilt aus Amsterdam, T, v, Bürgermeister Johannes v, Z,
(s- 1833 zu Mnyden) und Elisabeth Jakoba Petcrsen (s zu
Brüssel 1869), * I. 1, 1831,

3 Kinder (1 aus 1,, 2 aus 2, Ehe):
XI, 81, Maria, * 17, 9, 1859, V, m, dem Vcrsicheruugs-

beamtcn Ferdinand Meyer in Oldenburg i, G,
XI, 82, Ernst, führt diese Seitenlinie weiter (s. f, S,)
XI, 83, Paul, * 10, 4, 1869: Schlosser und Mechaniker in

St, Johann a, d, Saar,
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XI, 82, Ernst (s. v, S,), * 23, II, 1833; Kgl, Schutzmann zn
Aachen, B, 14, 4, 1890 zu Trier m, Elise Nasalic Franziska
Gotthardt ^katholisch) (T, v. Kaufmann Wilhelm G, zn Trier
und Anna Fritsch), * 23, 1l), 1871 zu Trier,

4 Kinder (katholisch):
XII, 21, Dorothea. * 25. 4, 1891.
XII. 22. F-ranziska, * 23, 4. 1892.
XII. 23. Katharina. * 19. 2. 1895.
XII. 24. Gustaf, * 1, 9. 1893.

II >>, 7. /7/3, Innrere Seitenlinie der jüngeren
Linie des dritten tlntcrzlveigcs des jüngeren Zweiges des

mittclcn AstcS.

X. 103. Otto (f. v, S.), * zn Hönuingen 23. 5. 1839; Lazareth-
inspektor in Mainz. V. 5. l2. 1837 zn Koblenz m. Helene
Juugblnth aus Adcnau (katholisch). T. v. Peter Joses I. n.
Anna Maria Katharina Schmitz,

5 Kinder (* in Mainz, alle evangelisch):
XI. 84. Helene. * 27, 3, 1868, B, in Mainz 1890 m,

Telegraphcnbeamten Peter Weckmüller in E.
XI, 85 , Heinrich. * 20. 12. 1839; Photograph in Kapstadt.
XI, 86, Klemens. ^5, I, 1873; Kaufmann in Mainz,
XI, 87. Kleinentine, * 24, 12. 1874.
XI. 88. Balthasar. * 20. 12. 1877; Kaufmann in Mainz.

LZ. Der jüngste Ast (evangelisch).

II. 4, Kaspar (s. S, 397). B. I, 7. 2. 1601 m. Anna
Riescheidt im Ranenkamp (T. v. Johann R.. st 1612 oder
1613). II. 1313 m. Elisabeth N. N. — Er zieht in den
Ranenkamp.

II Kinder (7 aus 1.. 4 ans 2. Ehe):
III. 13. Peter. Stammvater des alteren Zweiges des jüngsten

Astes (s. f. S.)
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III. 14. Johann, Stammvater des jüngeren Zweiges des
jüngsten Astes (s. S. 464).

III. 15. (Kind), bei der Gebnrt 's im Mai 1665.
III. 16. Kaspar, get. 23. 5. 1666.
III. 17. Andreas, get. 15. 5. !668, p im Febr. 1618.
III. 18. Katharina, get. 4. 4. 1616.
III. 19. Cäcilie, get. 29. 1. 1612. V. in. Anton im Werth.
III. 26. Margarethe, get. 25. 5. 1614. V. vor 25. 9. 1644

m. Wilhelm ans dem Werth (S. v. Wilhelm n. d. W.)
Bewohnt den Hof im Ranenkamp.

III. 21. Engelbert, get. 12. 6. 1616, 's 16. 8. 1686. Wohn¬
sitzt 1646. 1646,1668, 1636 vorm Kamp zu liellendal, auch:
„Holz Ulm" („vom Vater gekauft"). 1676 Kirchmcister. V.
m. Elisabeth Eichholtz (T. v. st Johann E.)

8 Kinder:

IV. 57. Anna, get. 12. 1. 1646. V. 13. 1. 1666 m.
Engelbert Hartkopp (S. v. ch Hans H. vom Hollen-
scheid).

IV. 58. Engelbert, get. 3. 8. 1642.
IV. 59. Peter, get. 7. 5. 1645, ch 29. 3. 1676.
IV. 66. Elisabeth, get. 29. 12. 1647. B. !6. 1. 1676

m Johann im Wüstenhoff (S. v. ch Engel i. W).
IV. 61. Helene. L. 26. 16. 1672 m. Kaspar Leimbach

(S. v. 1' Engel L.)
IV. 62. Margarethe, kons. 8. 7. 1674.
IV. 63. Maria, kons. 24. 2. 1675.
IV. 64. Johann Kaspar, kons. 1. 1. 1632.

III. 22. Elisabeth, get. 4. 6. 1618. V. 12. (22.) 4. 1637
m. Peter Scheerenberg zu Riescheid (S. v. Melchior S.,
get. 11. 12. 1614, 1645 Gemeindevorsteher: Verfasser der
Sch.'sehen Genealogie).

III. 23. Gertrud.

c. n. Der ältere Zweig des jüngsten Astes.

III. 13. Peter (s. v. S.>, gen. „aus dem Ranenkamp in der
Leimbach", get. 16. 12. 1661, ch 29. 2. 1652. Provisor und
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Zcholarch. P. I. m. Metta v. Hochrade (T. v. H Peter
v. H., ff 24. 4. 1638), II. m. Anna (oder Maria) Tesch-
macher (T. v. Johann T.), III. m. Anna Lackes aus der
Steiubach.

12 Kinder (6 aus 1., 6 ans 3. Ehe):
IV. 39. Kaspar, fuhrt diesen Zweig (s. f. S.)
IV. 46. Peter, gen. „am Sternens", 1649: „in der Leiinbach".

V. m. Maria N. R.

3 Kinder:

V. 53. Johannes, get. 6. 6. 1649.
V. 54. Susanne, get. 19. 1. 1666.
V. 55. Daniel, get. 7. 5. 1665.

IV. 41. Gertrud, get. 19.1.1631. B. 14. 6.1651 in. Joh ann
Briigelmann in B. (S. v. ch Johann B.)

IV. 42. Anna. V. vor 10. 2. 1658 in. Bnlthasar im
Schlichen.

IV. 43. Johannes, get. >634; 1656 in der Leimbach, 1666
„aus der Leimbach im Cliefgen"; ch vor Ostern 1691. V.
6. 16. 1655 m. Katharina Schmallen (von Natrath
im Kirchspiel Langenberg, T. v. ff Johann S.)

7 Kinder:

V. 56. Margarethe, get. 23. 2. 1656, 1- 14. 4. 1656.
V. 57. (Sohni, get. 26. 5. 1657, ff wahrscheinlich 4. 1. 1664.
V. 58. lKind), ch ohne Taufe 29. 9. 1658.
V. 59. Maria, get. 28. 9. 1659.
V. 66. Katharina, get. 3. 8. 1664, wahrscheinlich konf.

2. 8. 1686.

V. 61. Anna Elisabeth, get. 3. 12. 1666, wahrscheinlich
konf. Ostern 1691.

V. 62. Margarethe, get. 25. 1. 1669.
IV. 44. Elisabeth, get. wahrscheinlich 21. 7. 1636. B. 9. 1.

1669 m. Kaspar von Carnap (S. v. gew. Schöffen,
Kirchmeister und Provisor Peter v. C. „unter den Eichen",
und Margarethe von der Schcnren; s. auch dieses Handbuch
I. S. 86, II.)

IV. 45. Cäcilie, ff 13. 10 1669.
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IV. 46. Ursula, ch 23. I. 1669.
IV. 47. Margarethe, kons. 26. 2. 1668.
IV. 48. Metta, kons. 17. 4. 1672.
IV. 4!>. Anton, get. 24. 7. 1664, 1' wahrscheinlich 21. 12.1645.
IV. 56. Andreas, get. 16. 9. 1646, konf. 25. 12. 1667,

's wahrscheinlich 8. 8. 1681 „aus dem Werth". V. wahr
scheinlich 14. 1. 1674 m. Helena, Kaspar Korts Wwe.
„aufm Bruch".

IV. 39. Kaspar (s. v. S.), gen. „in der Leimbach", vor 1676
Kirchmeister. B. 19. 1. 1653 m. Maria auffm Fluß in
der Leimbach (T. v. ch Abel a. F.)

6 Kinder:

V. 47. Peter, gen. „ansfin Flüsz", get. 26. 4. 1654, kons.
Ostern 1675 V. I. 14. 3. 1677 m. Maria Bcckmann,
verwittw. Peter Liittringhans (chl.4. 1716), II. 3.8. >721
m. Sofia Wand hoff (T. v. 's Jodokus W. in Schwelln).

9 Kinder (8 aus 1., 1 aus 2. Ehe):

VI. 54. Maria Elisabeth, get. 25. 2. 1680, wahrscheinlich
kons. 22. 1. 1766. V. 18. 6. 1721 in. Kaspar
Jakob Wvlffcrts (S. v. Engelbert W. ans Solingen).

VI. 55. Johannes, get. 31. 10. 1633. V. 20. 9. 1722
m. Marin Gertrud Lichtenschcidt lT. v. Wilhelm L.
in Nnterbarmcn).

3 Kinder:

VII. 123. Anna Margarethe, get. 24. 1. 1725.
VII. 124. Anna Katharina, get. 15. 6. 1727.
VII. 125. Johannes Peter, get. 12. 10. 1729.

VI. 56. Gertrud, get. 15. II. 1684.
VI. 57. Anna Katharina, get. 14. 2. 1687, ch vor 11.

11. 1691.

VI. 58. Engelbert, get. 29. 9. 1688, wahrscheinlich ch nach
1719.

VI: 59. Anna Katharina, get. 11. II. 1691. V. 19. i
oder 29. 3. .1721 m. Johann Brugmann (S .V .Georg
B. in Wald).
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VI. 6V. Johann Peter, get. 4. 4. 1603, f 17. 8. 1741.
V. I. 3. 3. 1721 m. Anna Katharina Katernberg
(T. v. f Anton K., * 1668, i I. 5. 1728), II. 18. 1l'.
1728 in. Anna Viaria Küpper (T. v. Wilhelm und
Anna Maria K.)

3 Kinder laus 2. Eheli

VII. 126. Anna Marin, get. 3. 5. 1730, -I vor 2. 12.
1731.

VII. 127. Anna Maria, get. 2. 12. 1731, f 29. II.
1735.

VII. 128. Anna Maria Elisabeth, get. 11.8. 1734,
1- 4. 9. 1736.

VI. 61. Anna Margaretha, get. 26. 12. 1636.
VI. 62. Maria Katharina, get. 14. 8. 1723.

V. 48. Maria, get. 21. II. 1655, konf. 8. 7. 1674. N.
17. 2. 1676 in. Johann Nolüc )S. v. ch Kaspar N. zu
Carnap).

V. 49. Kaspar, get. 10. 2. 1658, konf. 8. 2. 1677, -s wahr¬
scheinlich nach 27. 5. 1703. V. wahrscheinlich vor 15.
11. 1684 m. Gertrud N. N.

V. 50. Elisabeth, get. 18. 4. 1660, konf. 21. 4. 1680,
ch 13. 5. 1730. V. vor 13. 6. 1701 in. Johann Kaspar
Eykers „aufm Clcf".

V. 51. Johannes, Stammvater des alteren Unter,nveiqes

/s' .
V. 52. Engelbert, Stammvater des jüngeren Unter,pveiqes

ls. S. 453 >.

L. n. «. Tcr ältere Unter,zweig Ses älteren Zweiges
des jüngsten 'AsteS.

V. 51. Johannes (s. o.), get. 26. 11. 1662, konf. 1. 1.
1683, ch 2. 5. 1741. Wohnt 1707—1716 in der Leimbach,
1725 aufm Flüs. B. vor 19. 6. 1701 in. Anna Katharina
vom Eygen.
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4 Kinder"

VI, 63, Maria Mngdalene, get, 9, 9, 1707, 1 4, 4. 1773.
V, I, 30, 9, 1725 m. Heinrich Kuhstodt (S, v, s Hilde¬
brand K, in Schwelm>, II, 17. 10, 1746 m, Johann Peter
Kuhstodt (S, ll, Heinrich K. in Nuterbarmen),

VI, 64. Johannes Kaspar, get, 17. 2, 1712,
VI, 65. (Töchterlein), ch 9. 5, 1715,
VI, 66. Johannes, führt diesen Nnterzweig weiter,

VI, 66. Johannes, get, 19, 6, 1716, ch 11, 1, 1779, Wohnt
1779 in der Stadt (E.) B, 13, 5, 1744 m, Anna Maria
Wichelhaus (T, v, Engelbert W, u, Maria, * 13, 6, 1730,
f 19, 9, 1781),

8 Kinder:

VII, 129, Johann Heinrich, get, 3, 3, 1745,
VII, 130, Anna Maria. * 1„ get. 9, 11, 1747, -f 7, 11,

1779, Nnvermtthlt,
VII, 131. Anna Katharina, get, 31, 12, 1749,
VII, 132, Johannes, führt diesen Unterzweig weiter (f, u.)
VII, 133, Susanne, get, 30, 4. 1754, ch 29, 1, 1793. Un¬

vermählt.
VII, 134. Abraham, get, 19, 4, 1756, ch 5, 8. 1778, Un¬

vermählt,
VII. 135, Johann Wilhelm, get, 29, 4, 1758,
VII, 136, Maria Gertrud. » 9„ get. 19, 5, 1760, ch IS.

11, 1781, Unvcrmählt,

VII, 132. Johannes (s, o,), * 11„ get, 19, 4, 1753, f
25, 4, 1809, Wohnt in der Stadt, V. 6, 6, 1783 m,
Maria Elisabeth Teschemacher (T, v, ch Jakob T,, f
nach 25. 4. 1809),

3 Kinder:

VIII, 102. Kaspar Engelbert, get 2, 4, 1787, f 2, 4, 1788,
VIII, 103, Johann Abraham, get. 22, 12, 1791, ch 11, 9,

1792.

VIII, 104, Johannes, get, 23, 12. 1793,
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L. a. /I. Tcr jüngere lliitcrzwcig des älteren Zweiges
des jüngsten Astes.

V. 52. Engelbert <s. S, 457), get. 25. 8. 1665, konf. 18.
4. 1638, s- vor 36. 11. 1727. Wohnt in Unterbcirmen. V.
in. Elisnbeth Mirken, wahrscheinlich ch 14. 16. 1746, 86
Jahre alt.

14 Kinderi

VI. 67. Anna Maria, get. 12. 2. 1696, -s vor 5. 2. 1697.
VI. 68. Anna Maria, get. 5. 2. 1697. V. 80. 11. 1727

in. Hans Peter Eickholt (S. v. Johann E. in Unter¬
barmen).

VI. 69. Peter, get. 12. 1. 1698, ch vor 4. 5. 1761.
VI. 76. Johann Kaspar, get. 26. 3. 1699, ch vor 22. 9.

1764.

VI. 71. Jakob, get. 17. 6. 1760, f vor 9. 8. 1703.
VI. 72. Peter, führt diesen Unterzweig weiter (s. u.)
VI. 73. Johannes, get. 19. 6. 1762.
VI. 74. Johann Jakob, get. 9. 8. 1703. V. 10. 12. 1744

in. Anna Katharina Sofia Terlahn (T. v. Johann
Christof T.)

1 Sohni

VII. 141. Johannes Christof, get. 15. 8. 1745.
VI. 75. Johann Kaspar, get. 22. 9. 1764.
VI. 76. Anna Elisabeth, get. 26. 8. 1765, wahrscheinlich

konf. !7. 5. 1726.
VI. 77. Johannes Rütger, get. 6. 16. 1766.
VI. 78. Abraham, > ^

VI. 79. Jsaak, / Zwillinge, get. 19. 4. 1768.
VI. 86. Anton, get. 8. 7. 1716.

VI. 72. Peter (f. o.), get. 4. 5. 1761 (Obgleich in einem der
kirchengeschichtlichen Werke über die Ellersche Sekte als Geburts¬
tag des Ronsdorfer Ellerianer-Pastors Peter Wülfing „4. 12.
1766" angegeben wird, nehme ich doch an, daß der
am 4. 5. 1761 getaufte Sohn Peter von Engelbert und
Elisabeth Mirken mit ihm gleichbedeutend ist, da jener immer
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alS geborener Elberfelder bezeichnet wird, nin die genannte
Zeit aber kein anderer Peter W- geboren wurde als dieser),
ch zn NonSdorf 17. 2. 1776? reformierter Pastor (seit 1737
„Ellerianer"> 1727 in Diissel, 173l in Urdenbach, 1732 in
Düsseldorf, 1743 in Solingen, 1745 in Ronsdors: 1746 Kon-
sistorialrath; 1766 abgesetzt. V. in. Anna Luise Martins
(ch 6. 9. 1784).

4 Kinder:

VII. 137. Johann, * etwa 1735.

1 Sohn:

VIII. 105. Noah, ch wahrscheinlich 1830 zn Ronsdors.
VII. 138. Elias, am 22. 10. 1726 stmcl. tbeol. zn Duis¬

burg, wird 1768 zu E. in die reformierte Gemeinde aus¬
genommen.

VII. 139. Peter oder: Peter Daoid, führt diesen Nnterzweig
weiter (s. f. S.)

VII. !40. Gerson, Kaufmann in Ronsdors, 1807 Stadt¬
richter, 1813 Adjunkt. V. m. N. N. (ch nach 3. 2. 1803).

6 Kinder:

VIII. 114. Sara, ch Ende 1802 kinderlos B. 1800 mit
dem reformirten Pastor Hackländer in Ronsdors.

VlII. 115. Noah. V. m. N. N.
5 Kinder:

IX 100. Peter, ch in den 60er Jahren. B. m. N. N.
IX. 101. Fricderike. V. m. Sandbach.
IX. 102. Anna. P. m. Sandbach, dem Wwer. ihrer

Schwester Friederike.
IX. 103. Salome, ch vor ihrem Bruder Peter <IX. 100>.
IX. 104. Wilhclmine, Pin den 50er Jahren. B. m.

Lehrer Brnckhans.
VIII. 116. Anna, » 14. 10. 1739 zu Ronsdors, f l4. 1.

1820 in B. B. 1. 9. 1818 zu B. m. dem Kaufmann
Wwer. Johann Abraham Wurm.

VIII. 117. Eliescr, * I. 8. 1790, ch 4. 11. 1863. V. m.
N. N.
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8 Kinder:

lX, 105. Karl.

IX. 106. Jriederike.
IX. 167. Wilhelm.
IX. 108. August.
IX 10S. Gustaf.
IX. 116. Richard.
IX. 111. Ernst, ch (verunglückt) auf einer Reise nach

Amerika.

IX. 112. Hauncheu, * 1337 etwa. Lebt uuvermählt in
Rousdorf.

VIII. !>8. Salame. * 4.2. 1795 zu Ronsdvrf, ch 23. 6.
1826 zu B. B. 26. 3. 1816 zu B. m. dem Goldschmied
Wwer. Johanu Wilhelm Beckmaun.

VIII. 11g. (Tochter), v m. Körten in B.

VII. 139 Peter oder: Peter David <s. v. S ). 1827 in Ronsdvrf.
1836 in B. B. I. in. Diekmann, II. m. Wilhelmine
Herbergs oder Herberg er. T. v. Wilhelm H. in Ronsdvrf
(ch 3. >2. 1860) und Anna Beyken (ch 21. 10. 1802).

8 Kinder (2 auS 1., 6 aus 2. Ehe):
VIII. 106. David.

VIII. 167. AnnaHeleua. N.2.12.1805 zu E. m. Jo h an n
von der Hehdt (S. v. ch Peter v. d. H. in Ilnterbarmen).

VIII. 168. A n n n Wil h elmiue. * 1798. B. 1. 6. 181g zu
B. m. Baudwirkcr Johann Christof Trimpop (S. v.
Johanu Christof T. u. Salome T. von Hülschcidt, ^ 1798).

V^III. 169. Peter. Stammvater der alteren Linie dieses Unter-
zweiges (f. f. S.)

VIII. 110. Jonathau. Stammvater der jüngeren Linie
(f. S. 463).

VIII. III. Rahel. * 1805. V. 27. 5. 1827 m. «chuhmacher
Ioha n n H einri ch Herzog (S. v. Johann Matthias H.
und Anna Katharina Westip in Cameu, * l783. ch 1876/2).

VIII. 112. Sara. " 1. 6. 1808. ch 24. 4. I87g. B. 23. 2.
1832 m. Adam Pees (* l. 8. 1804. ch 4. 4. 1879).
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VIII, 113, August, * 8, 7, 1811, -s 30, 8, 1867, B, 3, 9,
1846 in, Friederike Leimbuch (* 13,6,1806,1-22,11,
1870), Keine Kinder,

Q. s. Tie ältere Linie des jüngeren Untcrzlveiges
des ältere» Zweiges des jüngsten Astes.

VIII, 100, Peter (s, v. S.), * zu Ronsdorf 13., get, 19, g,
1800, ch iu B, 0. 4, 1858, Zieht zwischen 1820 nnd'l830 nach
Barmen; Ackcrgutsbcsitzerin der Leimbach, V, 11, 5, 1825
m, Karoliue Leimbach ans der Lcimbach (" 27, 1, 1802,
ch 18, 2, 1870),

7 Kinder:
IX, 00, Peter, * 26. 8, 1826, ch 20, >2, 1863, Färberei¬

besitzer, V. 26, 11. 1857 m, Karoline Kühnendahl
<v. II, m, ihrem Schwager Edward Wiilfing (s, IX, 84,
f, S,), ch 25, 4, 1886 >, Keine Kinder,

IX, 91, Gustas, » 23^ 4, 1828, ch 11, 11, 1893, Ackerguts¬
besitzer, V, 4, II, 1855 m. Wilhelmine Ellerckmanii
(* 18, 2, 1834 zu Unna, lebt in B,)

1 Sohn:
X, 107. Peter Gustaf Adolf, * 6,1,1868; Buchhalter

in Barmen. V, 4, 4, 1894 m, Auguste Köllinann
(* 23. 1, 1873),

2 Kinder:
XI, 39, Auguste Wilhelmine, * 18. 5, 1895,
XI, 90, Gustaf Edward Otto, * 30, 7. 1896,

IX, 92. Fried eri ke Ka roline, ^ 7. 3. 1831, ch II, 7,1831,
IX, 93, Iohaun Friedrich, * 22, 2,1834, ch 27.12,1869,

Färbercibesitzer iu B,, Theilhaber im Geschäfte seines Bruders
Peter (s, IX, 90>, B. 25, 11,1863 m, Mathilde Hödig
(* 18, 10, 1837, lebt in B.)

2 Kinder:
X. 108. Frik, * 12, 6, 1866; Kaufmann (Drogist) in B,

V, 5, 6, 1892 in, Elli Gewalt (» 20, II, 1869 zu
Gotha), Keine Kinder,
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X, 1VS. Adele, * 20, 6,1869, V, 17, 10 1893 in. Kauf¬
mann Otto Strauß in Stolberg bei Aachen (* 13, 7.
1867),

IX, 94, Edward, * 13.6.1835; Besitzer einer Dampfziegelei
in der Leimbach in B, V, I, 29, 12. 1874 m, Karoline
Kühnen da hl (Ww, seines Bruders Peter (f. IX, 30,
r>, S.), st 25. 4, 1836), II, 15, 1, 1890 m. Wilhelmine
Nacken (* II, 6, 1842), Keine Kinder.

IX, 95, Otto, » 17, 10, 1839, st 10, 1, 1886, Ackergnts-
besitzcr in B, (Leimbach). V, 29, 4, 1869 m. Mathilde
Kühnend ahl (st 27. 3, 1835),

4 Kinder:

X, 110, Elisabeth, » 23, 4, 1870,
X, 111, Antonie, * 22, 9, 1372,
X, 112, Otto Peter, ^13, I, 1875: Maschinentechnikeri» B.
X, 113, Peter Paul, * 3, 10. 1879: Gärtnerlehrling (in

Velbert).
IX, 96, Karo line Laura, * 31. 5. 1845, V, 17, 9, 1868

m, Kaufmann Wilhelm Nacken, * 2V. 2, 1836, 1858
bis 1876 in England, jetzt in Nheydt (Rgb, Düsseldorf),

L. a. /7, Die jüngere Linie des jüngeren Unterzweigcs
des älteren Zweiges des jüngsten Astes.

VIII, 110, Jonathnn (s, S. 461), * 1803 oder 1804,1'30, 7,
1840 zu B, Bandwirker in der Leimbach (B,), V, 10, 10,
1830 m, Johanna Wilhelmine Mieden oder: Wicke
lverwitw. Loh, T. v, Peter Engelbert W, und Anna Gertrud
Holler, * 1795).

3 Kinder:

IX, 97, August, * 1832, lebt wahrscheinlich noch in Lodz.
IX, 98, Wilhelmine, st 1867, Unvermählt,
IX, 99, Friedrich Hermann, * 25. 8, 1835, st 20, 11,1877.

V, 26, 6, 1862 m, Emilie Milchsack (* 13. 3, 1839).
4 Kinder:

X. 114, Friedrich Hermann, ^3. 2, 1867, st 4. 2,1867,
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X. 115, Hermann, * 8, <4 1876; Kaufmann in Wien,
X. 116, Ernst Wilhelm, * 6. 16, 1871; Kaufmann in

London
X. 117. Maximilian Werner, * 2,4,1876, 4 24, ll,

1876,

L. b. Tcr jüiigcrc Zwei«; des jüngsteil Astes.
III, 14, Johann (s, S, 464), get, 3, 8, 1663, p 26, 8, 163g,

Wohnt zuerst in Ranenkamp, seit 1632 im Uellendahl, V, m,
Anna Werth (T, v, Engel W,, v, II, m, Johann in der
Steinbeck),

6 Kindern
IV, öl, Kaspar, get, 19, 12, 1627; zieht nach Vreslau, wo

er sich vcrheirathet, Weiteres nicht bekannt,
I V, 62, Engelbert, führt diesen Zweig weiter <s, f, S.)
IV, 53, Maria, get, 12, 5, 1636, Wahrscheinlich v, 13,16,

1666 m, Anton Plncker <S, v, 4 Reinhard P,>
IV, 54. Anton, get, 31, 5, 1632; wohnt 1684 aufm Markt,

N, I. 26, 1, 1655 m, Gertrud Bnngert (T,v,'s Adolf
B, und Katharina, 4 27.3,16751, 11,3,16,1677 m.Anna
Alaria 61 ad um <T, v, 4 Johann G, in Langenberg, 61e-
richtsschöffen zn Hardenberg).

8 Kinder:
V, 69. An n a ,Ka t h a ri n a , get, 28,11, 1655, f 12,6,1656,
V, 76, Johannes, get, 25, 3, 1657, koiif, 24. 2, 1675,

wahrscheinlich ch 26, 9, 1727, AmtSschöfse, V, m, Adel-
heid N. N,

5 Kinder:
VI, 163, Johannes, get. 13, II, 1683, ch vor 16, 3,

1696,
VI, 164, Kaspar Engelbert, get, 3, 2, 1686, kons,

wahrscheinlich 29, 3. 1698,
VI, 165. Johann Leonhard, get. 17. 16, 1688,
VI, 166, Anna Marin, get, 23, 4, 1696,
VI, 167, Johannes, get, !6, 3. 1696,
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V, 71, Adolf, get, 5. 1, 1659, konf, 19, 7, 1676, 4 28, 5,
1725. V, m, Katharina N. N,

V, 72, Gertrud, get. 16, 16, 1666, wahrscheinlich s- 9, 6.
1662.

V, 73. (Tochter), get, 18, 16, 1661, wahrscheinlich 4 31, 5,
1663.

V, 74, Engelbert, geb, 14, 16, 1663, wahrscheinlich ch 22.
1, 1664,

V, c5, Anna Margarethe, get, 5, 7, 1665,
V, 76, Peter Daniel, get, 19, 8, 1668, wahrscheinlich 4

28, 7, 1669.

IV, 55, Anna, get, 2, 4, 1634. V, wahrscheinlich vor 25, 9,
1667 m, Peter vom Rath,

IV, 56, Johannes,

IV, 52, Engelbert (s, v, S,), geb, um 1629, ch wahrscheinlich
16, 2, 1724, Wohnt zuerst noch im Uellendahl, vom 9, 9,1663
ab aber „vorm Arrenberg" und „vorm Holt", B. 13, 9, 1652
in, Katharina Wülfing (T, v, Daniel W, svgl, IV, 24,
Z, 424s), * wahrscheinlich 1636, -f nach 24, 9, 1696),

6 Kinder:

V, 63, Daniel, ^ wahrscheinlich 1653, konf, 29, 3, 1671
r zwischen 19, 5, 1711 und 29, 7, 1726, Wohnt in Unter-
barmen, B, in, Maria N, N,

2«Kin der:

VI, 81, Maria (Katharina), get, 3, 9, 1684, konf, 18, 9,
1699,

VI, 82, Johannes, Wohnt in Untcrbarmen, B, 29, 7.
1726 m, Anna Katharina aus dem Werth (T, v, ch
Engelbert a, d, W, in Untcrbarmen, Schwester der Frau
von Engelbert Wülfing (s, VII, 6, S, 461), * , , 16,1696,
ch 15. 1, 1771),

3 Kinder:

VII, 142, Anna Katharina, ^ 16,, get, 15, 2, 1728,
-f 27, 2, 1779.

VII, 143, Johannes, * 12,, get. 17. 5, 1736, s 20.1,
1861, Zwirndreher, Unvermählt,

so
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VII. 144. Ätnna Marin, get. 12. 6. 1733.
V. 64. Marin, Mi. 26. 12. 1634, konf. 23. 3. 1671, s- wahr¬

scheinlich 13. 1. 1677.
V. 63 Johannes, Stammvater des alteren tlnterzweiges

(s. u.)
V. 66. Engelbert, get. 23. 2.163!1, konf. 8. 2.1677, ch wahr¬

scheinlich 21. 6. 1723. Wohnt 17>2 „vorm Holte": war
1723 Aeltcster. V. 4. 9. 1683 m. Anna Maria Wiilfing
hT. v. Kaspar W., s. VI. 4, S. 393).

4 Kinder:
VI. 92. Anna Katharina, get. 24.3.1636, kvns. 13. 8.

1763. V. 31.12.1723 m. Johann Gottfried Vorbcrg
(S. v. Johann Georg V.)

VI. 33. Maria, get. 3. 8. 1692, konf. wahrscheinlich 12.4.
1712.

VI. 94. Engelbert, " wahrscheinlich 1694. V. I. 1. 2.
1723 m. Maria Elisabeth Teschcmacher (T v. Peter
T.>, wahrscheinlich II. m. Anna Maria Werth, vcr
wittiv. Johann Sctnnittenborn ans Oberbarmen.

I Sohn (ans I. Ehe):
VII. 162. Johann Jakob, get. 23. II. 1724, ch 25. 3.

1756.

VI. 95. Anna Elisabeth, get. 9. 16. 1761. ch 28. 8. 1751.
tlnvcrmählt. »

V. 67. Gvddert, Stammvater des jüngeren ttntcrzweiges
(s. S. 473).

V. 68. Anna Gertrud, get. 18. 3. 1671, ch 8. 8. 1671.

L. I>. «. Der ältere Unter,Uvcig des jüngeren Zweiges des

jüngsten Astes

V. 63. Johannes 6> o.), get. 14. 2. 1657, konf. 1. 1. 1674,
ch 7. 3. 1713. Wohnt wahrscheinlich „vorm Arrcnberg". V. m.
Klara Aprath, * 1637, ch 1. 3. 1728.
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9 Kinder:

VI. 83. Anna Elisabeth, get. 14. 12. 1687.
VI. 84. Peter, get. 11. 4. 1689, kauf. 24. 7. 17(15, P 6.

10. >732. V. 1>. S. 1718 m. Anna Gertrud Mart¬

in nun (T. v. ch Johann W. in Oberbarinen; v. II. 21. 5.
1733 in. Engelbert Äogt, S. v. ch Gottfried V. im Kirch¬
spiel E.) — Keine Kinder.

VI. 85. Johannes, führt diesen Ilnterzweig weiter (s. u.)
VI. 86. Engelbert, get. 2. 11. 1691, wahrscheinlich promo¬

viert zu Duisburg 22. 9. 1715.
VI. 87. Johann Gvddert, * wahrscheinlich 1694, konf.

wahrscheinlich 13. 11. 1709, ch 2. 5. 1773. Todtengrnber.
V. 20. 7.1716 in. Maria Gertrud Pauli (T. v. Philipp
P. und Gertrud), * 1690, -f 4. 1. 1757).

8 Kinder:

VII. 154. Klarn Gertrud, get. 18. 4. 1717.
VII. 155. Johannes H einrich, get. 16. 4.1719, ch 1. 9.

1730.

VII. 156. Peter, get. 4. 3. 1721, ch 12. 2. 1733.
VII. 157. Johann Gottfried, get. 24. 1.1723, f 9.1V.

1725.

VII. 158. Engelbert, get. 19. 3. 1727, ch 14. 9. 1731.
VII. 159. Johann Wilhelm, get. 6. 11. 1729.
VII. 160. Maria Gertrud, get. 27. 5. 1731, -f 4. 10.

1781. B. 16. 5.1759 m. I o h n n n K vnrad B 1 cising
(S. v. Johann Peter B. in Linien).

VII. 161. Arnold Daniel, get. 14. 11. 1734, s 18. 12.
1735.

VI. 88. Maria, get. 21. 8. 1695.
VI. 89. l?lnna> Margaretha, get. 22. 3. 1697, ch 26. 9.

1728.

VI. 90. Maria Elisabeth, get. 27. 7. 1698.
VI. 91. Katharina, wahrscheinlich konf. 24. 7.1705, ch nach

19. 3. 1727.

VI. 85. Johannes (s. v.i, get. 16. 4. 1690, konf. 23. 4.
1707, p 1. 6. 1751. V. I. 11. 1705 in. Anna Gertrudso«
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Dorp (T. v. Wilhelm D,), " etwa 1673, ch wahrscheinlich 18.
2. 1731.

3 Kinder:

VII. 143. AnnaG ertrud, get. 1.11.1763. B. 18.1. 1733
m. Johann Kaspar Kleinestringhansen (S. v. ch
Johann K. in Mettmann).

VII. 146. Johannes W ilh el m, führt diesen Unterzweig weiter
(s. u.)

VII. 147. Maria Katharina, get. 13. 3. 1711, konf. 3V.
!2. 1727, ch nach 28. 7. 1767. V. 23. 9. 1732 m. Wil¬
li e l m v o n d e r D r c n k (S. v. Wilhelm v. d. D. zu Kronenberg).

VII. 148. Peter, get. 3. 2. 1713, ch 2. 3. 1714.
VII. 143. Johannes, get. 16. 3. 1714.
VII. 150. Anton, get. 3. 5. 1716, ch wahrscheinlich 14. ö.

1716.

VII. 131. Nathanael, get. 3.11.1718, ch wahrscheinlich 6.
2. 1713.

VII. 132. Anna Maria, get. 14. 1. 1722. Ä. 7. 11.1759
m. Johann He r mnnn Brechtefcld (S. v. chKaspar B.
im Kirchspiel Thal, Gerichts Hagen, vielleicht dem in diesem
Handbuch I. S. 236 genannten?).

VII. 133. Johannes Peter, get. 16. 1. 1724.

VII. 146. Johannes Wilhelm (s. o.), * 1., get. 3. 16. 1739,
konf. 18. 3. 1725, ch 3., (ch) 6. 4. 1748. Wohnt in der Stadt
E. V. 23. 3. 1736 m. Anna Elisabeth Biingeler
(T. v. ch Johann B. in Oberbarmeu (oder in Klein-Nenning-
hovcn bei Mettmanns und Frau geb. Wortmann), * 16. 3.
1766, ch 7. 10. 1771.

6 Kinder:
VIII. 120. Maria Gertrud, » 13. II. 1736. V. 11. 12.

1734 m. Bernhard Wilhelm Dellwig (S. v. Bernhard
D. in Schwerte).

VIII. 121. Johann Wilhelm, fuhrt diesen Untcrzweig weiter
(i 1- S.)

VIll. 122. Johann Engelbert, * 13., get. 21. II. 1734,
ch 11. 10. 1733.
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VIII, 123, Gottfried Daniel, * 17, 16,, gct, 2, 11, 1736,
f 18, L, 1896. Fabrikarbeiter; wohnt in der Stadt, B, I,
8, 5. 1769 m, Maria Katharina Bringmann (T. v,
1- Johann Wilhelm B„ * 16, 3, 1749, ck 6, 9, 1790); II,
4, ->, 1792 in, Anna Maria Hölters (Wwe. v, Johann
Kaspar Rader in Kronenbcrg),

8 Kinder (7 aus 1,, 1 aus 2, Ehe):
IX, 121, Anua Maria Wilhclmiun, gct, 25. 2, 1779,

1' uach 9. 3, 1814, V, 24, 6, 1896 m, Johann Heinrich
Philipp (S. v, f Friedrich Wilhelm PH, in Ruppichtcroth,
ch nach 9, 3, 1814).

IX, 122. Johann Gottfried, get.24. 2.1773, I
ch 4. 3. 1774

IX. 123/ Karl Wilhelm, get. 24. 2, 1773, l Zwillinge.
f 24. 2. 1774. !

IX, 124, Karl Wilhelm, get, 12. 2. 1775, f nach 9. 3,
1814.

IX, 125, Gottfried Daniel, get. 16. II. 1777, ch nach
9. 3. 1814.

IX. 126. Maria Luisa, get. 19. 5. 1789, f uacb 9. 3.
1314. V. 3. 5. 1819 m. Fabrikarbeiter Johann Ben¬
jamin Greeff (S. v, Schneider Johann Peter G, und
Katharina Margaretha Blomtrath, ^ 29. 7. 1778).

IX. 127. Johanna Charlottn, * 27., gct. 29. 19. 1783,
f 28. 11. 1783.

IX, 128, Johann Jakob, get. 19. 7.1794, ch wahrscheinlich
28. 5. 1798.

VIII, 124, Daniel, * I5„ get. 22. 2. 1739; lebt 1777 in
Amsterdam.

VIII, 125. Anua Elisabeth, * 26. 3., get. 1.4. 1742.

VIII, 121. Johann Wilhelm (s. v. S.), * 26.4., get, 3. 5.1733,
s- 6, 1. 1814 zu Nheydt, Wohnt in der Stadt (E.) V, 7. 6.
1759 m. Christina Luisa Gisbertina Theodorn Elscheid
(T. v. Schulbedienten Johann Hermann E. zu Bodclschwingh
und Frau geb, Montenbroik von Montenbroiks Hof zu Kettwig
vor der Brücke, * 29. II. 1732, f 16. oder 17. 8. 1794).
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8 Kindel

IX. 113. Johann Wilhelm Jakob, gek. 20. II. 1760. -s-
17. 4. 1772.

IX. 114. Friedrich Wilhelm, gek. 10. 1. 1763, f 7.8.
1768.

IX. 115. Christina Theodora, gek. 26. 9. 1765, s- 8. 7.
1769.

IX. 116. Anna Wilhelmina, *28.7.1767, ch 1
20. 1. 1768. I ....

IX. 117. Maria Katharina, * 28.7.1767, -h «wunnge.
10. 4. 1768. 1

IX. 118. Maria Wilhelminn, * 20., get. 29. 10. 1769,
I 18. 9. 1824. V. vor 15. 12. 1809 m. Johann Peter
Ranhen.

IX. 119. Peter Jakob, get. 20. 9. >771, s- 20. 12 1771.
IX. 120. Johannes, führt diesen Ilnterzweig weiter.

IX. 120. Johannes, * 24. 6., get. I. 7. 1773, ch 22. I. 1836
zu Rhehdt. 1795—99 Vikar, dann bis 131 l reformirter Pastor
zu Iledem im Klevischen, dann 1811—1836 zu Rhehdt.
V. zu Iledem 13. 2. 1804 m. Christine Fricderike
Wilhelminc Pelher, T. des s- Bürgermeisters Mathias P.
und Johanna Elisabeth Schadden s>745—1833s, * 16. 7.1768,
1' zu Rheydt 22. 7. 1839.

5 Kinder:

X. 118. Johann Friedrich Wilhelm, zu tiedem, * 29.11.
1804 und 1- 8. 12. 1804.

X. 119. Johann Friedrich Wilhelm, snhrt diesen Ilnter-
zweig weiter (s. f. S.)

X. 120. Jakobine Friederike Wilhelmine, * 30.8.1807
zu Iledem, ch 3. 9. 1838 zu Rhehdt. Itnvermtthlt.

X. 121. Agncta Kasperdine Luise, * 4. 3.1809 zu Iledem,
-s 10. 7. 1858 zu Kirschheide bei Solingen. Ilnvermählt.

X. 122. Albertine Henriette Elisabeth, *27.8.1810
zu Iledem, ch 4. 5. 1852 zu Rheydt. V. 13. oder 13. 12.
1833 m. Johann Wilhelm Heinrich Heck sS. v. Johann
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Wilhelm H. in Rhehdt und Annn Katharina Elisabeth
Dickmann).

X. >19. Johann Friedrich Wilhelm >s, v. S.), ^ >1. 11. 1893
zu iiedem, st 3. 2. 1389 zu Remscheid. 1829—1842 Pastor in
Wald, dann in Remscheid. B. zu Nheydt 29. 6. 1839 m.
Albertine Luise Biischgens fT. u. Bürgermeister Johann
David B. zu Rheydt f1783—>899) und Anna Katharina
Wienandts, * 14. 5. 1819, 7 11. 9. 1892).

13 Kinder!

XI. 91. Emma, * 17 ti. 1831 zu Wald. V. 19. 3. 1839
zu Remscheid m. Kaufmann Rudolf LnekhauS in Remscheid
>S. v. Kansmann Karl L. und Rosalie LuckhanS).

XI. 92. Jda, » !8. 4. 1833 zu Wald, 4 22 6. 1892 zu
Krefeld. B. 39. 4. 1337 zu Remscheid m. Kaufmann
Edward Crous in Krefeld (S. v. Kaufmann Wilhelm C.
und Christiane Alberti).

XI. 93. Rudolf, * 4. 3. >833 zu Wald: Kaufmann in
Remscheid. V. 17. 3. 1858 zu Balldorf bei Vlotho m.
Paul ine Hole (T. v. Steuereinnehmer Friedrich Wilhelm
H. in Vlotho und Hcnriette Amalie Bncksath, ^ 27. 2. 1335
zu Minden i. W.)

3 Kinder!

XII. 23. Emilie, * 15. 9. 1859. Wohnt in Oeynhausen.
V. geivese» mit Oberlehrer Dr. Albert Mebes.

XII. 29. Max, ^ 13. 3. 1362; Baumeister in Mann¬
heim. V. 3. 19. 1889 m. Anna Schnnk >T. v. Kauf¬
mann Franz S. in Mannheim n. Katharina Glaß). —
Keine Kinder.

XII. 27. Elisabeth, * 24. 8. 1899. B. 9. 9. 1899 m.
I)r. Martin Herzberg, Chemiker bei den „Elberselder
Farbenfabriken" (S. v. Bauunternehmer Enist H. in Berlin
und Marie Entmann, * 39. 8. 1839 zu Berlin).

XI. 94. Klara, *2. 2. >837 zu Wald, dort 4 29. 3. 1837.
XI. 93. Paul, * 23. 3. 1838 zu Wald, st 29. 3. 1872 zu

B. Kansmann in Barmen. B. 7. 5. 1863 zu Wien
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m. Jean nette Hack (T. v. ?lnton F. H. in Wien und
Agnes Priestersberger, * 12. I. 1845 zu Wien).

6 Kinder:

XII. 28. Johanne Aline, * 8. 6. 1866.
XII. 29. Klara Luise, 25. 6. 1867.
XII. 36. Paul, * 16. 5. 1868, ch 2. 8. 1869.
XII. 31. Maria Elisabeth, * 16. 9. 1869.
XII. 32. Paula, " 3. 1. 1871.
XII. 33. Maria Helene, * 23. 3. 1872.

XI. 96. Gustaf, ^ 15. 7. 1846 zu Wald; Direktor der Langn«
Iinpch'iala Ottornans zu K o n st a n t i n o P e l; Vorsitzender
des Schnlrathes der Deutschen und Schweizer Schule; Schatz¬
meister des Deutschen Hospitals und Kindergartens; Vorstands¬
mitglied des deutschen Hilfsvereins. V. 23. 11. 1876 zu
Wien m. Adele Breying (Wwe. v. Gustaf Gerdes in
Konstantinopel, T. v. Friedrich Wilhelm B. n. Elisabeth
Mebus, * zu Wien 25. 4. 1848>.

4 Kinder:

XII. 34. Gustaf, * 6. 16. 1877.
XII. 35. Hermann, * 17. 16. 1879.
XII. 36. Luise, * 9. 5. 1882.
XII. 37. Friedrich Wilhelm, * 19. 9. 1885.

XI. 97. Johannes, * 26. 6. 1842 zu Nemscheid, dort ch
29. 6. 1842.

XI. 98. Johannes, ^ 3. 16. 1843 zu Remscheid; Kaufmann
in Barmen. V. 29. 6. 1876 in Rhoden m. Klara
Emilie Elisabeth Barbara Schircks (T. v. Pastor
Wilhelm S. in Rhoden am Harz u. Cäcilie Sprecher von
Bernegg aus Mahenfeld in der Schweiz, * 6. 16. 1846 zu
Rhoden).

4 Kinder:

XII. 38. Johannes, * 16. 4. 1877.
XII. 39. Walther, * 3. 12. 1878.
XII. 46. Bernhard Wilhelm, » 26. 4. 1886.
XII. 41. Paul Theofil, * 5. 2. 1882.
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XI, 99, Aline, * 12. 10, 1845 zu Remscheid: lebt als Wittwe
i» B, B, 14, 5, 1868 zu Rcmscheid m. Kaufmann
Friedrich Wilhelm Rüggeberg <S. v. Fabrikanten
Friedrich Wilhelm R, zu Schwelln und Salome Clarenbach
aus Ronsdorf, * 22, 2, 1889, ch zu B, 14. 11. 1886).

XI. 100. Ernst, * 1. 4. 1848 zu Remscheid, '!' 1874 in S.
Paolo. Kaufmann in S, Paolo in Brasilien. V. m.
Maria Senger aus Santos.

2 Kinder:

XII. 42. (Tochter).
XII. 43. (Tochter),

XI. 101. Walther, *16.7. 1850 zu Remscheid, gefallen
in der Schlacht bei Spichern 6. 8. 1870.

XI. 102. Helene, * 1. 9. 1852 zu Remscheid, ch 12. 6. 1878
zu Bonn. V. 11. 9. 1877 zn Remscheid m. Fabrikanten
Friedrich Sönu ecken ans Bonn (S. v. Fabrikanten
Peter Kaspar S. in Balbert (Westfalen) slO. 8. 1802—1864s
und Wilhelmine Streppel (13. 5. 1815—1884), * 20. 9.
1848).
1. 1856.

XI. 103. Friedrich, * 4. 1. 1856 zu Remscheid, dort ch 9.

L. b. Ter jüngere Untcrzwcig des jüngere» Zwcigcs Scs
jüngsten Astes.

V. 67. Goddert (s. S. 466), get. 9. 9. 1663, konf, wahrscheinlich
1. I, 1680, 's 6. II. 1738. Wohnt vorm Arrenberg, 1722 in
Unterbarmen, 1732 in Gemarke: Aeltester und Provisor. V.
m. Anna Maria Werth (* 1659, ch 10. 5. 1729).

7 Kinder:

VI. 96. Anna Katharina, get. 2.8.1684, konf. 14. 4. 1702,
ch 3. 1, 1743. V. m. Johann Brauß.

VI. 97. Engelbert, Stammvater der ältesten Linie dieses
Unterzweiges (s. S. 475).

VI. 98. PctcrDaniel, StammvaterdermitteleuLinie(s.S.488).
VI. 99. Goddert, Stammvater der jüngsten Linie (s. S. 501).
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VI, 199, Johannes, get. 17, 7, 1695, ch vor 4, 8. 1997,
VI, 191, Johannes, get, 4, 8, 1997, konf, 84, 4, 1716, -f 1,5,

1749, Wohnt 1729 und 1748 aus Carnap, in Unierbarmen,
L, I, 25, 8, 1725 in. Anna Maria Katharina Sieper¬
mann iT, v, Johann Konrad S, nnd Hatlief Logt in
Unterbarmen, * 1698, 1' 15, 19, 1729>, II, 7, 8. 1789 m,
Anna Christina Gertrud Grahe >T, v, 1'Engelbert G,
und Christiane im Kirchspiel E,, im Juli 1798, ch 19, I,
1779 in Unterbarmen),

3 Kinder f3 ans I,, 5 aus 2, Ehe):
VII, 186, Maria Katharina, get, 23, 1, 1726,
VII, 187, Marin Magdalena, get, 12, 19, 1-27,
VII, >88, Maria Gertrud, get.21, 8,1729, 113, 3.1731,
VII, 189, Johann Engelbert, get. 2, 9, 1731,
VII, 199, Katharina Elisabeth, späterK, Gertrud gen,,

* 28, l2, 1732, get. 4, 1, 1733, wahrscheinlich 117, l, 1779,
V, I, 13, 1, 1754 mit Johann Gottfried Wülfing
<s VII, 174, S, 488l, II, 19, 7, 1769 m, Johann
Kaspar Werth (S, v, 1' Johann Peter W,, * 29, 6,
1726, ch 8, 3, 1775>, III, 19, 1l, 1775 m, Johann
Peter Bergmann sS, v, Johann Christos B, in
Wichlinghansen, lutherisch!,

VII, 191, Johann Gvddert, " 7,, get, 15. 4, >734,1-
13, 5, 1735,

VII, 192, Johann Abraham, * 27, 9,, get, 29, >9, 1736,
I 24, 8, 1822.

VII, 193, Anna Maria, get, 23, 3, 1738. B, 15, 12,
1759 m, Wwer Johann Kaspar Dopper im Kirchspiel E,

VI, 192, Johannes Kaspar, get, 22, 4, 1793, ch nach 18, 3,
1764. L, 1, 19. 1732 m, Anna Maria Werth (T, v,

ch Johann W, n, Katharina: f- wahrscheinlich 19. 4. 1749
s* im November 1793s, jedenfalls nach 23, 3. 1738).

I Sohn:

VII. >94. Johann Kaspar, * 29. 6., get. 5. 7. 1733, 1
25. 12. 1780. V. 29. 4. 1756 m. Anna Maria

Wülfing (T. v. Peter Daniel W., s, VII, 176, S. 439).
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9 Kinder:

VIII. 201. Johann Kaspar, * 2., get. ö. 9. 1757, ff
13. 0. 1760.

VIII. 202. Anna Maria, * 15., get. 24. 12. 1758,
'I vor 11. 5. 1700.

VIII. 203. Anna Maria, ^ 5., get. II. 5. 1700, ff 6.
2. 1704.

VIII. 204. Johann Kaspar, * 6., get. 13. 12. 1761,
1- 20. 12. 1703.

VIII. 205. Maria Katharina, * 13., get. 18. 3. 1704.
VIII, 200. Johann Kaspar, * 31. 1., get. 0. 2. 1700,

1- 30. 10. 1771.

VIII. 207. Anna Maria, * 28. 2., get. 0. 3. 1763, ff

VIII. 208. Johann Peter, * 2., get. 6. 1. 1771, ff 13.
3. 1771.

VIII. 209. Anna Katharina, * 13., get. 19. 2.1773.

c. b. /I. «« Tic älteste Linie des jüngeren Unterzweiges

des jüngeren Zweiges des jüngste» Sistes.

VI. 97. Engelbert ss. S. 473), get. 16. 9. 1086, konf. 14. 4.
1702, I- 21. 10. 1780. >733/34 nnd 1730 Schöffe zn Ole¬
marke; Acltester und Kirchineister. N. I. 28. 10. 1714 m.
Anna Christina Werth !T. v. gew. Kirchineister Heinrich
W., * 1.9 1679, 1- 7.2.17331, II. 27.8.1733 m. Anna
Elisabeth Werth (T. v. ff Johann W., * 5. 4. 1703, ff 20.
1. 1759).

10 Kinder (3 aus 1., 7 ans 2. Ehe):
VII. 163. Anna Marin, ^ 2., get. 11. 7. 1717, ff 31. 12.

1718.

VII. 101. Maria Katharina, * 2., get. 9. 2. 1719, ff 23.
6. 1728.

VII. 165. Maria Mngdalenn, ^ II. 5. 1i21, ff 21. 7.
1733.



VII. 166. Engelbert, Stammvater der ältesten Seitenlinie
(s. u.)

VII. 167. Johannes, Stammvater der mittelen Seitenlinie
(s. S. 479).

VII. 168. Johann Kaspar, Stammvater der jüngsten Seiten¬
linie (s. S. 133).

VII. 16S. Anna Elisabeth, * 12., get. 18. 12. 1740. B.
I. 23. 4. 1763 m. Engelbert Körte (S. v. -s Engelbert
K. in Gemarke, 's nach 26. 2. 1766), II. verlobt 23. 1. 178b
m. Johann Peter vom Rath.

VII. 170. Maria Katharina, * 7., get. 13. 5. 1743, -s lg.
6. 174S.

VII. 171. Johann Peter, » 1., get. 8. 12. 1746, -s 12. 12.
l745.

VII. 172. Maria Magdalena, ^ l4., get. 17. g. 1747,
-s 13. II. 17S2.

L. b. /e?. ««. «««. Tic nltcstc Seitenlinie der ältesten Linie
des jüngeren ltnterzweigcs des jüngeren Zweiges

des jüngsten Astes.

VII. 166. Engelbert (s. o.), * ö., get. 16. 8. 1734, 's 1. k.
1790. Wohnt in Oberbarmen, wahrscheinlich „aufm Sclhof".
B. 4. 2. 1761 m. seiner Base Anna Elisabeth Wulfing
(T. v. Peter Daniel W., s. VII. 182, S. 490).

10 Kinder:

VIII. 126. Peter Engelbert, führt diese Seitenlinie weiter
ls-f'S.)

VIII. 127. Anna Maria, * 22., get. 28. 2. 1764. V. I.
23. 2. 1787 m. Johann Lohe <S. v. Johann L.), II.
13. 10. 1804 m. Peter Lohe.

VIII. 128. Johann Peter, get. 9. 8.1767. V. 19.10.1791
mit Katharina (oder Anna) Gertrud Schmitz (T. v.'s
Anton S. im Kirchsstiel E.)

4 Kinder:

IX. 137. Anna Gertrud, * 13., get. 19. 10. 1793.
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IX. 133. Johann Peter, * 22., get. 28. !2. 1798.
IX. 139. Johanna Maria, * 7., get. l2. 11. 1891, ch

17. 2. 1895.

IX. 149. Johann Friedrich, * 29. 19., get. 1. 11. 1895.
VIII. 129. Maria Katharina, * 13., get. 29.12.1769. V.

28. 6.1791 m. Wittwcr Engelbert Pistor in Unterbarmen.
VIll. >39. Anna Katharina, * 22. 12. 1771, get. 2. 1.

1772, ch nach 21. 6. 1895. V. 1. 5. 1795 m. Johann
Peter Plänser in Unterbarmen (S. v. Jakob P. im Kirch¬
spiel Hiilscheid in der Grafschaft Mark).

VIII. 131. Anna Christina, * 31. 1., get. 5. 2. 1774, ch
als Wittwe 29. 3. 1856 im Selhof. V. 14. 4. 1793 m.
Scidenbandwirker Wittwer Johann Peter Scheel (* 1766,
ch gewerblos im Selhof 24. 3. 1853). Ein Sohn ans dieser
Ehe, Peter Abraham Scheel, heirathet seiner Mutter Base
Anna Wilhelmine Wülfing (s VIII. 157, S. 484).

VIII. 132. Johannes, * 25. 8., get. 1. 9. 1776, ch nach
19. 6. >825. Seidenbandwirker. B. I. 15. 5. 1391 m.

Anna Christinn Diepenbeck (T. v. 4 Heinrich D. in
Sonnborn), II. 19. 6. 1825 in. Sofia Margareta
Meuter (T. v. s- Paul M. in Kronenberg und Gertrud
Schmidt, * 1799).

VIII. 133. Abraham, * und get. 26. 8. 1778.
VIII. 134. Johanna Wilhelmina, * 2. 1., get. 28. 9.

1779, s 14. 1. 1798. B. 27. 1l. 1796 m.'Ludwig
Wilhelm Stenger (S. v. Johann S. zu Schwarzenan
im Wittgensteinschen).

VIII. l35. Johanna Maria, * 2., get. 3. 1. 1783.

VIII. 126. Peter Engelbert ss. v. S.), *28. 8., get. 4.9.1761,
ch 29. 2. 1828. Kaufmann; Schulvorstand; wohnt 1795 und
1825 in Unterbarmen auf Carnap. V. 3. oder 5. 6.
1788 m. Anna Gertrud Halfmann, * 1779, ch 29. 9.
1836 (T. v. Johann Peter H. und Maria Magdalena in
Unterbarmen).

8 Kinder:

IX. 129. Peter Engelbert, get. 3. 5. 1799, f 1873.
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IX, 130, Peter, get, 5, 1t, 1792, s 1. 11, 1795.
IX. 131. Johannes, * 27, 8,. get, 3, 9, 1795, 4 29 9

1799.

IX, 132, Anna Gertrud, get, 13,9,1797, V, 4, 1, 1825
in, Melchior vom Scheidt sS, v, Melchior v, S, i»
Gemarke),

IX, 133, Johannes, get, und ch 5, 8, 1899,
IX, >34, Johann Abraham, get, 19, 7. 1891,
IX, 135. Peter Friedrich, * >,, get. 7, 5, 1894,

1 Sohn (von IX, 129 oder 134 oder 135):
X, 123, Robert, Hat in Mexico gelebt,

IX, i39, Johann Peter, * >4,, get, 22, 4, 1897, 1- II, I,
188! in B, Bis 1849 Werkführer, dann Fabrikant in
B,, zeitweise in E.; Vorstand der freien evangel, Gemeinde,
V, I. 13, 6, 1839 in llnterbarmcn in, Anna Gertrud

Ernestus (T. v, Josef Ahraham E, und i Anna Ger¬
trud E,, * 28, 8, 1899, f 9, 19, 1844): II, m, Luise
Luckenhans, * 1895, ch 9, 11. 1879,

6 Kinder (5 aus 1,, 1 aus 2, Ehe):
X, 124, Peter Emil, * 9, 4, 1837 in B,: Kaufmann,

seit >851 im Auslande, seit 1898 in Mailand, dort
Inhaber der 1879 gegriiud, Firma „IZwiüo IVneiking",
B. >5,4,1871 m, Elise Arrenberg, T .V .Rentner
Johann Wilhelm A, in Stuttgart und Sofie Lenz, *
11, 8, 1859, — Keine Kinder,

X, 125, Ernst, * 9, 1, 1839 in B„ 's im Juni 1889 in
Hidalgo del Parral, Kaufmann, Nnvermahlt,

X, 126, Wilhelm Ewald, * 24, 1, 1841 in B„ 1' 8,1,
1842.

X, 127. A n n a M aria, * 18, 8,1842 in B,, ch 13, 9,1843,
X, 128, Jda Charlotte, " 22, 9, 1844 in B„ ch 19,

8, 1844,

X, 129, Karl Hermann, * 11, 5, 1859 in E,: Kauf
mann in Mailand, V, 22. 9, 1392 m, Olga Reis:-
mann, T. v, Fabrikbesitzer Johann Paul R, in Nürn¬
berg und Luise Hummer, * 39, 9, 1869.
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I Kind:

XI. 164. Paul Willi, * 19, II. 1895 in Mailand,

L. b. /i. ««. Tic inittclc Seitenlinie der älteste»
Linie VcS jüngeren UnterzweigcS Vcs jüngere» Zweiges

öcs jüngsten Astes.

VII. 167, Johannes (s,S, 476», * 14,, get. 22. 3. 1736, ch 23 4.
1862, V. 36, 12, 17<3 in, NIaria Gertrud Liittringhans
(T. v, Johann Peter L, in Unterbarmen, ^ 12, I, 1753, ch 26,
16. 1800).

9 Kinder:

VIII, 136, Johannes, » 26, 12, 1774, get, 2, 1, 1775, 1' 4.
1, 1813. Kaufmann: 1869 Munizipalrath. Verheirathct,

VIII, 137. Anna Gertrud, * 25, 6,, get, 1, 7.1776, ch 12, 3.
1816, V, vor 22, 8,1366 in, Kaufmann Wilhelm Benjamin
Vogt (-H zwischen 22, 8, 1806 und 12, 3, 1816).

VIII,'138, Johann Peter, » 17„ get, 23, 1. 1778, 7 4, I,
1787,

VIII, 139, Johann Abraham, siihrt diese Seitenlinie weiter
(s, f, S.)

VIII, 140, Peter Kaspar, * 10,. get, 16, 8, 1781, f 30, 4,
1782,

VIII, 141, Johanna Maria, * 19,, get, 25, 6. >783, V,
14. 5. 1813 m, Kaufmann Johann Peter Becker
(lutherisch: S, v, I Engelbert B, und Maria Maqdalena
Westkvtt, * 1783),

VIII, 142. Johanna Wilhelmine, * 7,, get. 14, 3, 1736,
f 23. 4. 1819. B, 18. 5. 1814 in. Kaufmann Johann
Friedrich Hohrath <S. v Johann Peter H, und Maria
Katharina Bonsing, * 1785; lutherisch).

VIII, 143, Sara, * 12„ get, 19, 11, 1788, f 4. 5, 1792,
VIII, 144, Susanna Charlotte, * 12„ get, >8, 6, 1791.

V. 14. 5. 1813 m, Kaufmann Johann Daniel Niederste
Schee (lutherisch: S, v. f Johann Kaspar N. und Maria
Katharina Schierenbeck in Schwell»; * 1796).
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VIII. 119. Johann Abraham (s. v. S.), ^ 2V., get. 27. 7.
1779, 'h 19. 12. 1852. Kaufmann. V. 29. 5. 1810 m. Char¬
lotte Wilckhans (T. v. Bürgerinelster Johann Wilhelm W.
und Anna Wilhelmine Braus, ^ 18. 12. 1784, ch 13. 1. 182g).

8 Kinder:

IX. 141. Charlotte, * 1ö., get. 26. 2. 1811, ch 6. 8. 18öS.
B. 2. 11. 1331 m. Kaufmann Georg Schlieper iS. v.
Peter S. und Anna Katharina Müller, 12. 11. 1801,
f 8. 10. 1871, lutherisch), Theilhaber der Firma „Schlieper,
Wiilfing und Söhne" in B.

IX. 142/ Emilie, » 15., get 29. 5. 1312, 2. 8. 1873.
Unvermählt.

IX. 143. Robert, Stammvater der älteren Ilnterseitenlinie
(s. n.)

IX. 144. Abraham, Stammvater der jüngeren Unterseiten¬
linie (s. f. S.)

IX. !45. August, » 25.12.1817, 4 I I. 6. 1861. Unvermählt.
IX. 146. Julie, * 22. 5. 1320.
IX. 147. Ernst Hermann, * 23. 1. 1825, I

ch 2. 11. 1825. I, ....
IX. 148. Karl Wilhelm, * 23. 1. 1825, l Zwillinge.

7 28. 9. 1825. 1

L. b. /^. ««««. Tie ältere Ullterseiteiilinic der
niittclcn Seitenlinie der ältesten Linie SeS jüngere»

Untcrzwciges des jüngeren Zweiges des jüngsten Astes.

IX. 143. Robert fs. o.), ^ 30. 8., get. 21. 9. 1814, ch 26. 7.
1868 auf seinem Gute Schönberg am Rhein. Bis zu seinem
Tode Stadtverordneter in B. V. 5. 6. 1344 m. Auguste
Friederike Rosbach (T. v. Georg R., ^ 7. 12.18lg, ch 27.12.
1859).

2 Kinder:

X. 130. Abraham Robert, * 14. 4. 1845 zu B.; wohnt in
Koblenz. B. 2 l. 3. 1872 m. Helene Lohmann (T. v.
Friedrich Wilhelm L. in B., * 26. 8. 1851).
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2 Kinder:
XI, 105, Auguste Helene, * 18, 12. 1872 zu B,
XI. 186. Abraham Robert, * 28, 6, 1876 zu B,

X, 131, Karl Emil, * 1, 4. 1847 zu B.; Rittergutsbesitzer
auf Burg Kriegshoveu bei Weilersmist iR,-B. Köln);
R. d. Kronen-Ordens 4, Kl, V, 5, 18, 1869 m, Emilie
Erckens sT, v. Geh, Kommerzieurath Erckeus, ^ 14, 5, 1858
zu Burtscheid bei Aachen).

4 Kinder:
XI, 187. Johanne Auguste Mathilde Martha, * 1, 7, 1871

zu Burg Kriegshoveu, V, 23, 6, 1831 m, Louis Julius
von Bemberg-Flamersheim zu Burg Riugsheim
(Kr. Rheiubach, R.-B, Köln) (^ 13, 4, 186ö'zu E,: Enkel
von Julius August Bemberg und Lina Wiikfing, s. IX. 13,
S, 487),

XI, 188, Robert Oskar Emil, * 6, 8. 1872 zu Burg Kriegs¬
hoveu: Referendar und I)r, jur,; Sek.-Leutn, d, Nes, des
Kür,-Reg, Graf Gesster (Rhein,> Nr, 8,

XI. 189, Helene Eugenie Elisabeth Elfe, * 2, 5, 1377 zu
Burg Kriegshoveu, V, 4, 7. 1896 in, Adam Abraham
Viktor Theodor Schanfshausen (* 13, 8, 1369 zu
Heydänicheu (Kr, Breslau), dort Rittergntsbes,, Sek.-Leuln,
d, Res. des Kiir,-Reg, Graf Gestler (Rhein.) Nr. 8,

XI, 118, Ernst Emil Otto, * 25, 8, 1888 zu Burg Kriegs¬
hoveu,

O b, ,7. /IM, MM, Die jüngere Unterscitciiliiiic der
mittelc» Seitenlinie der ältesten Linie des jüngeren Untcr-

zwcigcs des jüngeren Zweiges des jüngsten Astes.

IX, 144, Abraham (s. v, S,), * 21. 2,, get, 19, 3, 1816,
f 28, 5, 1892 zu B, Stadtverordneter in B,, Richter des
Geiverbegerichts, wiederholt Kirchmeister der res, Gemeinde zu
Gemnrke, Mitglied der Direktion des stndt, Krankenhauses zu B,
V. I. 29. 8, 1844 m Heuriette Vorwerk (T, v, Johann

si
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Peter V„ ch 27, 4, 1847), II, 28, 6. 1849 in, Mathilde
Fischer, T, v, Bankherrn Johann Wilhelm Fischer s* 27.
2. 1779 zn Burg a. d, Wnppcr, f 5, 7, 1845 in B,) n, Johanne
Karoline Keuchen (* 15, 8, 1785, ch 19. 7, 1858), * 2, 7, >823,

6 Kinder sanS 2, Ehe)!

X, 132, Johanne Karoline, ^ 16, 3, 185k, V, 16,8,1881 m,
Emil Greeff 26, 8, 1836 zu B,, Theilhaber der Firma
Greesf Cie, in Ncu-Dork, Wohnort B,>

X, 133, Johann Abraham, * 25, 6, 1354; Fabrikbesitzer in
E,! Wohnort! B,; Rittmeister der Landwehr a, D, V, 2,
11, 1881 m, Klara Johanna Emma Grote l* 12. 5, 1862
zu llntcrbarmen),

5 Kinder!

XI, 111, Johann Abraham, gen, HanS, ^ 28, 2.1884 zu B,
XI, 112, Emma Mathilde Elisabeth, * 13, 11, 1885 zu B,
XI, 113, Gustaf Adolf Rudolf, * 20. 7, 1887 zu B,
XI, 114, Hermann Alexander, * 12, 7, >890 zu B,
XI, 115, Kurt Emil, * 6. 12, 1892 zn B,

X, 134, Gustaf Ewald, *6, 4,185?! Dr, Zur,, Rcgiernngs-
Referendar a, D,; Fabrikbesitzer z» B,, Inhaber der Firma
I, A, Wiilsing Söhne? Leutnant der Landw,-Kav, a. D,
V, 26, 3, 1886 zn Derschlag iKr, Gnmmersbach, N.-B,
Kölnl m, Selma Barthels s* 14, 2. 1865 zn B.)

2 Kinder!

XI, 116, Mathilde Maria Adcline, » 9, 9, 1887 zn B,
XI, 117, Karl Abraham Ewald, * 13, 2, 1389 zn B,

X, 135. Mathilde, * 26, 4, 1860, ch 27, I, 1861,
X, 136, Hermann August, * 30, 8, 1862; Kaufmann in

London,
X. 137, Paulinc Emilie, * 26, 1, 1864,
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L, b /1^. ««, Tic jüngste Seitenlinie dc» ältesten

Linie des jüngeren Untcrstveigcs des jüngeren Zweiges des

jüngsten AstcS.

VII. 168. Johann Kaspar (s. S. 476). * 26.. get. 27. 6. 1738.
4 1. 9. 1808. Ackerer bis etwa 1773 in Kemarke, seit 1775
etwa i» E.; dort Besitzer des Gutes „am Haaken". N. I.
22. 3. 1766 m. Anna Katharina Bieter lT. v. Johann
Kaspar B. und Anna Christina vom Rath auf der Bredt am
Ostersbanm, * 17. 7. 1746, f 26. 2. 1792). II. 19. 4. 1793
m. Anna Margnretha Halferscheidt (T. v. ch Johann
Hermann H. zu Wibetwerth in der Grafschaft Limlmrg. * >760.
4 14. 6. >809).

14 Kinder f10 ans 1.. 4 ans 2. Ehe>:

VIII. 145. Anna Christina. * 15.. get. 21. 12. 1766, 4
5. !0. 1773.

VIII. 146. Johannes, Stammvater der ältesten Unterseiten.
tinie (f. S. 485).

VIII. 147. Peter Kaspar. *20.. get. 26. I. 1770, 4 27.8.
1838 auf dem Selhof. Zwirndreher. V. I 30. 3. 1798
in. Marie Gertrud Selhoss (T- v. Johann Peter S.
in Unterbarmen), II. 26. 4. 1811 m Anna Katharina
Freitag (T. v Johann F. „aufm Hochdahl" bei Wichting¬
hansen. 4 vor 27. 8. 1838).

7 Kinder (4 ans 1.. 3 auS 2. Ehe):

IX. 151. Maria Gertrud, *5., get. 9. >. 1799, ch 2. 7.1800.

IX. 152. Peter Kaspar, get. 7. 4. 1801. 4 19. 9. 1819.
IX. 153. Johann Peter. *25., get. 29. 10. >803, 4 20.

6. !817.

IX. 154. Maria Wilhelmina Gertrud. * 12.. get. 19.
3. 1807. ch 16. 5. 1812.

IX. 155. Johann Abraham, * 30. 5.. get. 6. 6. t8I2.
Fabrikarbeiter. V. 18. 12. 1836 in. Luise Gertrud
Rcinshageu (T. v. Johann R. und Wilhetmiue Richter).

31»
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IX. 156. Johann Engelbert, * 19., get. 27. 3. 1815,
I 28. 10. 1810.

IX. 157. Peter Kaspar, * 1823, ch 23. 8. 1327.
VIII. 148. Anna Katharina, * 12., get. 18. 7. 1772, -f

28. 8. 1801. B. 1. 2. 1790 m. Peter Dausend (S. v.
ch Peter D. im Kirchspiel Liittringhansen).

VIII. 149. Johann Abraham, Stammvater der mittelm
llnterseitenlinie <s. S. 480).

VIII. 130. Peter Jakob, Stammvater der jüngsten llnter¬
seitenlinie ls. S. 487).

VIII. 151. Johann Peter, * 29. 9., get. 2. 10. 1773.
1803 Bauersmann und Bleicher auf der Aue im Kirchspiel
E. V. 2. 12. 1803 in. Helena Lichtenscheid >T. v.
BauerSmann Abraham L. im Kirchspiel E. und f Netta
Dorp, * 10. ö. 1780).

2 Kinder:

IX. 101. Johann Peter, * 23., get. 31. 8. 1804.
IX. 102. Johann Abraham, * 10., get. !7. 4. 180b.

VIII. 152. Maria Gertrud, get. 1.9. 1781. Wahrscheinlich
v. vor 15. 9. 1810 m. Ackerer Johann Abraham Berg¬
mann.

VIII. 153. Johann Engelbert, get. 24. 1. 1784. Bleicher
am Haacken (1810). V. 31. 10. 1810 m. Wilhelmine
Lichtenscheid «T. v. Ackcrer Johann Abraham L. im
llellendahl nnd Anna Katharina Hilgers, * 3. 5. 1788).

VIII. 154. Peter Kaspar Gottlieb, get. 17. 9. 1790, ch
22. 0. 1791.

VIII. 155. Marin Katharina Wilhelmina, get. 13. I.
1794, ch 0. 10. 1796.

VIII. 150. Heinrich Wilhelm, get. 10. 0. >795, p 30. 8.
1796.

VIII. 157. Anna Wilhelminn, get. 24. 3. 179c. V. 13.
8. 1822 m. Seidenwirker Peter Abraham Scheel (S. r.
Johann Peter S. und Anna Christina Wülfing fs. VIII. 131,
S. 477f, * I. 7. 1793).

VIII. 158. Karvline Henriette, get. 0. 11. 1799, ch 8. II.
1799.
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L. b. ///. Die älteste ttiiterseiteiiliilic der

jüngste» Seitenlinie der ältesten Linie des jüngeren

Untcrziveigcs des jüngeren Zweiges des jüngsten Astes.
VIII. 146. Johannes (s. S. 433), ^ 28.12.1737, get. 3. 1.

1738, -I 3.8. 1813. Besitzer des Gutes „am Haacken". V. 8.
3. 1810 m. Annn Muria Wortmuun (T. v. Landivirth
und Schmiedebesitzer Wilhelm W. und Anuu Katharina Dierichs,
v. II. mit ihrem Schwager Johann Abraham Wülfing js. VIII.
I4ö, S. 486s).

2 Kinder:
IX. 149. Johanna Maria, * 11. 1. 1812, si 31. 5. 1884.

B. m. Brauer Karl Lücker in B.
IX. löl). Johann Wilhelm, führt diese Unterscitenlinie

weiter.

IX. 150. Johann Wilhelm, * 21. 12. 1313, ch 10. 12. 1870.
Seit 1863 Besitzer des Gutes „am Haacken". V. 9. 4. 1851
m. Charlotte Pohlhaus (T. v. Landwirth und Schmiede¬
meister Peter P. und Maria Charlotte Hnppertsberg auf Gut
Anschlag, * 8. 2. 1816, ch 10. 10. 1872).

2 Kinder:
X. 138. Johann Ernst August, * 22.12. 1851, ch 17. 7.1877.

Besitzer des Gutes „am Haacken". V. 2. 3. 1874 in.
Auguste Osterrath (T. v. Abraham O. und Wilhelmine
Pohlhaus, * 31. 6. 1856).

2 Kinder:
XI. 118. Charlotte Auguste, ^ 15.4. 1875.
XI. 119. Auguste Charlotte, * 13.4. 1877.

X. 139. Reinhard, * 3. 5. 1857; seit 1877 Besitzer des
Gutes „am Haacken"; Mitglied des Kircheiworstands der
reformierten Gemeinde zu E. Ilnvcrmnhlt.
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L, b, /I. «<-. ///. Tic mittelc ttiitcrseiteiiliiiic der
jüngsten Seitenlinie der ältesten Linie des jüngeren Unter-

Iwcigcs des jüngeren Zweiges des jüngsten Astes

VIII, >49, Johann Abraham (s, S, 484), get, 28, 1, 1775,
's 19. 4, 1830, Bleicher im Werth, von 1819 ab Besitzer des
Gutes „am Haacken", N, I, 16. 6, 1805 m. Wilhelmine
vom Rath (T„ v, Johann Kaspar v, R, in Oberbarmen, " 6,
11,1773, ch 1,9, 1818), II, 13, 1. 1819 m, Anna Maria
Wortmann (Wwe, seines Bruders Johannes ss VIII, 143,
S, 485), ch 25, 8, 1836),

1 Kind (aus 2, Ehe):

IX, 158, Johann Abraham, führt diese Unterseitenlinie
weiter,

IX, 153, Johann Abraham, * 21, 5, 1822? Brauereibesitzer
in E,, früher ans der Wolkenburg, jetzt im Bendahl, V, I,
25, 9, 1845 m, Juliane Emilie Hecker (T- v. Johann
Abraham H, und Elisabeth Plücker, " 6, 3, 1822, s- 15, 3,
1858), II, 25, 4. 1861 m, Henriette Nedd ermann (T, v,
Wilhelm N, und Henriette Frickenhaus, ^ 2, 9, 1813, ch 30,
4, 188!'),

7 Kinder (aus I. Ehe):

X. 140, Johann Abraham Otto, führt diese Unterseitenlinie
weiter (s, u,)

X, 141. Karl Albert. » 16, 4 1848, f 10, 12, 1850,
X, 142, Emilie, * 30, 8, l850, ch 19, II, 1878,
X, >43, Franz Alexander, * 29.6, 1852, ch 3,4, 1876,
X, 144, Maria Auguste, * 20, 8. >854, N, 27, 5, 1884 m,

Vertreter August Simons in E,
X, 145, Anna Berthn j » ^ < 1' 1?, 6, 1858,
X, 146, Auguste Adele j ' ^ j ch 2. 7, 1858,

X, 140, Johann Abraham Otto >s o,), 2, 12, 1846; Fabrik¬
besitzer in M.-Gladbach, B, 29, 12, 1873 m, Jda Reuter
(T, v Theodor R, und Luise von Dilteu z» Parchim in
Mecklenburg, 16, 2, 1849),
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4 Kinder:

XI, 120, Elfe, * 23, S, 1879,
XI, 121, Paul Ludwig, * 13, 9, 1880,
XI, 122, Hans Bruno, ^ 5, g, 1882,
XI, 123, Käthe, * 28, 10, 1885,

L b. ,7, ««. 777, 7777, Tic jüngste Untcrscitcnlinic der
jüngste» Seitenlinie der ältesten Linie des jüngere»

Unter,stvcigcs des jüngeren Zweiges des jüngsten AsteS.

VIII, 150. Peter Jakob ss, S, 484), get, 6, 10, 1777, 4 , , ,
Bescher des Gutes Fingscheidt bei Neviges, V, in, NN,, 4,

2 Kinder:

IX, 159. Jakob, führt diese Unterseitenlinie weiter ls, u,)
IX, 160, Abraham, 4, V, m, Wilhclmine Esken <v, II,

m, NN,, 4),

3 Kinder:

X, 153—l55, Wilhelm, Robert, Albert; 4 in den
siebziger Jahren im Alter von 20—30 Jahren, Unver-

IX, 159, Jakob (s, 0,), " 11, 3, >813, 4 27. 2 1897, Bescher des
Gutes Fingscheidt, V, m, Anna Christina Wirth (T. v,
Abraham W, und 2lnna Katharina Hildebrandt, 4 18, 7,1853).

6 Kinder:

X, 147, Wilhelm, * 9, S, 1837, 4 10, 2, 1887, Unvermählt,
X, 143, Karl, * 21, g, 1839; lebt auf Fingscheidt, Unver¬

mählt,
X, 149, Friedrich, ^ 18, 1. >842, 4 1853,

mühlt.

X, 150, Peter, * >g, ^
X, 151, Wilhelmine,
X, 152, Johanne, ^
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L, K. /I/I. Tic mittelc Linie des jüngeren Unterzweigcs
des jüngere» Zweiges des jüngsten Astes.

VI. 98. Pcier Daniel (s. S. 473), »10., get. 19. 12. 1688,
konf. 14. 4. 1702, ch 30. 3. 1760. 1733 Nettester. Wohnt 1739
am Hehdt, 1753 in Oberbarmen. V. 29. 8. 1722 in. Anna
Katharina Briigelmann (T. v. gew. Kirchmeister Johann
B. vom Selhof in Oberbarmen).

1V Kinder!

VII. 173. Maria Gertrud, * 9., get. >9. 7. 1723, st 26.
11. >804. V. 10. 12. 1749 in. Johann Jonghanse»
(S. v. ch Anton I.)

VII. 174. Johann Gottfried, * 3., get. 13. 5. 1725, s- 30.
10. 1768. V. 18. I. 1754 m. Katharina Gertrud
Wüising (T. v. st Johann W. in lliilerbarmen ss. VII. 1911,
S. 474s).

7 Kinder:

VIII. 159. Peter Engelbert, » 7., get. 15. 10. 1754,
4 vor 31. 7. 1828. 1800 Nettester. Wohnt seit 1786 in
lliiterbarmen. V. I. 12. 2. 1785 in. Maria Katharina
Nagel IT. v. Engelbert N. in Unterbarmcn, * 23. II.
1758, st 1. 4. 1766): II. 23 1. 1788 in. Anna Marin
Lohe (T. v. Johann L. in linterbarinen, » im Dezember
1757, I 18. 5. 1795), III. 6. 5. 1796 ni. Katharina
Elisabeth Singschritt (T. v. st Friedrich S. in Langem
berg).

Il Kinder (I aus I., 4 aus 2., 6 a»S 3. Ehei:

IX. 163. Peter Engelbert, » 8., get. 14. 11. 1785,
V 18. 11. 1788.

IX. 164. Johann (Engelbert), » 4., get. 10. 9. 1788,
ch 11. 6. 1796.

IX. 165. Anna Maria, * wahrscheinlich 1. 1. 1791,
st 25. 6. 1791.

IX. 166. Anna Maria, * 5., get. 13. 6. 1792, st 23.
12. 1793.
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IX, 167. Annn Marin (Gertrud), * 16., gct. 17. 12.
1734, 1' 17. 4. 1795.

IX. 168. (Sohn), * und ohne Taufe 1' 13. 4. 1737.
IX. 163. Anna Gertrud, get. lg. 6. 1738.
IX. 176. Peter Engelbert, * 23., get. 36. 16. 1866.

P. 31. 7. 1828 m. Wilhelinine Dierichs (T. v.
Engelbert D. und Anna Christinn vom Scheidt in Unter-
barmen, * 1863).

IX. 171. Johann Friedrich, ^ 3., get. 17. 1. 1863,
s 14. S. 1864.

IX. 172. Johanna Wilhelminn, *13., get.23.8.1865.
IX. 173. Wilhelminn, ^ 3., get. 16. >1. 1867.

VIII. 166. Katharina Gertrud, * 6., get. 13.4.1756.
P. 3. It. 1786 m. Peter Kaspar vom Scheidt (S. v.
Johann v. S)

VIII. 161. Johann Gottsried, * 25. 6., get. 2. 7. >758,
f 25. 16. 1761.

VIII. 162. Anna Maria, * 8., get. 13. 5. 1761.
VIII. 163. Maria Katharina, * 2., get. 16. 7. 1763
VIII. 164. Johann Gottfried, * 26., get. 25. 4. 1765.
VIII. 165. Peter Kaspar, * g^. 11.2.1767, ch 15.

8. 1782.

VII. 175. Anna Katharina, * 15., get. 26. 1. 1727, -f 3.
6. 1782. V I. 9. 12. 1753 in. Heinrich Kaspar Hilger
(S. v. ch Heinrich Kaspar H. im Kirchspiel E.), II. 36. 12.
1763 m. Peter Döpper (S. v. f Peter D. im Kirchspiel
E., ch vor 3. 6. 1782).

VII. 176. Anna Maria, * 28. 11 , get. 5. 12. 1728, ch 18.
7. 1785. V. 23. 4. 1756 m. Johann Kaspar Wülfing
(S. v. Johann Kaspar W. in Gemarke) (s. VII. 134, S. 474).

VII. 177. Johann Peter, führt diese Linie weiter (s. f. S. u.)
VII. 178. Anna Elisabeth, * M, 4., g^. 16. 5. 1733,

f 26. 4. 1734.
VII. 179. Daniel, * 21., gct. 31. 16. 1734. B. 23. 12.

1757 m. Anna Elisabeth Sandt (T. v. ch Johann
Wilhelm S.)
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2 Kinder:
VIII, 179, Maria Katharina, * 22,, get. 29, 3, 1759.
VIII, 180, Daniel, * 13„ get, 19, 7, 176», f 14, 3, 1763,

VII, 18V, Johann Engelbert, * 6,, get, 18, 11- 1736,
-j- 1v, 7. 13V2, Bäckermeister, Wohnt im Schlipper in B,
V. 11. 12, 1772 m, Anna Katharina Troost (T, v,
Johann Kaspar T, und Anna Katharina, p vor 3,12,1801),

6 Kinder:

VIII, 181, Anna Katharina, * 29,10,, get. 5,11, 1773,
ch 2. 9, 1774.

VIII, 182, Johann Engelbert, * 4,, get, 10, 8, 1775,
ch vor 10, 3, 1332, Bäckermeister, V. 8, 6, 1800 m.
Johanna Wilhelmina Becker (T, v, Peter B.)

3 Kinder:

IX, 193, Johanne Wilhelmine, * 14, 3. 1801,
IX, 194, F-riedcrike Karoline, * 1806. V, 10, 3,1832

m. Architekten Friedrich Jäger (S, v. Friedrich I,
und f Johanna Rödcr, * 1806),

IX, 195, Friedrich Wilhelm, * 25, 4, 1803,

VIII, 183. Johann Abraham, * u, get, 15, 3, 1778,
ch vor 19, 9, 1779,

VIII, 184, Johann Abraham, * 19,, get, 27, 9, 1779,
s- vor 20, 7, 1737,

VIII, 185, Anna Katharina, * 7,, get, 16, 10, 1781,
ch 18, 4, 1784,

VIII, 186, Johann Abraham, * 20,, get, 27, 7, 1787,

VII, 181, Johannes, » 23, 2„ get, 8, 3, 1739, f (in der
Wnpper ertrunken) 14 II, 1749,

VII, 182, Anna Elisabeth, * 11,, get, 17. 5, 1743, i 25,
12, 1783, V, 4, 2. 1761 m, ihrem Vetter Engelbert
Wiilsing (S. v, Engelbert W, ss, VII, 166, S, 476s>,

VII, 177, Johann Peter (s, v, S,>, * 7„ get, 18, 2, 1731,
4 10, 7, 1803. 1770 Kirchmeister, 1794 —1796 Schösse,
Zieht 5, 4, 1767 in die Mirke, wo er viele Gärten und
Häuser besitzt, V, 13, 5, 1762 in Gemarke m, Maria
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Katharina Korthejnj sT. v, Johann Peter K., * 26,9,174t,
1- 29, 5, 1799).

13 Kinder:

VIII, 166, Johann Peter, Stammvater der älteren Seiten¬
linie (s. f. S,t

VIII, 167, Johanne, * 28. 8,, get 4, 4, 1764, f 11. 4,
l 796, Ilnvermnhlt,

VIII, 168, Maria Katharina oder M, Charlotte, * 18,,
get. 24. 11, 1765,

VIII. 169, Johann Abraham, * 26, 7., get, 2, 8, 1767,
1' 7, oder 8, 8, 1866, 1797 Provisor, 1866 Acltester, B,
17, 4, 1795 m, Anna Gertrud Wiisthoff (T, v, ch Peter
W, im Kirchspiel E,, s- nach 4, 7, 1866),

6 Kinder:

IX, 177, Johann Abraham, * 26, 2„ get, 16, 6, 1796,
ch I, 6, 1796,

IX, 178. Maria Gertrud, get, 12, 9. 1797,
IX, 179, Maria Wilhelmina, get, 7, 11, l866,

VIII, 176. Engelbert, * 29, 9,, get, 5, 16, 1769, s 31.
12, 1769.

VIII, 171, Anna Maria, * 2,, get, 16, 11, 1776, ch nach
25. 8, 1869, V, 13, 12, 1797 m, Engelbert Bockmnhl
iS. v, Engelbert B.)

VIII, 172, Johann Engelbert, Stammvater der jüngeren
Seitenlinie >s. S, 495).

VIII, 173. Maria Katharina, * 6,, get, II, 11, 1775,
ch 24, 12, 1795,

VIII, 174, Anna Gertrud. * 7,, get, 14. 1, 1778, B. I,
26, 2. 1361 m. Kaspar Rubel (S, v, Peter R, in Ilnter-
barmen), II, 24, 2. 1864 m, Wwer Peter Daniel Asch¬
mann in Ilnterbarinen,

VIII, 175, Helena Katharina oder Anna Helena, * 19,,
get, 25. 4, 1779, ch 22, 8. 1794, -

VIII, 176, Anna Katharina, *21,, get, 23,3,1732, P 11,
4, 1782,
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VIII. 177. Biaria Katharina Wilhelmina oder Helena
Katharina, ^ >9., get. 28. 5. 1783, I' 21. 9. 1796.

VIII. 178. Friedrich'Wilhelm, * 31. 3., get. 9. 4. 1785.
1' 20. 7. 1785.

<2 b. /l?. M. ritt«. Die ältere Seitenlinie der mitteten
Linie des jüngere» Untcrzweiges des jüngeren Zweiges

des jüngsten Astes.
VIII. 166. Johann Peter (s. v. S.), " 18., get. 24. 3. 1763,

ch 21. 9. 1797. Bleicher in der Mirkc in E. V. 28. 3. 1792
m.Anna Wilhelmina Gies <T. v.'s Johann Abraham 61.,
-s nach II. 4. 1808).

3 Kinder:

IX. 174. Anna Katharina Wilhelmina, get. 8. 2. 1793,
-s . . . V. m. Kaufmann Kaspar Engels in B.

IX. 175. Anna Gertrud, * 5., get. 13. 7. 1795, ch 8. 10.1808.

IX. 176. Johann Peter, führt diese Seitenlinie weiter.

IX. 176. Johann Peter, get. 22. 9. 1797, ch 11. 12. 1876.
Bleicher in der Mirke in E. V. m. Anna Christine Proll
(T. 0. Heinrich P., * 16. II. 1796, 's 5. II 1869).

9 Kinder:

X. 156. Heinrich Peter, Stammvater der alteren Unterseiten-
linie <s. s. S.)

X. 157. Wilhelmine, * 25.2. 1825, 's ... V. m. Jakob
Heid er.

X. 158. Abraham, Stammvater der jüngeren Unterjeitcnlinie
<s. S. 494).

X. 159. Johanne. * 19. 4. 1829. V. 30. II. 1855 »i.
Karl Müller.

X. 160. Helene, * 18. 3. 1831, 's 27. II. 1882. V. 29
12. 1354 m. Fritz Lichtenscheidt.

X. 161. Henriettc, * 8. 4. 1833, ch 23. 9. 1888. Unver
mahlt.
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X, 162. Emma, * 17. 16. 1838. Ilnvermählt.
X. 163. August, * 6. 12. 1839, st 31. 7. 1870. Händler.

V. 1861 m. Luise Killmer 23. 2. 1841).
2 Kinder:

XI. 147. August, * 11. 12. 1864, 1' 23. 3. 1877.
X I. 148. Emilie, * L1. 8. 1866. B. 24. 5. >887 m. Fritz

Kieselbach.
X. 164. Karl, * 36. 10. 1811; Riemendrekier in E. B. 10. 6.

1873 m. Bertha Hinnenberg (* 23. 1. 1831). Keine
Kind er.

c b /st. /st/st. «««. ««««. Die ältere Uiltcrsciteiilinic der
älteren Seitenlinie der inittelen Linie des jüngeren Unter-

zwcigcs des jüngeren Zweiges des jüngsten Astes.

X. 136. Heinrich Peter (s. v. S.), * 26. II. 1823; Bleicher in der
Wirke in E. V. 3. 12. 1848 m. Helene Gertrud Hupperts-
berg (T. v. Johann Peter H. und Maria Helene Enk, * 28.
5. 1827, st 22. 3. 1897).

13 Kinder:
XI. 124. Peter, * 16. 8. 1849, st 6. 4. 1380. Bleicher. V.

28. 6. 1878 m. Emma Küpper. — Keine Kinder.
XI. 125. August, * 12. 2. 1831, st 11. 12. 1882. Riemen¬

dreher. Unvermtthlt.
XI. 126. Helene, * 3. 11. 1852. B. 30. 7. 1873 m.

Albert Garschagen.
XI. 127. Emma, * 19. 3. 1834, st 22. 7. 1870.
XI. 12A Abraham, *9. 3. 1836, st 13. 6. 1893. Bleicher.

Ilnvermählt.
XI. 129. Anna, * 17. 3. 1837, st 9. 1. 1876.
XI. 130. Hermann, * 21. 3. 1859, st 4. 3. 1883. Metzger.

Ilnvermählt.
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XI, 131, Wilhelm, " 18, 2, 1861: Riemendreher,
V, 4, 7, 1899 m, Bertha Metz 16, II, 1865),

4 Kinder:
XII, 44, Helene, » 17, 5, 1891,
XII, 45, Anna, » 29. 12. 1892,
XII, 46, Gertrud, * 20. 5, 1894.
XII, 47, Wilhelm, " 6, 9, 1896,

XI, 132, Wilhelmine, * !9, 2. 1861, ch 1, 3,1863,
XI. 133 Wilhelmine, * 22, 7, 1863, N. 13, 3, 1885 m,

Fr, Kühn,
XI, 134, Robert, * 6, I, 1867; Handlungsgehiilfe in E, N,

25, 7, 1891 m, Lina Alpermnun s* 28, 3, 1869),
1 Sohn:

XII, 48, Wilhelm, * 9, 5, l893,
XI, 135. Lhdia, * 13. 2. 1869, V, 4, 10, 1888 m, Ernst

Arenz,
XI, 136, Maria, * 16. 6, 1870. V, 21, 5. 1892 m,

Richard Arenz,

L, d, /7, M, l/«a, MM, Die jüngere Uiiterscitciiliiiic der
älteren Seitenlinie der inittclen Linie des jüngeren Unter-

zweigcs des jüngeren Zweiges des jüngsten Astes
X, 158, Abraham (s, S, 492), * 6, 8, 1827: Färbereibesiper

in Krefeld V, I, 6, 8. 1854 m, Helene Bresser 1832,
ch 20, 9, 1859), II, 6, 9, 1860 m, Alette Ellenbcck (*
31, 8, 184»),

10 Kinder (2 aus 1,, 8 aus 2, Ehe):
XI, >37. Hugo, * 11. 12, 1857: Färber, llnvermähll,
XI, 138, Auguste, * 1. 8, 1359, -s im September 1876,
XI, 139, Maria Emma, ' 22. 3, 1661, ch 7, 2, 1863,
XI, 140, Emilie Alette, * 23, 6, 1862, f 6, 9, 1865,
XI, 141, Emma, ^ 9, 3, 1864, B, 2, 6, 1886 m, Adols

Neusten
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XI. 142, Emilie, * 29, 9, 1899, V, 12, I, 1889 m,
August Girmes,

XI, 143, Maria, * 19, 9, 189L, V. 30, 5, IL93 m, Paul
Knops,

XI, 144, Johauu Ernst, * 11, 10. 1899, st 9, 2, 1870.
XI, >45, Ernst, * 19, 11. 1873; Kaustuaiin, Unvermählt,
XI, 149, Helene, * 22, 8. 1879, st 29, 4, 1892,

d b /st. /st/st. /st/st/st. Die jüngere Seitenlinie der mittete»
Linie des jüngeren llntcrzweigcs des jüngeren Zweiges des

jüngsten Astes.

VIII, 172, Johann Engelbert <s, S, 491), * 14,, get, 21, 4,
1773, st 7, 3, 1342. Bleicher, Zieht am 29, 3. 1805 in die
Klüse in E L, 9, 3, 1301 m, Johanna Katharina
Lichtenscheid (T, v, Johann Abraham L,, * 22, 3, >782,
st 2. 1, 1855).

13 Kinder:

IX, 180, Johann Engelbert, Stammvater der ältesten llnter-
seitenlinie (s, S, 497),

IX, 181, Johann Peter, * 3, oder 8,, get, 19, 3, 1803, st
25, 3, 1830, Nothfärber in der Klnse, zeitweise Theilhaber
der Firma „Wiilfing 6, Heseler". V, 22. 5, 1835 m,
Johanne Siebcl (T, v, Johann S, und Wilhelmine
Vorwerk, * 24, 9, 1819, st 10, 9, 1882). - Keine Kinder,

IX, 182, Johann Abraham, * 12,, get, 13, 8, 1804, st 19,
8, 1804,

IX, 183. Johann Abraham, * 19,, get, 2?.. 9, 1809, st 28.
1,1899, Seidenfärber in der Klnse; Stadtverordneter. V, 1832
m. Wilhelmine Fischer >T, v, Nothfttrber Heinrich F, und
Wilhelmine Körte, * 10, 8, 1810, st 9, 1, 1894),

4 Kinder:

X, 198, August, * 18, 5, 1833, st (ertrunken) im Februar
1835,

X, 199, Auguste, * 1, 12, 1834; wohnt seit 1895 in
Schlachtensee bei Berlin, V, 18, 1, 1859 m, Kaufmann
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Friedrich August Wnldceker iu Bielefeld sS. v. Kaus-
mcuiu Friedrich Wilhelm W. und Bkaria Dorothea Gülker,
* 20. 7. 1821).

X. 170. Emilie. * 10. 8. >830, st 3. 8. 1879 N. 18. 10.
1861 m. Julius Köhler in Antwerpen (S. v. Roth¬
garnfärber K. in Düsseldorf, st >5. 3. 1890).

X. 171. Robert, * 22. I. 1339, st -1. 8. IMS. Besitzer
des Westend-Gasthoss in San Remo. V. !2. 8. 1871
zu Antwerpen m. Oktavie Marie Thercse Anna
Ro ufflar (T. v. Gasthofbesitzer Jakob Josef R. und Anna
Dressen in Antwerpen, * 14. 10. 1840). — Keine
Kinder.

IX. 184. Johann Wilhelm, * 1., get. 11. 4. 1808, st 3. 8.
1866. Kattunfärbcr. Unvermählt.

IX. I8S. Johanna Maria, gen. Hanna, *16., get. 25. 8.1809,
st zu E. 17. 7. 1878 oder 1879. V. vor 13. 4. 1850 in.
Rvthgarnfärbereibesitzcr Joachim Peter Römer in llnter-
barmen >* 1807 zu Schöllers Heide bei E.. st 1855 in
B.) — Eine Tochter ans dieser Ehe v m. i. Better Otto
Wülfing (X. 180, S. 500>.

IX. 186. Wilhelmine, * 3. 7. 1810 oder 1811, st 9. 4.
1886. V. m. Lehrer Karl Ludwig Kuhlmann in Hoch-
straße bei Mörs.

IX. 187. Jnliana, * 31. 10. 1813, st 12. 7. 1895. V. in.
Brennereibesitzer Johann Abraham Römer an der
Vogelsaue bei E.

IX. 188. Karl August, Stammvater der mitteten llnterseiten-
linie (s. S. 498).

IX. 189. Friedrich, Stammvater der jüngsten llnterseitenlinie
is. S. 499).

IX. >90. Anna Bertha, * 24. 2. 1819. B. m. Rothfärber
Wilhelm Braß in Hohenstadt in Mahren.

IX. 191. Gustaf Ferdinand, * 2. 12. 1820, st 15. 12. 1871.
Landwirth und Brennereibesitzcr in der Kotzert bei Kronenberg.

IX. 192. Emma, * 7. 3. 1823. V. m. Färbcreibesitzer Karl
Fischer in Bielefeld.
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O b. M/?. Utttt«. Die älteste ttntcrseitciiliiiie der
jüngeren Seitenlinie der mittlcn Linie des jüngeren Unter-

zweiges des jüngeren Zweiges des jüngsten Astes.

IX. 189. Johann Engelbert (f. S. 495), * 28., get. 39. 11.
1891, s- 3. 4. 1337. Bandwirker. B. in. Charlotte Kals-
bach (* 29. 9. 1398, f- 13. 3. 1385).

3 Kinder!

X. 195. Johann Engelbert, führt diese Untcrseitenlinie weiter
(s. u.)

X. 196. Peter Ewald, * 18. I. 1834, ch 29. 4. >834.
X. 167. Karl Ewald, * 17. II. 1835, f 27. 3. 1837.

X. 165. Johann Engelbert (f. o.), * 24. II. 1839; Färber;
zuerst in Wien, dann bis 1867 in Dortmnnd, 1879/1 in Hagen,
dann in E. Lebt im Kaiser-Wilhelin-Stift zn E. V. 31. 1.
1861 m. Bertha Wilhelmine Hagebaum 25. 4. 1849,
f I. 3. 1899).

11 Kinder:

XI. 149. Emilie, * 7. 2. 1862 zu Dortmund. B. m. Angnst
Ort mann zu Elsey bei Hohenlimbnrg.

XI. 159. Ernst Emil, *13.7.1363 zn Dortmnnd: Schlosser
im Ottenbruch zu Elberfeld. V. m. Sofie Althoff.

5 Kinder:

XII. 49. Sofie Elfe, * 39. 12. 1383.
XII. 59. Johanne Erna, * 21. 5. 1899, ch 15. 7. 1399.
XII. 51. Emil Alfred, * 17. 5. 1891.
XII. 52. Bertha Ernestine, * 24. 1. 1893.
XII. 53. Sofie Ernestine, * 6. 8. 1895.

XI. 151. Friedcrike Amalie Julie Auguste, * 19. 4. 1865
zu Dortmund, f- 1. 11. 1866.

XI. 152. Charlotte Auguste, * 4. 9. 1867 zu Dortmund.
B. m. Geschäftsführer Emil Ortmann.

XI. 153. Charlotte Bertha, * 28.2.1879 zn Hage». V. m.
Modcllschreiner Gustaf Truglonetli in Grevenbroich.

XI. 154. August Nobert Oskar, * 18. 7. 1871 zn Hagen;
Kaufmann in Friedrichsthal bei Krebsöge a. d. Wnpper.
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V, 18. 11. 1891 in. Anna Karoline Christine Köhler
(" zu E. 1. 1. 1872).

2 Kinder:

XII. 54. Christine Anna Hcdwig, * 2. 9. 1892.
XII. 55. Heinrich Franz Oskar Erich, * 23. 1. 1895.

XI. 155. Hugo, * 13. 2. 1874 zn E., 14. 6. 1875.
XI. 15k. Emma, * 4. 7. 1876 zn E., 7 39. 7. 1876.
XI. 157. Eise, " 17. 7. 1877 zu E., 7 29. 5. 1880.
XI. 158. Alexander Hugo, * 8. 1. 1881 zn E.
XI. 159. Maximilian, * 9. 1. >884 zn E.

L. b. /I. ,7/7. ,7/7/7. /7/7M. Die inittlc Uiiterseitculiiiic der
jüngere» Seitenlinie der inittle» Linie des jüngere» Unter-

Zweiges des jüngeren Zweiges des jüngsten AsteS.

IX. 188. Karl August (s. S. 496), * 26. 11. 1815, 7 22. 4.
1889. Buchbinder und Porzellanhändler im Kipdorf zn E.
V. 7. 11. 1843 m. Karoline Rubel (T. v. Landwirth Peter
R. und Anna Gertrud Kamp, * 3. ll. 1818).

6 Kinder:

X. >72. Karl Julius. * 14. 2. 1845, 7 29. 6. 1847.
X. 173. Hugo, * 31. 19. 1846: Porzcllanhändler. P. 24.

5. 1877 m. Anna Christina van Poppel (T v. Menger
Johann Heinrich v. P. und Emma Frank, * 12. 3. 1848).
Keine Kinder.

X. 174. Karl, ^ 5. 11. 1848: Kaufmann. B. 3. 2. 1887
m. Emma Groote (T. v. Gastwirth Edward G. und
Wilhelmine Helfenrath, * 22. 5. 1868).

1 Kind:

XI. 169. Emmy, * 8. 5. 1887.
X. 175. Johanna Maria, * 17. 12. 1850, 7 30. 12. 1852.
X. 176. Johanna Maria, * 19. 1. 1853, 7 21. 2. 1855.
X. 177. Richard, * 24. 12. 1854: Konditor. V. 29. 5. 1888

in. Alwine Scheckamp (T. v. Bäcker Wilhelm S. und
Julie Lanbach, * 10. 3. 1879).
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2 Kinder:

XI, 161, Klarn, » 31, 12, 1888,
XI, 162, Elfriede, * 4, 10, 1891,

L b, /!?, /2/2, ,M7, Die j im „sie ttnterscitenlinie der
jüngeren Seitenlinie der uiittlen Linie des jüngeren Unter-

zwcigcs des jüngeren Zweiges des jüngsten Astes.

IX, 189, Friedrich (s, S, 496), * 30, 7, !8>7, 4 21, 7, 1862,
Metzgermeister, bis 1846 zn Rixdorf bei Berlin, dann in
E, V, 18, 10. 1341 m, Charlotte Wenzel zu Rixdorf
12, 5, 1823, 4 zu E, 19, 3, 1891),

4 Kinder:

X, 178, Friedrich Engelbert, * zn Rizdvrf 18,1,1842, 4 zu
E, 24, 3, 1894, Melkermeister in E, V, 19, 6, 1864 m,
Emilie Vosz, T, v, Landwirth Johann Friedrich V, in
B, 12, 10, 1816, 4 in E, 1868) n, Wilhelmine Böckmann

in B, 1815, dort 4 20, 12, 1841), " zn B, 21, 12, 1840.
7 Kinder:

XI, 163, Friedrich August, * zu E, 6, 1, 1865: Metzger¬
meister in E, B,21, 11,1895 in B, m, Emilie Sehl-
bach, T, v, Metzgermeister Emil S, in B, (* 31, 7, 1851,
4 18, 8, 1896) n, Emilie Hogarteu 21, 12, 1854 in
B,), in B, 1, 3, 1876,

XI, 164, Emilie Bertha, * zn E, 27, 9, 1866, B, 5, II.
1889 in E, m, Hermann Köhler, Inhaber einer Dampf-
Kornbranutwein-Brennerei in E. (S, v, Gutsbesitzer Karl
K, (* 20, 1, 1827, h 1, II, 1895; 30 Jahre lang Stadt¬
verordneter in E.) und Jda Hedtmann 18, 2, 1833,
4 7, 8, 1883), * 3, 10, 1860),

XI, 165, Otto Ernst, * 21, 7, 1868 zn E, Metzgermeister
in E,

XI, 166, Ernst Robert, » 21, 3, 1870 zu E, Lithograph
in E,

XI, 167, Robert Wilhelm, * 15, 12, 1871, 4 26, 3, 1373
zu E.
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XI. 168. Robert, * 5. 10. >874 zu E, Seidenfärber in E.,
z. g. Husar in Düsseldorf.

XI. 169. Karl Emil, * 16. 5. 1877 zu E. Metzger in E.
X. >79. Bertha Charlotte, * zu Rixdorf 15. 2. 1844. V. i»

Berlin 28. 1. 1368 m. 6)astwirth Otto Karl Korn (S. v.
Gutsbesitzer Gottfried K. und Luise Grabert, zu Herzselde
20. 4. 1842, ch 4. 12. 1380 zu gössen; 1860-78 in Berlin).
Lebt in gössen bei Berlin.

X. 180. Otto Gustaf, * zu E. 16. 4. 1846. Wollfabrik- und
Spinnereibesitzer zu Ncurode in Schlesien. Wohnsitz im
Winter: Berlin. N. zu Berlin 10. 6. 1870 in. seiner Base
Mathilde Römer (T. v. Joachim Peter N. n. Hanna
Wülfing (s. IX. 185, S. 496), * zu E. 13. 4. 1850).

5 Kinder:

XI. 170. Hanna, * zu Berlin 18. 1. >872. V. m. Kauf¬
mann Wilhelm Qnantmeher in Berlin.

XI. 171. Adeline, * zu Berlin 11. 8.1873. V. m. Amts¬
richter August Franz in Wünschelburg.

XI. 172. Felix, * zu E. 22. 6. 1876. Spinnerei-Techniker
in Guben.

XI. 173. Liesbeth, * zu E. 4. 10. 1877.
XI. 174. Herbert, » zu Glatz 20. 7. 1880.

X. 181. Ernst Emil, * zu E. 4. 3. 1848, s S. 2. 1890.
Küfcrmcister in E. B. 19. 3. 1873 m. Emma Sauer
(T. v. Wirth Karl S. 3. 6. 1821, ch 25. 5. >391) und
Karoline Heckelsbruch 16. 11. 1828), * 17. 1. 1855
zu E.)

5 Kinder:
XI. >75. Emilie, * 12. 9. 1873. L. 1. 12. 1896 in.

Bandmirkermeister Karl Paul Mantz (S. v. Bandwirker-
meistcr Karl Jakob M. 3. 2. 1836, ch 18. 7. 186 l) u.
Anna Lisette Elbcrding (* 13. 9. 1339), » 3. 3. 1873).

XI. 176. Ernst Karl,'* 17. 12. 1874; Anstreicher.
XI. 177. Bertha Mathilde, * 23. 6. 1876.
XI. 178. Emma, * 6. 3. 1879.
XI. 179. Auguste Johanna, * 1. 5. 1882.
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L b. 7)'. Die jüngste Linie des jüngeren Unterzwcigcs
des jüngere» Zweiges des jüngsten Astes.

VI. öS. Johann Göddert >s. S. 473), get. 23. 1. 1692, konf.
22.6.1708,1-1.2.1848. >743 Kirchmeister. Wohnt 1741
aufm Rotgen. V. 1. 3V. 3. 1726 m. Anna Margareihn
Döpper (T. v. 1 Kaspar D. im Kirchspiel E., 1697,
1 15. 7. 1733), II. 9. 4. 1740 m. Anna Katharina Hütte-
mann (Wwe. v. 1 Peter von der Stockmannsmnhle im Kirch¬
spiel E., T. v. Wilhelm H. und Anna Maria Koch).

3 Kinder (1 aus 1., 2 ans 2. Ehe)!
VII. 183. Johann Gottfried, Stammvater der älteren

Seitenlinie (s. u.)
VII. 184. Anna Maria, * 30. 6., get. 7. 6. 1741, st 15. 7.

1785. V. 4. 1. 1772 m. Johann Engelbert Dopper
(S. v. Johann Kaspar D. in Unterbarmen).

VII. 185. Johann Abraham, Stammvater der jüngeren
Seitenlinie (s. S. 503).

c. b. /ist 7/. «««. Die ältere Seitenlinie der jüngsten
Linie des jüngeren Untcrzweiges des jüngere» Zweiges des

jüngsten Astes
VII. 183. Johann Gottfried (s. o.). get. 6. 11. 172g, 12. 2.

1779. Wohnt im Kirchspiel E. V. 2. 12. 1752 m. Helena
Katharina Teschcmacher lT. v. Anton T. in Obcrbarmen),
» 7. 6. 1733, 1 26. 4. 1766.

8 Kinder:

VIII. 187. Helena Katharina, * 10., get. 18. 10. 1753,
1 25. 9. 1793. V. 3. 3. 1786 m. Wwer. Johann Peter
Klingelhöller d. I.

VIII. 188. Anton, get. 21. 9. 1754, 1 21. 10. 1807. Wohnt
im Kirchspiel E. V. 12. 12. 1786 m. Anna Maria
Hütte mann (Wwe. seines Stiesohmes Johann Abraham
Wülfing (s. VII. 185, S. 503), * 15. 7. 1747, 1 25. 7. 1792.

1 Kind:
IX. >96. Gertrud. V. 20. 4. 1808 m. Abraham Nan

roth (S. v. Christas N. in Kronenbcrg).



502 Wülfing.

VIII. 183. Anna Maria, get. 8. 12. 1755, 1' 22. 1. 1753.
VIII. 13V. Johann Gottfried, get. 16. 4. 1757, st nach

28. 7. 1731.

VIII. 191. Anna Maria, get. 26. 2. 1759, ch wahrscheinlich
2. 12. 181V. V. 11. 11. 178V m. Johann Peter Langer¬
feld (S. v. ch Abraham L. im Kirchspiel E.)

VIII. 192. Johann Abraham, get. I. 4. 176V, ch 6. Iv.
1760.

VIII. 193. Johann Abraham, führt die Seitenlinie weiter
(f. u.)

VIII. 194. Maria Gertrud, get. 7. 12. 1763, ch nach 18.
7. 18V3. V. 14. 10. 1781 m. Johann Peter Krebs
(S. v. ch Johann K. in Unterbarmen, ch nach 18. 7. I8V3).

VIII. 193. Johann Abraham (f. o.), get. 26. 9. 1761, st nach
27. 11. 1808. Wirker in Unterbarmen. B. 22. 4. 1788 m.

Anna (oder Maria) Christina Heegmann (T. v. Wilhelm
H. im Kirchspiel E.. * 1761, ch 2V. 3.'l807).

10 Kinder:

IX. 137. Anna Gertrud, get. 3V. 3. 1789, ch 10. 4. 1783.
IX. 138. Maria Gertrud, get. I. 4. 1730. V. 27. >1.1808

m. Färber Johann Peter Gehring in Unterbarmen (S.
v. 4 Lorenz G. und Gertrud Offermann, * im April 1781).

IX. 199. Maria Margaretha, get. 2. 4. 1732.
IX. 200. Maria Katharina, " '>6., get. 22. 4. 1794, f 1.

12. 1736.

IX. 201. Johann Abraham, get. 3. 10. 1736, st 3. 2. 1800.
IX. 202. Peter Engelbert, * 6., get. 14. 5. 1798, ch 24.

5 1798.

IX. 203. Johann Peter, * 24. 4., get. 7. 5. 1799, 4 10.
5. 1799.

IX. 204. Maria Katharina, * 9., get. 13. 6. 1800, ch 17.
10. 1800.

IX. 205. Johann Abraham, get. 23. 7. 1802.
IX. 206. Wilhelmine Elisabeth, * 17.. get. 26. 7. 1804,

ch wahrscheinlich 15. 3. 1807.
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L. b. /^/ck. Tic jüngere Seitenlinie der jüngsten
Linie des jüngeren ltntcrzwciges des jüngeren Zweiges des

jüngste» Astes.

VII. 185. Johann Abraham (s. S. 501), get. 30. 8. 1743,
-1 19. 3. 1785. Wohnt im Kirchspiel E. B. 2b. 1. 1771 m.
Anna Maria Hüttemann 15. 7. 1747, j- 25. 7. 1792;
v. II. m. ihrem Neffen Anton Wülfing ff. VIII. 188, S. 501s).

6 Kinder:

VIII. 195. Johann Peter, get. 23. 2. 1772, ch 2. 9. 1779.
VIII. 19b. Johann Abraham, * 5., get. 10. 8. 1774, -s- 11.

3. 1808. Wohnt vorm Arrenberg in E. V. 18. 5. 1798
m. Maria Katharina Weyerstall (T. v. f Johann W.
im Kirchspiel E. nnd Maria Katharina Jungenhaus, * 29.
3. 1775; v. II. 8. 2. 1809 m. Bauersmann Johann Peter
Hüttcmann vorm Arrenberg sS. v. Wilhelm H. und Maria
Katharina Hiittemann, * 22. 1. 1784s).

3 Kinder:

IX. 207. MariaKatharina,get. 13. 9.1798,ch1.4.1800.
IX. 208. Johann Peter, get. 29. 6. 1801, ch 13. 8. 1804.
IX. 209. Maria Gertrud, * 0., get. und p 21. 3. 1804.

VIII. 197. Anna Maria, * 30. 3., get. 5. 4. 1777, ch 13.
5. 1799. V. 6. 11. 1-96 m. Wilhelm Braß (S- v.
Johann Kaspar B. im Kirchspiel E.)

VIII, 198. Maria Katharina,gct.2.4.1779,-s-10.9. 1779.
VIII. 199. Johann Peter, führt diese Seitenlinie weiter (s. n.)
VIII. 200. Maria Katharina, get. 14. 4.1734,-s- 1. 9.1786.

VIII. 199. Johann Peter (s. o.), get. 19. 5. 1781, ch nach
1810. Ackerer vorm Arrenberg. V. 13. 6. 1800 m. Annsa
Marin Flnes (T. v. Peter F. in Kronenberg).

5 Kinder:

IX. 210. Abraham, get. 15. 12. 1802.
IX. 211. Peter, * 2., get. 8. 3. 1805.
IX. 212. Johann Wilhelm, *, get. nnd ch 6. 10. 1806.
IX. 213. Anna Gertrud, * 9., get. 17. 3. 1898.
IX. 214. Wilhelmine, ^ 26. 3. 1810.
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verzeichniß der 'Mohnftyc

sämmtlicher männlichen und weiblichen selbststandigen

Familieumitglieder.

Seite

Aachen Ernst 453
„ Gustav 452

Alleghan>> Citt> 443
Altendorf 442
Barmen Abraham 482

Wwe. Abraham
geb. Fischer 482

„ AliuelRüggeberg)473
„ Antvnic 463

Edward >463
Elisabeth 463
Emilie 482

„ Ewald 482
Fritz 462
Wwe. Gustaf geb.

Ellerckmauu 462
Wwe. Hermann

geb. Milchsack 463
Johanne (Greeff) 482
Johannes 472
Wwe. Johann

Friedrich geb.
Hödig 462

Julie 486
Otto 463

Wwe. Paul geb.
Hack 472

Seite

Barmen Pauline (Grvte) 468
PclerGustafAdolf462

Berlin Angnste (Eberstein) 452
„ Elisabeth (von der

Hehdt) 466
Hanna (Quaub

meher) 566
Johnuna(Frvwein) 467

Biebrich 423
Bielefeld 496
Bonn Ernst 426

„ Johann Ernst 426
„ Margarethe (Rhein) 446

Boppard 449
Bound Brook 45l
Brasilien 449
Castellaun 448
Dortmund 441
Düsseldorf Gustaf 419

Hcdwig(Müllcr)433
Wwe. Karl geb.

Geldmacher 428
Selma <Roth) 467

Elberfeld Wwe. August geb.
Killmer 433

Auguste (Jakobi) 436
„ (Ortmann)497
„ sSimous) 486
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Seite

Elberfeld Bertha Mathilde SW

„ Elisabeth (Herz-
berg) 471

Emil 497

Emilie (Kiesel¬
bach) 493

„ Emilie (Köhler) 499
„ „ (Mantz) 599
„ Emma 493

Engelbert 497
„ Ernst Karl 599
„ Ernst Robert 499

Wive. Ernst geb.
Osterrath 485

Wwe. Ernst geb.
Sauer 599

„ Friedrich 499
„ Wwe. Friedrich

geb. Voß 499
„ Wwe. Friedrich

Hermann geb.
Boesner 498

Helene (Gar-
schagen) 493

Helene (Weck-
müllerl 453

„ Hugo 498
Hnlda (Meckel) 497
JohannAbraham48ö
Johanne

(Müller, 492
„ Karl(KarlAngusts

Sohn) 498
„ Karl (Peters

Sohn) 493

Seite

Elberfeld Wwe. Karl Angnst
geb. Riibel 498

„ Lydia (Arcnz) 494
„ Maria (Arenz) 494

„ Mathilde (Boedding-
hans) 499

„ Otto 499

„ Peter 493
„ Wwe. Peter geb.

Küpper 493
„ Reinhard 485
„ Richard 498
„ Robert(Friedrichs

Sohn, 599
„ Robert (Peters

Sohn) 494
Rudolf 499
Wilhelm 494

„ Wilhelinine
(Knhn) 494

Elsey 497
Elversberg 459
Erfurt 441
Fingscheid bei Elberfeld 487
Fond du Lac 446
S. Francisco 437
Friedrichsthal bei Krebsöge 497
Gerringvng ' 443
Grevenbroich 497
Gnben 599

Hattingen 434
Hönningen 449
Hohenstadt 496
Honnef 436
St. Jngbert 459



so<> Wiilfing.

Seite Seite

St. Johann Mnrgarctha Neuwied 445
(Ballet) 450 Oepnhausen 471

„ „ Paul 452 Oldenburg 452
Kapstadt 453 Paris 439
Koblenz 480 Pennstilvanien

S. Rcmo
437

Köln Josefine (Koch) 440 496
„ Paulinc 435 Remschcid 471
„ Sigismund 44g Remscheid-Hasten 435

Konstantinopel 472 Rhehdt 463
Krefeld 494 Ritthof bei Saargemiind 459
Kricgshove» 48 l Roermond 450
Lodz 463 Roisdorf 436
London Ernst Wilhelm 464 Ronsdorf 461

„ Hermann August 482 Saargeniiind 450
„ Karl 441 Santos 473

St. Louis 423 Schalke 435
Lüntenbeck bei Elberseld 433 Schlachtensee 495
Mailand 478 Sidncy 442/3
Mainz 453 Sterkrade 442
Mannheim 471 Stolberg bei Aachen 463
Mayen 440 Temccula 437
Metz 429 Treis ait der Mosel 449
Miltvaukee 446 Tübingen 499
Minden 442 llnua 441
Montaigu 446 Vallejo 437
Miilhcim a. R, 407 Vohwinkel bei Elberseld 499
M.-Gladbach 486 Wien 464
Münster i. W. 442 Wünschelburg 599
Nancp 450 Zell an der Mosel 448
Neurodc 500 Zosscn 590



Wiilfing. S07

Am Schlüsse der Arbeit wiederhole ich meine schon in der
Einleitung ausgesprochene Bitte, mich von jeder Veränderung
in der Familie in Kenntniß zu setzen und mich bei
weiteren Forschungen zu unterstützen.

Bonn, am 4. Juli 1897. Dr. I. Ernst Wülfing.
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